
K H O R A S A N N E W S P A P E R . C O M

 از تهران ممنوعیت 
در استان محدودیت !

درحالی که سخنگوی دولت فعالیت گروه های ۳ و ۴ در شهرهای   قرمز  را ممنوع 
اعلام کرد، ستاد خراسان رضوی از اعلام ممنوعیت ها در صورت ضرورت خبر داد

دست کوتاه کودکان 
ایرانی از شاهنامه!

گلایه های دکتر یاحقی از جای 
خالی داستان های حکیم توس 

در ادبیات کودک و نوجوان

7

نقـض منشـور ملل
سازمان ملل: ترور ژنرال سلیمانی توسط آمریکا، غیرقانونی و نقض منشور ملل است

 شناسایی افراد پشت پرده 
فهرست 150 نفره متخلفان ارزی 

10

 با دعوای خواهر و برادرها 
چه کنیم؟

زندگی سلام

 حساب و کتاب دریافتی 
نمایندگان 

جنجال دریافتی بالای نمایندگان  
بررسی ها چیز دیگری  می گوید

4

 ملخ های مهاجم 
در چندکیلومتری بیرجند !
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 200 جان باخته
رکورد جدید قربانیان کرونا
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اعتراف دست فروش عینک های 
آفتابی در بازسازی صحنه جنایت 

انتقام خون !
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   صفحه 2

   خراسان رضوی

چرا الهاشمی ترور شد؟ 
»هشام الهاشمی« تحلیل گر و کارشناس امور امنیتی 
عراق کــه از نزدیــکان نخســت وزیر فعلــی مصطفی 

الکاظمی ،از منتقدان نخست وزیر...
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شیشه ای!
واکاوی جامعه شناسانه و نظرات 
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 دیروز، پای فردی به نام انوشه  به نهمین 
جلسه دادگاه طبری باز شد که برای رشوه های 
طبری طعمه شکار می کرد

جزئیات شبکه شکار 
عنکبوتی طبری

اصول مدیریت فرگوسن 
 غافلگیری های شهاب 

و ضربه کالدرون !
   صفحه های زندگی سلام و ۶ و  ورزشی
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 وزیر ارتباطات از مخابرات گله می کنه،  •
وزیر صنعت از ماشین سازها و رئیس جمهور 
از همه! لطفا بگید مسئولیت با کیه تا ما از اون 

گله کنیم.
چراکسی ترمزگرانی رانمی کشد؟ به خدا  •

مامردم ضعیف کارگر و بازنشسته له شدیم.
 صاحبخانه های محترم به شکرانه داشتن  •

خانه بیایید گاهی دل کودکان مستاجران را 
برای یک بار هم که شده با بخشش درصدی از 
اجاره ماهانه شاد بفرمایید. مبادا کودکانی به 
خاطر پرداخت این اجاره های سنگین، شب 

گرسنه بخوابند.
به نظرمن هیچ رئیس جمهوری تــوی این  •

مملکت نباید بیش ازیک دوره ریاست کنه چون 
در دوره دوم فقط فاتحه کشور را می خواند.

بااین گرانی ها  به خدا داریم روانی و دیوانه  •
می شیم!  کاری کنید و اگر نمی تونید، استعفا 

کنید. قشرضعیف داره نابود میشه.
ــورم 200 تا 300  • ــای روحــانــی! ایــن ت آق

درصدی نتیجه رای دادن واعتماد مردم به 
شماست. چرا به مردم قول الکی میدین تا 
رأی جمع کنین. طلا 20 برابر شده پول ملی 
از یک پر کاه هم بی ارزش تر شده. 40 ساله 
شدم و نتوانستم ازدواج کنم، گرانی هرسال 
وحشتناک تر از پارسال می شه. ممنون از این 

همه تدبیر و امید!
 فکر کنم باید دوباره دو هفته قرنطینه اعلام  •

ــردم شوخی گرفتند  کنند. چــون بیشتر م
وقتی بعضی ازبازیگران بدون ماسک جشن 
می گیرند و عکس و فیلم هایشان را در فضای 
مجازی منتشر می کنند این می شود کلاس 

درسی برای جوانان.
 آقایانی که دم از فرزندآوری می زنید! من  •

یک بچه یک ماهه دارم. حقوق یک روزم 
می شه شیرخشک، حقوق روزبعد هم می شه 
پوشک، حقوق شش روزم برای ختنه بچه و 
بقیه هم برای قسط وام برای زایمان! حالا 
کی قبض ها رو میده؟ خودمون چی بخوریم؟!

مرغ  • قیمت   92 ــال  س بایگانی  از  لطفا 
وگوشت برزیلی، برنج هندی و پاکستانی 

را پیدا و بعد روحانی و احمدی نژاد را با هم 
مقایسه کنید. بعد علت حمایت تان را از این 

دولت با کلید زنگ زده اش بیان کنید.
ــدارد ارز بــرای خــوراک  •  مگردولت ادعــا ن

دام پرداخت می کند؟ پس چرا هرروز شیر و 
ماست و... گران می شود؟

ــا حقوقم  • ب ــدم.  بازنشسته شـ  96  ســال 
می تونستم دوتــا سکه بخرم. الان باید 18 
میلیون حقوق بگیرم تابتونم همان دوسکه 
روبخرم! الان دریافتی حقوقم 3.5 میلیون 
است و دیگه قدرت خرید ندارم. بااین زندگی 

که برامون درست کردند چه کنیم؟
 نزدیک سال 1400 همه به فکر برائت از  •

اعمال خود هستند. چون می دانند مسیر 
وزش باد تغییر کرده است یک نمونه اش آقای 
سیف است که بعد از چند سال سکوت  ناگفته 

ها را روایت می کند.
بیماری کــرونــا بیش از آن کــه بــحــران و  •

سونامی ویروسی و قتل عام انسان ها باشد، 
منبع درآمــدزایــی بــرای مــراکــز درمــانــی و 

داروخانه هاست.
 لطفا نیروی انتظامی و دستگاه قضایی در  •

این ایام کرونا و مسائل اقتصادی که مردم در 
رنج هستند با هنجارشکنان خیابانی و پوشش 
های زننده غربی برخورد قانونی کنند. این 

افراد باعث رنج و عذاب مردم هستند.
خیلی  • خندوانه  و  دورهمی  صحنه  پشت 

ــی داشت  ــود. اطــلاعــات دســت اول ــذاب ب ج
که من اصلا نشنیده بودم. مثل چک کردن 
ــوالات در خندوانه یا این که اصلا چنین  س

شغلی وجود داره.
بابت ناراحتی آن آقایی که از کمیسیون  •

بنگاه اعتراض داره اولا عرض کنم که نرخنامه 
مشخص است و بنگاه ها با وجــود این تورم 
ــال قبل را  ــرخ چندین س اصـــلاح نــشــده، ن
می گیرند. بنگاه ها هم ناراحت هستند از 
مالکانی که توی همین چند ماه، اجــاره ها 
را  سه برابر کردند وبنگاه هیچ دخالتی ندارد. 
حــرف اول و آخــر را مالکان میگن. حــالا از 
چندرغاز کمیسیون دادن ناراحتین؟ منم 

مثل شما اجاره خانه و مغازه ام دو برابر شده. 
چطوری باید جواب زن وبچه را بدهم؟

ایــن جانب با شخص ثروتمندی که اکثر  •
ثــروت خــود را در طــول هشت ســال ریاست 
جمهوری احمدی نــژاد به دست آورده بود 
صحبتی داشتم او از خدمات احمدی نژاد در 
پول دار کردن اقشاری زیاد تعریف می کرد. در 
جواب گفتم کاش او برای همه مردم خدمت 

می کرد نه برای قشر خاصی.
آقــای رئیس جمهور لطفا با مطرح کردن  •

عملیات روانی دشمن در متشنج کردن بازار 
فرافکنی نکنید و شانه از زیربار مسئولیت 

خالی نکنید.
 قبلا مرکز رسیدگی به خرابی تلفن اپراتور  •

داشت و گزارش خرابی راحت تر بود و رفع 
خرابی هم سریع تر انجام می شد. اخیرا پیام 
گیر صوتی گذاشتند و یک هفته است که سه 
خط تلفن ساختمان قطع است. بارها تماس 

گرفتم و گزارش دادم ولی هنوز رفع نشده!
بورس وارد فاز کاذب شده و باعث بالارفتن  •

دلار و طلا شده است. بورس باعث بالارفتن 
چند برابری حجم نقدینگی و قدرت خرید 
دلالان بــرای خرید دلار و طلا شــده است. 
دولت و مردم دارند با بورس قبر خودشون 

رو می کنند.
وزارت بهداشت و درمان در ماه گذشته علت  •

کاهش مرگ و میر بیماران کرونایی را دست 
یابی به روش های جدید درمان اعلام کرد. 
پس علت چیست که میزان مرگ و میر این 

بیماران چند برابر شده است؟
با این روند افزایش قیمت دلار الان دوباره  •

قیمت بنزین شده هر لیتر 14 سنت. حتما 
حرکت بعدی سه برابر کردن دوبــاره قیمت 
بنزین است. به خدا همه استعفا کنید و دست 

از جون مردم بردارید.
نمایندگان مجلس سوال از رئیس جمهور حول  •

پنج محور را مطرح کرده اند، اکثر مشکلاتی که 
مطرح شده بعد از رای آوردن دولت ترامپ ایجاد 
شده. سیاست چماق و هویج که می خواهد ایران 

را تسلیم خواسته های خود کند.

چرا الهاشمی ترور شد؟ 

»هشام الهاشمی« تحلیل گر و کارشناس امور 
امنیتی عراق که از نزدیکان نخست وزیر فعلی 
وزیر  نخست  منتقدان  ،از  الکاظمی  مصطفی 
سابق عادل عبدالمهدی و زمانی مشاور نخست 
وزیــر اسبق حیدر العبادی بــود، در بغداد ترور 
شد. درباره عامل یا عاملان ترور وی فرضیه های 
مختلفی مطرح شده است اما در یک نگاه کلی سه 
جریان داعش، مخالفان حضور آمریکا در عراق و 
موافقان حضور آمریکا در عراق از متهمان ترور 
الهاشمی به حساب می آیند.اما چه کسانی از 
ترور هشام الهاشمی سود می برند؟و چرا وی در 
این مقطع زمانی ترور شد؟واقعیت این است که 
هشام الهاشمی، از جمله بهترین و مسلط ترین 
کارشناسان عراقی در زمینه امنیتی و خصوصا 
شناخت سازمان تروریستی داعــش و القاعده 
عــراق بــود. به طور واضــح موضع او همسوی با 
ایران نبود، بلکه برعکس در بسیاری موارد در 
سال های اخیر به نفع آمریکا و ائتلاف آمریکا 
موضع گیری می کــرد. وی همچنین مخالف 
خروج نیروهای آمریکایی از عراق و از حامیان 
حصر سلاح در دست دولت محسوب می شدامابا 
ــاره  ــود نظرات و دیدگاه های انتقادی درب وج
ایران و گروه های مقاومت عراقی، الهاشمی را 
نمی توان در زمــره مخالفان برجسته مقاومت 
تقسیم بندی کرد. همچنین در ساعات نخست 
پس از ترور الهاشمی، برخی صفحات مجازی 
ــش، ایــن تــرور را بر عهده  منتسب به گــروه داع
گرفتند.الهاشمی گرچه در تحلیل های خود علیه 
داعش مطالب و اطلاعات زیادی را بیان می کرد 

اما تا لحظه نگارش این سطور، بیانیه ای رسمی 
ازســوی داعش منتشر نشده است. در کارنامه 
ترور داعش نیز، کمتر ترور هدفمند کارشناسان 
و شخصیت های کشوری دیده می شود.البته 
اگر آن طور که در رسانه ها به نقل از رسانه های 
طرفدار داعش منتشر شده، مسئولیت این ترور 
را واقعا داعش به عهده گرفته باشد، عملا بقیه 
اتهامات راه به جایی نخواهند برد.در طرف مقابل 
اما، گروه های ضد مقاومت وبه عبارتی موافق 
حضور آمریکا در عراق از همان ساعات نخست 
تلاش کردند تا کتائب حزب ا... را مسئول ترور 
»غیث  نظیر  کنند.افرادی  معرفی  الهاشمی 
مدعی  مقاومت  ضد  مشهور  چهره  التمیمی« 
شدند کتائب حزب ا... در واکنش به حمله روز 
26 ژوئن نیروهای مبارزه با تروریسم و بازداشت 
چند نفر از اعضای کتائب که به دستور الکاظمی 
انــجــام شــد، هشام الهاشمی را کــه نــزدیــک به 
الکاظمی اســت، تــرور کردند.برخی معتقدند 
منظور الکاظمی در پیام تسلیت اش به متهم 
کردن »گروه های خارج از قانون« به طور مشخص 
کتائب حزب ا... است اما این که در شرایط فعلی، 
حزب ا... عراق که متحمل فشارهای سنگین در 
ماه ها و هفته های اخیر از سوی مخالفان بوده، 
چه سودی از این ترور می برد جای تردید دارد.
از جانب الهاشمی هیچ  خطر سیاسی یا امنیتی 
ویـــژه ای متوجه مقاومت نبود واســاســا چنین 
روندی حتی در برابر افراد مسلح و نیمه مسلحی 
الحشدالشعبی  علیه  گذشته  مــاه هــای  در  که 
تیغ کشیده اند و با سلاح گرم و سرد نیروها و 
مقرهای مقاومت را مورد هجمه قرار دادند، دیده 
نمی شود، چه رسد به آن که چنین اقدامی علیه 
کارشناسی امنیتی با این سر و صدای رسانه ای 
صورت پذیرد.براین اساس فارغ از ناهمخوانی 
ایدئولوژیک الحشدالشعبی با چنین اقداماتی، 
به نظر می رسد نه تنها منافعی از ترور الهاشمی 
برای جریان مقاومت متصور نیست، بلکه اساساً 
ترور وی به زیان جریان مقاومت در عراق است.
از سوی دیگر،بسیاری از کارشناسان و مخالفان 

حضور آمریکا در عــراق معتقدند که نیروهای 
ضد مقاومت در عراق با هدف ایجاد چالش های 
سیاسی و امنیتی برای الحشدالشعبی دست 
ــروری زده انــد تا بــرای مدتی پس از  به چنین ت
ماجرای دستگیری تعدادی از نیروهای کتائب 
حزب ا...، این ترور را به مقاومت منتسب کنند.
اتهام  انگشت  سریع  رفتن  حال،نشانه  هر  به 
توسط برخی جریان ها ورسانه ها مانند شبکه 
سعودی الحدث در عراق علیه کتائب حزب ا... 
احتمال نقش داشتن آمریکا و موافقان حضور 
آمریکا در عــراق را بــرای متهم کــردن این گروه 
مقاومت و تخریب و زدن ضربه کاری به آن را قابل 
بررسی می کند.به باور برخی ،این ترور همچنین 
می تواند طرحی برای تقسیم الحشدالشعبی به 
»حشد خوب« و »حشد بد« در افکار عمومی عراق 
باشد تا هم با ایجاد یک لشکرکشی خیابانی یا 
مجازی گسترده، فضا برای مطالبه جهت محدود 
کردن گروه های مقاومت باز شود و هزینه برخورد 
کاهش یابد و هم دیگر گــروه هــا را از هرگونه 
رفتاری مخالف خواست الکاظمی و در سطح 
کلان ،آمریکایی ها بــازدارد. اما همزمانی ترور 
اخیر با گفت وگوهای راهبردی بغداد و واشنگتن 
قابل تأمل است. روندپژوهی یک ساله تحولات 
عراق نشان می دهد آمریکایی ها به دنبال این 
هستند که میوه اعتراضات و آشوب های عراق، 
نخست وزیری الکاظمی و ترور الهاشمی را در 
مذاکرات راهبردی بچینند. منحرف کردن افکار 
عمومی عراق از ماجرای اهانت به مرجعیت دینی 
و نقض های حاکمیتی مستمر آمریکا در عراق نیز 
می تواند از دیگر انگیزه های احتمالی جریان 
موافق حضور آمریکا از تــرور الهاشمی باشد.
خلاصه آن که اگرچه یافتن عاملان و آمران این 
ترور، موضوع پیچیده ای است که از هم اکنون 
نمی توان درباره آن قضاوتی داشت و باید منتظر 
تحولات آینده و واکنش های واضح تر الکاظمی 
ماند اما این گونه پیداست که مسیر روزهای آینده  
عراق بیشتر از قبل به سمت حوادث و تقابلات 

امنیتی و سیاسی خواهد رفت.

ممنوعیت واردات گوشی موبایل بالاتر از 300 یورو لغو شد

از  متشکل  کمیته  نهایی  تصمیم  بــا 
وزارت صمت، بانک مرکزی و وزارت 
ارتــبــاطــات هیچ تغییری در واردات 
گوشی موبایل بالاتر از 300 یــورو به 
وجود نخواهد آمد و روال واردات این 
ــورت مسافری  بــه ص گوشی ها حتی 
هم بــدون هیچ تغییری ادامــه خواهد 
ــزارش تسنیم، مدیرکل  ــت. به گ داش
دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 

صنعت، معدن و تجارت با بیان این که 
جمهوری  گمرک  به  ابلاغیه ای  هیچ 
ــران مبنی بــر ممنوعیت  اســلامــی ایـ
واردات گوشی های تلفن همراه بالای 
300 یورو صادر نشده است، افزود: در 
این زمینه کمیته مشترک میان بانک 
مرکزی و وزارتخانه های صنعت، معدن 
و تجارت و ارتباطات و فناوری اطلاعات 

تصمیم نهایی را اعلام خواهند کرد.

نقض منشورملل 
 سازمان ملل: ترور ژنرال سلیمانی توسط آمریکا غیر قانونی و نقض منشور ملل است

ــادی مــحــمــدی – شـــش مـــاه پـــس از تـــرور  ــ ه
ناجوانمردانه سردار سلیمانی در فرودگاه بغداد 
توسط ارتش آمریکا به دستور رئیس جمهور این 
کشور، سرانجام گزارشگر سازمان ملل متحد 
ضمن انتقاد از سکوت این نهاد بین المللی در 
قبال ترور شهید سلیمانی، آن را »نقض منشور 
ملل متحد« خواند و تاکید کرد که شورای امنیت 
نیز به وظیفه خود در این مسئله عمل نکرده است.
 به گزارش بی بی سی و یورونیوز، »اگنس کالامارد« 
در گــزارش خود تاکید کرده است: »ژنــرال ارشد 
قاسم سلیمانی، مدیر استراتژی و عملیاتی ایران 
در عراق و سوریه بود، اما نبود تهدید فوری از سوی 
او علیه جان کسی، موجب می شود که اقدام آمریکا 

)برای قتل هدفمند او( غیرقانونی محسوب شود«. 
این گزارشگر سازمان ملل متحد درباره اعدام های 
فراقانونی، سریع و خودسرانه، اقــدام آمریکا به 
ترور سردار شهید قاسم سلیمانی را نقض حقوق 
ــدام آمریکا به ترور  بین الملل خواند و گفت: اق
ــردار( قاسم سلیمانی که با استفاده از پهپاد  )س
انجام شــد، نقض حقوق بین الملل بــود. وی در 
گزارشی با موضوع ترور های پهپادی، اعلام کرد: 
واشنگتن برای توجیه و اثبات این که حمله به کاروان 
ــردار( قاسم سلیمانی در زمان ترک فرودگاه  )س
بغداد، برای حفظ منافع آمریکا بود، »دلایل کافی 
ارائه نکرده« و در نتیجه این حمله نقض منشور ملل 
متحد است ضمن این که شورای امنیت سازمان 
ملل متحد نیز در این باره به وظیفه اش عمل نکرد 
و تنها سکوت در پیش گرفت.  قرار است کالامارد 
روز پنج شنبه این گزارش را به شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد ارائه کند. » کالامارد« در کنار این 
ترور به موارد »فزاینده استفاده از پهپادهای نظامی 
برای قتل هدفمند« از سوی دولت ها اشاره کرده و 
خواستار تدوین قوانین و مقررات بین المللی جدید 
برای تعیین محدوده قانونی استفاده از پهپادهای 
نظامی شده است. درحالی که هفته گذشته قوه 
قضاییه علیه دونالد ترامپ و 35 نفر دیگر که در 
حمله پهپادی به خودروی سردار سلیمانی نقش 
داشته اند، حکم جلب صادر کرد، باید دید آیا این 
گزارش می تواند به پیگرد حقوقی عاملان و آمران 

ترور سردار سلیمانی منجر شود.

ملخ های مهاجم در چند کیلومتری بیرجند

وقتی ملخ ها در گوشه و در انتهای خراسان جنوبی بودند 
ــروز به مرکز استان  متاسفانه به گونه ای مقابله شد که ام
نزدیک شدند و حالا از خوسف، بیرجند را مورد تهدید قرار 
دادند.مدیر جهاد کشاورزی خوسف گفت: عملیات پایش و 
شناسایی کانون ها آغاز شد. حضور ملخ های مهاجم خسارتی 
به عرصه های طبیعی خوسف وارد نکرده است اما عملیات 
پیشگیرانه برای مقابله با این آفت در کانون های شناسایی شده 
انجام شد تا اگر ملخ ها تخم ریزی کرده باشند و سال بعد پوره ها 
به ملخ بالغ تبدیل شود از گسترش آن ها جلوگیری به عمل آید.
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ــرور »هــشــام  ــل-ت ــل ــم گـــروه بــیــن ال
الهاشمی« کارشناس و تحلیل گر امور 
امنیتی عراق با موجی از محکومیت 
ها از سوی مقامات و شخصیت های 
سیاسی این کشور همراه شد و برخی 
این ترور را تلاشی برای فتنه انگیزی و 
هرج ومرج در این کشور توصیف کردند.
الهاشمی  که از کارشناسان نزدیک به 
مصطفی الکاظمی محسوب می شد 
پس از اتمام یک مصاحبه تلویزیونی 
هدف حمله مسلحانه قرار گرفت و در 
خودرویش  به قتل رسید. خبرگزاری 
رویترز می گوید هنوز شخص یا گروهی 
مسئولیت این واقعه را نپذیرفته است اما 
ادعا می شود که گروه تروریستی داعش 

،مسئولیت این حمله را برعهده گرفته 
اســت. بــرادر الهاشمی نیز در مراسم 
تشییع جنازه برادرش گفت که هشام 
پیش از ترورش، به اعضای خانواده خود 
اطلاع داده   که داعش او را به قتل تهدید 
کرده بود.نخست وزیر و دیگرمقامات 
عراقی این تــرور را محکوم کرده اند. 
الحشد الشعبی نیزدر بیانیه ای ضمن 
شهید خواندن الهاشمی ترور وی را به 
سود کسانی خواند که به دنبال ماندن 
نیروهای آمریکایی در عراق هستند. 
و  نخست وزیر  الکاظمی«  »مصطفی 
فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق، 
پس از تایید خبر ترور الهاشمی، دستور 
برکناری سرتیپ ستاد »محمد قاسم 

پلیس  در  اول  لشکر  فرمانده  فهد« 
فـــدرال را کــه مسئول تامین امنیت 
بخش »الرصافه« بود، صادر کرد و از 
وزارت کشور خواست تا از وی بازجویی 
کــنــد. وزیــر کشور عـــراق نیز دستور 
تشکیل کمیته ای تحقیقاتی درباره این 
ترور را صادر کرد. نخست وزیر عراق 
سپس طی بیانیه ای اعــلام کــرد: »با 
تاسف و حزن بسیار، خبر شهادت هشام 
الهاشمی،کارشناس امور استراتژیک 
عراق را که به دست "یک گروه مسلح 
غیرقانونی" ترور شد، دریافت کردیم.« 
بسیاری از تحلیل گران معتقدند، ترور 
الهاشمی می تواند تبعات امنیتی و 
حتی سیاسی درعــراق داشته باشد 
.در حالی که بی بی سی با ابراز این که 
الهاشمی یک چهره ضد ایرانی بود  
سعی کرده است این ترور  را هم جهت 
باافزایش تنش میان دولت الکاظمی و 
گروه های مقاومت در عراق جلوه دهد 
»نوری المالکی« رئیس ائتلاف »دولة 
القانون« ، ترور  الهاشمی را محکوم کرد 
و دربــاره کشیده شدن کشور به سوی 
هرج و مرج، هشدار داد.وی اعلام کرد: 
این اقدام، تلاش برای کشاندن کشور به 
سوی هرج و مرج و کشتار از طریق تبادل 
اتهامات به شمار می رود که بر وحدت 
موضع عراق تاثیر منفی خواهد گذاشت 
از این رو به شدت درباره این طرح های 
دشمنان عراق هشدار می دهم. »احمد 

ــدی« سخنگوی ائتلاف الفتح  الاسـ
در پارلمان عراق و سخنگوی پیشین 
الحشدالشعبی نیز در پیامی در توئیتر 
نوشت: »خــدا رحمتت کند ای دکتر 
الهاشمی طی 10 سال گذشته تو را می 
شناختم صاحب قلب پاک و شجاع.« 
ریاست منطقه کردستان عراق نیز طی 
پستی در صفحه توئیتر ضمن محکوم 
کردن این اقدام ترویستی، خواستار 
شناسایی عاملان این کار شد. شورای 
عالی قضایی عراق، هم اعلام کرد که 
یک هیئت قضایی در خصوص تحقیق 
درباره جرایم ترور در بغداد ودیگر استان 
های کشور با هماهنگی وزارت کشور 
سفارت  می شود.همچنین  تشکیل 
جمهوری اسلامی ایران در بغداد در 
ــردن ترور  بیانیه ای ضمن محکوم ک
»هشام الهاشمی« کارشناس امنیتی 
عراق به دست افراد مسلح ناشناس، 
آن را »اقدامی جنایتکارانه« خواند. 
نمایندگی  نیز،دفتر  دیگر  ســوی  از 
اتحادیه اروپا و سفارت آمریکا در بغداد 
ــرور ایــن تحلیل گر ابــراز  نیز دربـــاره ت
همدردی کــرده و خواستار پیگیری 
ــن تــرور  سریع و محاکمه عــامــلان ای
شده اند.با این حال،برخی کاربران در 
فضای مجازی نیز با هدف حمایت از 
داعش، گروه های مقاومت اسلامی را 
با ادعای این که نزدیک به محور مقاومت 
ــران هستند،  و جمهوری اسلامی ای

متهم به ترور الهاشمی کرده اند.برخی 
از این کاربران که اغلب ساکن عراق، 
عربستان و برخی کشورهای عربی 
و آمریکا هستند، به شــدت روی این 
قضیه مانور می دهند که گروه مقاومت 
اسلامی »کتائب حزب ا...« عراق در 
قتل الهاشمی دست دارد.اماکاربران 
عراقی بر خلاف ادعای زاویه دار بودن 
مواضع الهاشمی با گروه های مقاومت 
اسلامی و »الحشد الشعبی« با انتشار 
او در کنار »ابومهدی  از  تــصــاویــری 
الحشد  شهید  فرمانده  المهندس« 
الشعبی نوشته اند که این کارشناس 
ــان ایـــن ســازمــان  ــت سیاسی از دوس
مــردمــی بــه شمار مــی رفــت و بــه طور 
مرتب به مقرهای گروه های مقاومت و 
شبکه های تلویزیونی وابسته به محور 
مقاومت، رفت و آمد داشته است.در 
»#الهاشمی_  هشتک  حــال  همین 
قمیص_عثمان« از ترندهای برتر عراق 
در شبکه های اجتماعی اســت که از 
دسیسه آمریکایی ها و سعودی ها برای 
بهره برداری از قضیه تــرور الهاشمی 
ــش با هــدف ایجاد هــرج و  توسط داع
مرج در داخــل عــراق به شدت انتقاد 
کرده اند.تحولات عراق از جمله ترور 
هشام الهاشمی نشان می دهد این 
کشور در کنار مسائل و مشکلات زیاد 
اقتصادی، در حال ورود به وضعیت 

پیچیده امنیتی نیز است.

حامی بزرگ ترامپ رقیب او می شود؟ 
امیرعلی ابوالفتح-کانیه وست، رپر، ترانه سرا، 
تهیه کننده موسیقی و طراح مد آمریکایی به تازگی 
رسما اعلام کرد که برای انتخابات ریاست  جمهوری 
ماه نوامبر در ایالات متحده نامزد خواهد شد. این 
خواننده سرشناس که از هــواداران دونالد ترامپ ، 
رئیس جمهور کنونی ایالات متحده به شمار می  رود 
پیشتر اعلام کرده بود که خود را برای نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری ســال ۲0۲۴ آمــاده 
می کند اما در یک تغییر موضع ناگهانی از آمادگی 
برای نامزدی در انتخابات ماه نوامبر خبر داده است. 
واقعیت این است که حضور کانیه وست در رقابت های 
سیاسی  سپهر  زرد  اخــبــار  جمله  از  انتخاباتی، 
آمریکاست و شاید چندان جایی در میان دعواهای 
بزرگ تر سیاسی در آمریکا نداشته باشداماسوال 
این است که سرنوشت سیاسی وست چه خواهد 
شد؟با توجه به مشی سیاسی وست و همسرش که به 
محافظه کاران نزدیک تر هستند، بعید به نظر می رسد 
طرفداران احزاب سوم گروه های چپ سراغ او بیایند. 
کارکرد احزاب سوم هم در انتخابات بیشتر بازی با 
رای دو طرف بزرگ رقابت است. چیزی که درباره 
حضور احتمالی کانیه وست مبهم است، این است که 
او در این بازی قرار است آرای دونالد ترامپ را کم کند 
یا جو بایدن را؟ چرا که از یک سو مشی سیاسی اش 
با ترامپ همسوست و از علاقه مندان و طرفداران 
ترامپ بوده و از سوی دیگر هم به دلیل رنگ پوستش و 
تحولاتی که الان در ایالات متحده رخ داده، می تواند 
رای مخالفان ترامپ را بــرای خــودش جذب کند. 
هرچند که وزن سیاسی کانیه وست به دلیل آن که 
هیچ حمایت حزبی را جذب نکرده است، آن قدری 
نیست که  بتواند یک نقطه تاثیرگذار در انتخابات 

ایالات متحده باشد.

تحلیل روز

بازگشایی موزه 
لوور در فرانسه 
پس از ۴ ماه 
تعطیلی به دلیل 
کرونا

 Les ( ــوی لـــز اکـــو ــس ــران تــیــتــر یـــک روزنـــامـــه ف
ــت: شــغــل، محیط  ــای دولـ Echos(:"چـــالـــش ه
زیست، احیای اقتصاد"سه روز پیش ادوارد فیلیپ 
نخست وزیر فرانسه از سمت خود استعفا کرد و "ژان 
کاستکس" توسط امانوئل ماکرون به سمت نخست 

وزیری جدید این کشور منصوب شد.

هواداران حمل آزادانه سلاح در شهر ریچموند در 
ایالت ویرجینیای آمریکا.

واکنش عبد الباری عطوان نویسنده و روزنامه نگار 
سرشناس جهان عرب به ترور الهاشمی:من  با دکتر 
هشام الهاشمی که امروز ترور شد، ملاقاتی نداشته ام. 
اما برای نگارش کتاب »الدولة الاسلامیه« از پژوهش 
های او درباره گروه های اسلام گرای افراطی و به طور 
خاص القاعده و داعش بهره بسیاری بردم.گواهی می 
دهم که او در این حوزه یک مرجع مهم و واقع نگر بود. 

خداوند او را رحمت کندو در بهشت جای دهد.

ترور مرموز تحلیل گر 
ترورهشام الهاشمی موج محکومیت ها و هشدار درباره فتنه انگیزی و 

هرج و مرج در عراق را به دنبال داشت 

نمای روز 

ایندیپندنت عربی: ترکیه رود فرات را به نهر آب کوچک تبدیل کرده است 

جنگ آب در شمال سوریه 
ترکیه در تازه ترین اقدام غیر قانونی خود علیه 
سوریه، اقدام به بستن رود فرات کرده و با این کار 
شمال سوریه را در آستانه فاجعه انسانی قرار داده 
است.چند روزی است که مقدار ورودی آب فرات 
از ترکیه به سوریه به کمتر از یک چهارم مقدار 
توافق شده بین دمشق و آنکارا در سال 1987 
رسیده است. ترکیه با ساخت شش سد روی 
رودخانه فرات، کنترل این رودخانه را به دست 
گرفته است. این اقدام خلاف توافق نامه 1987 
بین دو کشور است؛ در این توافق نامه تصریح 
شــده اســت که به منظور جلوگیری از فاجعه 
انسانی در مسیر این رودخانه در خاک سوریه، 
سطح آب، نباید از 500 متر مکعب کمتر باشد. 
اما ترکیه با ساخت شش سد روی این رودخانه، 
در چارچوب قانون سزار و ادامه عملیات گروه 
تروریستی داعش در بادیه سوریه، جنگ آب 
راه انداخته است. روزنامه ایندیپندنت عربی 
در مطلبی با عنوان »ترکیه رود فرات را به جوی 
آب کوچکی تبدیل کرده«، آورده است: ترکیه 
به تازگی رودخانه عظیم فرات را که وارد سوریه 
می شود به یک نهر آب کوچک تبدیل کرده است 
که کودکان سوری در آن شنا می کنند بدون 
آن که ارتفاع آب قامت کوچک آنان را بپوشاند.
به نوشته العالم، این کشور همچنین به حمایت 
مستقیم از گروه های مسلح در شمال سوریه از 
ادلب گرفته تا حومه حسکه ورقه ادامه می دهد 
و مسئله آب را تبدیل به اهرم فشاری علیه ملت 
سوریه کرده است. این رودخانه ستون فقرات 
اقتصاد بخش عمده ای از استان های سوریه 
و رکن اصلی اقتصاد ملی این کشور محسوب 
می شــود.ایــن قبیل اقــدامــات ترکیه، تازگی 
ندارد؛ جنگ بر سر آب، بخش مهمی از جنگ 
تمام عیاری است که علیه سوریه به راه افتاده 
است. دولت ترکیه که همچنان از گروه های 
مسلح در مناطق اشغال شده استفاده می کند 

سعی دارد به این وسیله، توجه دولت سوریه را 
از تجاوزات مکرر خود به مناطق کاهش تنش و 
آتش زدن محصولات کشاورزی در حومه های 
حسکه و رقه و احیای گروه تروریستی داعش 
در بادیه، منحرف کند. از سوی دیگر این کشور 
با این حرکت، سعی می کند  امنیت غذایی این 
کشور را به هم بزند .ترکیه طی سال های گذشته 
سدهای بزرگی روی شاخه های خابور / جغجغ ، 
جرجب ، زرکان و تل حلف ساخته و باعث خشک 
شدن این رودخانه در اغلب ماه های سال شده 
است. ساخت این سدها همچنین تأثیر منفی 
بر وضعیت آبی منطقه گذاشته و باعث خشک 
شدن چاه های سطحی و پایین رفتن سطح 
آب های زیرزمینی و در نتیجه کاهش شدید 
مساحت زمین هــای کــشــاورزی شــده است. 
ــروژه های بــزرگ آبیاری را بدون  این کشور پ
اطلاع همسایگانش راه اندازی کرده و برخلاف 
کنوانسیون های مربوط به حقابه های کشورها، 
سدهای متعددی را روی این رودخانه ها ساخته 
است. این کشور حاضر نیست رودخانه فرات 
را رودخانه بین المللی بشناسد و از قوانین بین 
المللی مربوط به تقسیم آب سر باز می زند. توافق 
های ترکیه با رژیم صهیونیستی در زمینه آب ها 
را هم باید به این مجموعه اضافه کرد. این کشور 
مقدار قابل توجهی آب به رژیم صهیونیستی 
فروخته و آن را در قالب بطری های پلاستیکی به 
فلسطین اشغالی صادر کرده است.پایان جنگ 
نظامی و ساکت شدن طبل جنگ در منطقه 
به معنای شروع جنگ های جایگزین است که 
مهم ترین آن ها تروریسم اقتصادی و جنگ بر 
سر حوضه های فرات و دجله است. یکی از ابعاد 
این جنگ این است که ترکیه در کنار درگیری 
های نظامی و سیاسی، از آب به عنوان سلاح و 
از این سدها برای اعمال فشار بر سوریه و عراق 

استفاده خواهد کرد.

هزاران قتل نژادپرستانه طی سال ها و دهه های 
گذشته به دست پلیس آمریکا انجام شده ، قتل 
هایی که برخی از آن ها اعتراضات کوتاه مدتی را 
درپی داشته است. اما پس از مرگ جورج فلوید در 
ماه های گذشته، هر شلیک پلیس مانند بنزینی 
است که بر آتش تظاهرات ضدنژادپرستی در 
آمریکا می ریزد. اکنون، اعتراض ها آن قدر در آمریکا 
قوی  شده اند که حالا سیاستمداران باید سریع 
موضع گیری کنند و در پی حل بحران برآیند، در 
غیر این صورت با موج اعتراضات خیابانی که امور 
اجرایی را مختل می کند روبه رو خواهند شد. 

آخرین نمونه آن تیراندازی مرگبار به یک دختربچه 
8 ساله در جورجیا بود. فرماندار ایالت جورجیای 
آمریکا در واکنش به خشونت در آتلانتا و تیراندازی 
در ابتدای هفته جاری، وضعیت اضطراری اعلام 
و گارد ملی را به این شهر اعزام کرد. به گزارش 
یونایتدپرس اینترنشنال، »برایان کمپ« فرماندار 
ایالت جورجیا اعلام کرد :1000 نفر از نیروی 
گارد ملی به سه منطقه در آتلانتا، شامل »عمارت 
قوه مقننه ایالت جورجیا«، مقرهای امنیت عمومی 
جورجیا و عمارت فرمانداری، اعــزام شده اند. 
»سکوریا ترنر« 8 ساله شنبه شب در نزدیکی یک 

رستوران »وندی« هدف تیراندازی قرار گرفت؛ 
جایی که - به دنبال مرگ »ریشارد بروکس« در 
1۲ ژوئن )۲۳ خرداد( - به کانون اعتراضات علیه 
خشونت پلیس بدل شده است. پلیس در بیانیه ای 

اعلام کرد: سکوریا، مادرش و یک دوست بزرگ 
سال در وسیله نقلیه ای بودند و سعی داشتند 
وارد پارکینگی شوند که تظاهرکنندگان به شکل 
غیرقانونی مسدود کــرده بودند. آن هــا با افراد 
مسلح روبه رو شدند و گلوله شلیک شد. سکوریا 
بعدتر در بیمارستان جان سپرد. دست کم دو 
نفر از افــراد مسلح، به ماشین سکوریا و مادرش 
تیراندازی کرده اند. طی هفته های اخیر بیش 
از 75 تیراندازی، شامل دو مورد مرگبار دیگر در 
شنبه شب، اتفاق افتاده است. »کیشا لنس باتومز«، 
شهردار آتلانتا هشدار داد که خشونت ممکن است 
به جنبش معترضان که خواهان اصلاحات پلیس 
و برابری نژادی هستند، آسیب برساند. شهردار 
آتلانتا گفت: این رویه وحشیانه غربی که »چون 

می توانی به آن ها شلیک کن«، باید متوقف شود. 
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در »جورجیا« وضعیت فوق العاده اعلام  شد و 1000 نیروی گارد ملی به آتلانتا اعزام شدند 

دختر۸ ساله قربانی جدیدغرب وحشی



 اجاره خانه دلاری و 87 هزار کلنگ زنی بیهوده!
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آپشنی به نام تنوع رنگ!

معرفی خودروی جدید سایپا در شبکه های اجتماعی جنجالی 
شد. این خودروی جدید کوییک آر پلاس نام دارد و به گفته 
شرکت سایپا آر آن به معنی رنگین کمان و داشتن تنوع 
رنگ است و کلمه پلاس هم به معنی آپشن های بیشتر 
است. با این حال بسیاری از کاربران به این محصول 
شرکت سایپا واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »ببین 
کار به کجا رسیده که روی یک خودرو تنوع رنگ میذارن 
و میگن این خودرو جدیده!« کاربر دیگری نوشت: »یه 
خودروی خوش آب و رنگ رو با فناوری 30 سال پیش 
باید سوار بشیم و خدا رو شکر کنیم که خودروی مدل روز 
سوار میشیم.« کاربر دیگری هم نوشت: »تا وقتی صنعتی 
انحصاری باشه و هیچ رقیبی وجود نداشته باشه نه تنها 
پیشرفت نخواهد داشت که پسرفت هم می کنه.  اینو 

توی خودروسازی مون داریم می بینیم.«
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برنامه ای به نام حمایت اما علیه تولید ملی!

ویدئوی بخش هایی از برنامه حرف حساب که با اجرای کیا 
داوود اسفندیاری از شبکه یک پخش می شود در شبکه 
های اجتماعی واکنش های زیادی را به همراه داشت. 
این برنامه اقتصادی قرار است از تولید کنندگان ایرانی 
حمایت کند اما بسیاری از کاربران معتقدند در بعضی 
قسمت ها این برنامه رسالت اش را به درستی انجام 
نداده است. آن ها معتقدند مجری در برنامه 15 تیر به 
نوعی تولید کننده ایرانی را تحقیر کرده است. اسفندیاری 
در بخشی از صحبت هایش در این برنامه به تولید کننده 
موبایل می گوید: »از شکست بقیه توی ایــران درس 
نگرفتی که اومدی موبایل تولید کنی!« این مجری به جای 
این که به مهمان اجازه صحبت کردن بدهد مدام حرف می 
زند و وقتی از مهمان سوال می کند  به او می گوید توضیح 
نده و فقط یک کلمه پاسخ بده. او حتی سود کم تولید کننده 

را به سخره می گیرد.
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کلنگ های بی حاصل

مطلبی درباره تعداد پروژه های نیمه تمامی که کلنگ شان 
خورده اما پیشرفتی نداشته و عملا روی دست دولت باقی 
مانده اند در فضای مجازی منتشر شد. دولت های یازدهم 
و دوازدهم در این 7 سال پروژه  های زیادی را به افتتاح 
رساندند اما از طرفی پروژه های زیادی هم هستند که بنا 
به دلایل مختلف نیمه کاره مانده اند. همین چند وقت پیش 
بود که معاون هماهنگی امور اقتصادی و منطقه ای وزیر 
کشور از 87 هزار پروژه نیمه تمامی خبر داد که به سرانجام 
نرسیده اند. 87 هزار پروژه ای که حدود800 هزار میلیارد 
بودجه لازم دارند تا به سرانجام برسند. کاربری در این باره 
نوشت: »البته باید قبول کنیم در شرایط ویژه ای هستیم. 
تحریم ها و کاهش فروش نفت و کسری بودجه خیلی اوضاع 
رو سخت کرده«. کاربری هم نوشت: »دولت باید با قرار 
دادن مشوق های مالیاتی و وام تسهیلاتی بخش خصوصی 

رو  راغب کنه بیاد سرمایه گذاری کنه«.
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بهانه هایی برای ماسک نزدن!

»ما باید با هم مقابل کرونا بایستیم«. گزارشی مردمی در 
فضای مجازی منتشر شده از دلایلی که مردم برای ماسک 
نزدن شان می  آورند آن هم در حالی که دیروز با آمار 200 
کشته بر اثر کرونا رکورد جدیدی در کشور ثبت شد. بعضی 
شهروندان می گویند که ماسک شان توی جیب شان است و 
هر وقت لازم بشود می زنند. بعضی ها می گویند سخت شان 
است و اذیت می شوند. بعضی هم می گویند ما اعتقاد 
نداریم که به کرونا مبتلا می شویم. مثلا یکی شان می گوید: 
»من کرونا نمی گیرم چون تا الان نگرفتم«. شهروندانی هم 
به کلی کرونا را الکی می دانند. کاربری نوشت: »متاسفانه 
خیلی ها تا کرونا وارد اعضای خونواده خودشون نشه 
باورش نمی کنن اما اون موقع دیگه خیلی دیر شده«. کاربر 
دیگری نوشت: »قطعا ماسک زدن سختی های خودش رو 
داره. اما بهتره یه نگاه به بیماران بدحال بیمارستان ها 

بزنیم .قطعا اون ها خیلی سخت ترند«.
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اجاره به دلار؟!

بیش از 10 روز است که ستاد ملی مقابله با کرونا برای 
جلوگیری از انتشار ویــروس و با این هدف که با هر 
اثاث کشی، ویروس از این محل به آن محل جابه جا نشود 
و در ضمن در این اوضاع تنگ اقتصادی، درد مستاجران 
مضاعف نشود،  اعلام کرده قرارداد خانه های اجاره ای که 
تمدید می شود حداکثر باید 25درصد بالا برود، یعنی 
ته ته اش، خانه پرُش. اما در این میان گزارشی در فضای 
مجازی دست به دست شد که در آن ادعا شده برخی از 
صاحبخانه ها اجاره بها را بر اساس دلار می گیرند و مستاجر 
بی نوا باید اجاره را به دلار و یورو پرداخت کند آن هم 
در بازاری که معلوم نیست امروز چند است و فردا چند. 
کاربری نوشت: »چرا بعضیا رحم و مروت رو فراموش 
کردن؟«  کاربر دیگری نوشت: »فکر نکنم از لحاظ قانونی 

موجر حق این کار رو داشته باشه.«
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کلاه ایمنی جان موتورسوار و سرنشین را نجات داد

ویدئویی از تصادف یک موتورسیکلت با یک خودرو در 
شبکه های اجتماعی بازنشر شد که نشان می داد موتور 
سوار و سرنشین موتور پس از پرتاب به هوا با وجود آتش 
گرفتن موتورسیکلت از مرگ نجات پیدا کردند. در ابتدای 
این ویدئو یک خودروی زرد رنگ در هند در حال گردش به 
سمت چپ دیده می شود. ناگهان یک موتورسیکلت از راه 
می رسد و به علت خارج شدن کنترل آن از دست راننده با 
این خودرو برخورد می کند. این ویدئو نشان می دهد که 
شدت این تصادف به حدی است که موتورسوار و سرنشین 
موتور به هوا پرتاب می شوند. لحظاتی بعد موتورسیکلت 
آن ها بر اثر برخورد شدید با زمین و اصطکاک به وجود آمده 
غرق شعله های آتش می شود. در این حادثه راننده خودرو 
به همراه موتورسوار و مسافرش جان سالم بدر بردند. 
کاربری نوشت: »کلاه ایمنی برای موتور مثل ماسک در برابر 

کروناست و حتما لازم و اجباریه.«

# هشتگ چهارشنبه 18 تیر 41399
16 ذی القعده 1441.شماره 20419

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

درگیری پراید و پورشه

اینم یه مدلشه

خب به 
سلامتی بعد از 

انبه، موز، پاپایا و 
میوه های دیگه 

گرمسیری و 
سردسیری، 
آناناس هم 

در سیستان و 
بلوچستان که 

به هند کوچک 
ایران معروفه، 
به ثمر نشست

داریم چی کار 
می کنیم ؟ ما 

قرار بود کرونا رو 
شکست بدیم نه 
کادر درمانی رو 
که دارن با کرونا 

می جنگن . با 
این وضعی که 
داریم پیش می 
ریم کادر درمان 

رو شکست 
خورده بدونیم!

در یک تصادف 
در حالی 
که پراید 

جلوبندیش 
کلا داغون 

شده و تا اتاق 
هم جمع شده 
پورشه آخ هم 
نگفته و فقط 
کمی خاک 

سپرش ریخته!

محصول جدید هند کوچک

            واکاوی 231 میلیون پرداختی به نماینده ها
اولین چیزی که در شبکه های اجتماعی توسط عده ای   در بوق 
و کرنا شد ، مربوط به عدد 231 میلیون تومانی بود که حاصل 
مجموع مبلغ وام، هزینه های دفتر و حقوق نماینده ها بود. 
درباره 200 میلیونی که برخی از نماینده ها آن را دریافت کرده 
اند با توجه به توئیت احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه مجلس و 
پاسخ چند نماینده به خبرنگار ما این مبلغ به عنوان وام در اختیار 
نمایندگانی قرار می گیرد که تقاضا داده باشند و از حقوق شان 
طی 4 سال کسر می شود.  با توجه به این که بیشتر نمایندگان از 
شهرستان به تهران می آیند این وام عمدتا به عنوان رهن مسکن 
مورد استفاده قرار می گیرد. اما 31 میلیون باقی مانده هم 
داستان خودش را دارد و این مبلغ از دو بخش تشکیل می شود؛ 
حقوق نماینده و هزینه های دفتر.  تمام نمایندگان یک حقوق 
ماهانه دریافت می کنند که برای همه یکسان است. با توجه 
به صحبت های الهام آزاد این رقم در فیش حقوقی او ماهانه 
11 میلیون و 200 هزار تومان است. در کنار این حقوق ثابت 
نماینده ها یکسری دریافتی های مشخص دارند که با توجه به 
گستردگی حوزه های انتخابیه آن ها، بین نمایندگان مقداری 
متفاوت است. این هزینه ها شامل هزینه اجاره مسکن در تهران، 
هزینه دفتر در تهران و حوزه انتخابیه، هزینه دفتر نمایندگی در 
تهران، هزینه خودرو، هزینه اجاره مسکن، هزینه تامین خودرو 
در حوزه انتخابیه، هزینه دفتر نمایندگی در حوزه انتخابیه، 
هزینه پرواز ها، هزینه یک محافظ یا مسئول دفتر، هزینه راننده، 
هزینه اینترنت و ... است که امسال این مبلغ ماهانه 20 میلیون 

تومان در نظر گرفته شده است.

          هزینه های دفتری هر نماینده

برای این که ببینیم 20 میلیون تومانی که نماینده ها برای 
هزینه های دفتری شان می گیرند کم است یا زیاد ، مواردی را 
که باید هزینه آن ها توسط خود نماینده ها پرداخت شود ، با هم 
مرور می کنیم. البته ذکر این نکته هم الزامی است که این مبلغ 
هم میان نماینده ها با توجه به گستردگی حوزه های انتخابیه 

شان کمی متغیر است.
اجاره مسکن: قرار است یک نماینده 4 سال دایم بین تهران 
و حوزه انتخابیه اش در رفت و آمد باشد و در جلسات مجلس و 
کمیسیون ها هم حضور داشته باشد پس در نتیجه لازم است 
که حتما در تهران هم یک منزل مسکونی داشته باشد. برای 
اجاره یک خانه 90 متری در نزدیکی بهارستان باید در کنار 
200 میلیون رهنی که پرداخت می کنید حداقل 3 میلیون 

تومان اجاره پرداخت کرد.
هزینه دفاتر: هر نماینده بایدیک دفتر در تهران و یک دفتر 
هم در حوزه انتخابیه اش داشته باشد تا بتواند با موکلانش 
ارتباط داشته باشد. تجهیز همین دو دفتر و خرید لوازم اداری، 
میز، مبلمان، دوربین مدار بسته و ... بیش از چند ده  میلیون 
تومان هزینه خواهد داشت. جدای آن برای اجاره دفتر هم باید 

حداقل 4 میلیون تومان ماهانه   پرداخت کرد.
نیروی کار: هر نماینده حداقل دو مسئول دفتر یکی در تهران و 
یکی در حوزه انتخابیه اش خواهد داشت. همچنین نمایندگان 
برای سرکشی به حوزه انتخابیه علاوه بر  خودرو به راننده هم نیاز 
دارند و یک محافظ هم برای آن ها باید در نظر گرفت که سر جمع 
می شوند 4 نفر. اگر نماینده به این نیروها حداقل قانون کار را هم 

پرداخت کند باید ماهانه 12 میلیون تومان بپردازد.
رفت و آمد: هزینه رفت و آمد  برای سرکشی به حوزه   انتخابیه   بر 
عهده خود نماینده است و اگر هر نماینده تنها دو بار در ماه هم به 
حوزه انتخابیه اش سری بزند باید حداقل 

ماهی 2.5 میلیون تومان هزینه کند.
هزینه های جانبی: در کنار این ها باید 
هزینه های جانبی مانند آب، برق، گاز، 
تلفن و اینترنت دفاتر را هم اضافه کرد 
که در خوش بینانه ترین حالت این مقدار 
برای دو دفتر و خانه در تهران   به ماهی 3 

میلیون تومان خواهد رسید.
با توجه به برآوردهای ما هر نماینده برای تامین هزینه های جاری 
نمایندگی اش باید ماهانه حدود 5 میلیون تومان هم از جیب اش 
پرداخت کند. با این حال ممکن است برخی نماینده ها با صرفه 
جویی در هزینه مسکن و دفاتر یا به کارگیری نیروهایی با دستمزد 

کمتر این کمبود را جبران کنند.

هزینه های جاری هر نماینده
مبلغ به تومان  نوع هزینهردیف 

 3 میلیوناجاره مسکن در تهران1 
4 میلیون اجاره دفتر در حوزه انتخابیه2 
12میلیون نیروی کار 3 
 2.5 میلیون رفت و آمد4

 3 میلیونهزینه های جانبی 5 
  24.5 میلیونمجموع هزینه ها

          مقایسه دریافتی مجلس دهم و یازدهم

برای آن که بدانیم دریافتی نمایندگان دوره یازدهم نسبت به دوره 
قبل چه تغییری داشته باید نگاهی به حقوق و دستمزد نمایندگان 
دوره دهم داشته باشیم. به گزارش شرق در اردیبهشت امسال در 
مجلس دهم حقوق هر نماینده 9 میلیون و 280 هزار تومان بوده و 
برای هزینه های دفتر هم بین 19 تا 22 میلیون تومان دریافت می 
کردند. به گفته امیرآبادی نماینده مردم قم هم مجلس گذشته وام 
250 میلیونی برای مسکن در اختیار نماینده ها قرار می داده که 

در این دوره به 200 میلیون تومان کاهش یافته است.

          نماینده ها چه می گویند

احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی معتقد است : هر نماینده باید به تناسب تعداد 
شهرهای حوزه انتخابیه اش که در برخی موارد به پنج 
شهرستان می رسد دفتری در خور شأن مردم و مراجعان اجاره 

کند که مبلغ خاصی برای این مهم   در نظر گرفته می شود.
الهام آزاد نماینده مــردم نایین هم در گفت و گو با 
خبرنگارمامعتقد است: نماینده ها در بیشتر ماه ها 
برای هزینه های دفاتر از حقوق شان خرج می کنند. 
این نماینده دربــاره دریافتی نماینده های مجلس 
گفت: »این دوره نماینده ها نسبت به دوره قبل اگر تورم را در 
نظر بگیریم دریافتی بسیار کمتری دارند و برخی از همکاران در 
مجلس از هیئت رئیسه بابت کم بودن این مبلغ گلایه دارند.« 
او همچنین معتقد است: مردم باید بدانند نماینده ها چه مقدار 
حقوق می گیرند و چه مخارجی دارند تا کمی شایعات درباره 
درآمد نجومی نماینده ها کم شود. نماینده مردم نایین که وکیل 
پایه یک دادگستری بوده می گوید: »هرچند نمایندگی و وکالت 
مردم افتخار است و ما این راه را انتخاب کرده ایم که خدمت 
کنیم اما درآمد یک وکیل دادگستری از حقوق نماینده ها بیشتر 
است.« او همچنین درباره مقایسه حقوق نماینده ها با حداقل 
حقوق کارگران گفت: »ما هم این تفاوت فاحش بین حقوق را 
نمی پسندیم و باید راهکاری برای کم کردن این فاصله اندیشید. 
در همین زمینه هم طرحی دارم مبنی بر این که کارگران در کنار 
حقوقی که می گیرند در سود تولید کننده هم مشارکت داشته 
باشند تا ترغیب شوند کیفیت و کمیت بیشتری را در تولید ایجاد 

کنند و بیشتر منتفع شوند.«
همایون بخت آبــادی نماینده کلیمیان در مجلس 
درباره وام 200 میلیونی به خبرنگار ما گفت که این 
وام را هر کدام از نماینده ها درخواست کرده باشند 
می گیرند و برخی از نماینده ها هم مثل خودم به این وام 
نیازی نداشته و از آن استفاده نکرده ایم. او از کم بودن هزینه های 
دفاتری که مجلس در اختیار نماینده ها می گذارد هم گلایه داشت 
و گفت: »هر ماه باید بیش از 10 میلیون تومان هزینه هواپیما، هتل 
و رفت و آمد فقط برای سرکشی به حوزه های انتخابیه پرداخت 
کنیم ، در کنار این ها هزینه دفتر و نیروی کار را هم در نظر بگیرید.«

ناصری- میزان حقوق دریافتی نمایندگان مجلس همیشه چالش برانگیز بوده است و در ادوار گذشته معمولا خبری از 
میزان حقوق نمایندگان مردم اعلام نمی شد اما  در این دوره یکی از نمایندگان میزان دستمزد نمایندگان در مجلس را 
اعلام  کرد که خیلی زود در شبکه های اجتماعی بازتاب پیدا کرد و با واکنش های زیادی هم همراه بود. حسین جلالی 
نماینده رفسنجان و انار روز دوشنبه 16 تیرماه، با انتشار توئیتی درباره اولین حقوق نمایندگان مجلس نوشت: »اولین 
حقوق نمایندگی 11 میلیون تومان واریز شده به علاوه 200 میلیون تومان بابت مسکن و 20 میلیون تومان هم برای 
سایر هزینه ها به حساب ما واریز شد.« همین توئیت باعث شد بسیاری گمان کنند که نمایندگان هر ماه 231 میلیون 
تومان دریافت می کنند  که به هیچ عنوان این تصور درباره میزان حقوق نمایندگان  درست نیست. برای این که از میزان 

دقیق حقوق نماینده ها با خبر شوید و ریز هزینه های آنان را بدانید توصیه می کنیم این گزارش را بخوانید.
یه زمانی تلفن 

کم بود اما 
آدمای  منتظر 

تماس زیاد 
بودن ، باید یه 

 سکه
 بر می داشتی 
و می رفتی تا 
اولین تلفن ، 
 اون وقت ها 

دل ها
 بزرگ تر بود

غمگینم برای کادر درمان...

یادش بخیر

این بنده خدا 
خودش به 

تنهایی سرانه 
مطالعه کشور 
رو چند ثانیه 

افزایش داده اما 
کاش یه کتاب 

کوچک تر برای 
عکس گرفتن 

انتخاب می کرد 
که باورپذیرتر 

باشه!

حساب و کتاب دریافتی نمایندگان

 در حالی جنجال دریافتی بالای نمایندگان در فضای مجازی مطرح شده است که بررسی هزینه های دفتر 
و زندگی در تهران حکایت از چیز دیگری دارد
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جامعه 

عکس روز

خبر

توئیت روز   فرهنگ شکنی با مانتوهای شیشه ای!
واکاوی جامعه شناسانه و نظرات یک دست اندرکار صنف پوشاک درباره یک آسیب اجتماعی

گروه اجتماعی- پوشش و حجاب برای برخی 
به هوا بستگی دارد. هر چه هوا گرم تر می شود 
انگار حجاب هم برای این افراد کم رنگ تر می 
شود. حالا این که تفاوت هوای گرم با پوشش های 
نامناسب چیست و چرا گاهی حجاب با پوشش 
هایی همچون مانتوهای شیشه ای و حریر به 
ولنگاری فرهنگی تبدیل می شود، موضوعی 
است که بدون شک عامل یا عوامل آن را باید در 

بخش ها و موضوعات مختلف جست وجو کرد.

فرهنگ؟       
یکی از دلایل بدحجابی و بدپوششی به طور قطع 
به نوع فرهنگ، باورها و خاستگاه اندیشه ای افراد 
مرتبط است. در این زمینه خوب است به دیدگاه 
های دکتر محمدتقی کرمی جامعه شناس و 
استادیار  دانشگاه علامه طباطبایی در گفت 
وگو با Khamenei.ir مراجعه کنیم.آقای  کرمی  
معتقد است، در این امر مسائلی چون تأثیرات 
مخرب رسانه ها، تفاسیر فردی در مقوله  حجاب 
و تغییرات در رژیم زیبایی شناسی جامعه  دخیل 

است. به این دو جمله وی توجه کنید:

بعضی از رسانه ها  تبلیغ حجاب می کنند        
اما این به معنای این نیست که کلیت رسانه در 
خدمت ایده  حجاب است. کلیت رسانه  امروز 
در خدمت نقد و فاصله گرفتن از الگوی مطلوب 
حجاب اســت. فضای جریان غالب فرهنگ و 
رسانه، فضای حجاب نیست. این فضا، فضای 
منتقد حجاب و فضای مدیریت بدن و فضای 
مصرف است.در کنار موضوع فرهنگ و رسانه، 
ما یک ساختارهایی داریــم که این ساختارها 
درواقع ساختارهای تسهیل کننده  بدحجابی یا 
بی حجابی در ایران است؛ مثلا ساختار آموزش 
عالی. یک دختر از خانواده جدا می شود و می رود 

در یک شهر دیگر دانشجو می شود. از نظارت های 
خانوادگی، قومیتی و محلی فاصله می گیرد و 
می آید در یک فرهنگ مسلّط. در این فرهنگ 
مسلّط می بیند که باید کُدهای پوششی خود 
را کنار بگذارد و کُدهای پوششی جدیدی را در 
واقع با خودش داشته باشد. این جاست که شما 

می بینید کُدها عمدتاً  کُدهای منتقد حجابند.

لباس و مانتو دلیل بدحجابی؟       
شاید در این میان برخی هم معتقد باشند، علت 
بخشی از این ولنگاری های پوششی، نوع لباس 
ها و مانتوهایی است که در بازار عرضه می شود. 
این گروه معتقدند اگر جلوی تولید و عرضه این 
مانتوها گرفته شود بدپوششی و بدحجابی هم 
کم می شود. برای این که از کم و کیف بازار بیشتر 
آگاهی یابیم با این نگاه به بازار مانتو رفتیم. در 
بررسی هایم در حدود حداقل 10 مانتو فروشی 
در می یابم که بخشی از فروشگاه ها ظاهرا جلوه 
سازی و ایجاد جلب توجه مشتری را در عرضه و 
نمایاندن مانتوهایی انتخاب کرده اند که شاید 
از نظر اغلب جامعه جنبه ضدفرهنگی دارد، اما 
نمی توانم نبینم تعداد فروشگاه هایی را هم که 

عرضه کننده مانتوهایی مناسب، زیبا و باحجاب 
اند. اما کارکرد تبلیغات و مد طبیعتا به گونه ای 
است که شاید تعداد مانتوهای نامناسب بیشتر 

به چشم می آید.

مسئولیت ۲۰ دستگاه و نهاد       
با بررسی هایم در بازار مانتو سوالاتی برایم مطرح 
می شود که باید به سراغ کارشناس و مسئول این 
بخش بروم. رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک 
مشهد قطعا می تواند پاسخ گوی پرسش هایم 
باشد. جواد مفیدی که سال هاست تجربه این 
بازار را دارد، معتقد است، همچنان که در موضوع 
عفاف و حجاب حدود 20 دستگاه و نهاد دخیل 
اند، برای آسیب یابی این موضوع هم باید به سراغ 

عوامل مختلف رفت.

تقاضا هست پس عرضه می شود       
او می گوید: قطعا عرضه محصولات و پوشاک 
ضدفرهنگی مــورد تایید اتحادیه نیست و ما 
بارها این موضوع را از طریق اخطار و تذکر به 
واحــدهــای مدنظر پیگیری کــرده ایــم امــا باید 
بپذیریم که عرضه هر نوع تولید و محصول مبتنی 

بر تقاضاست. طبیعتا اگر از سوی جامعه تقاضای 
این نوع پوشاک نباشد تولیدکننده و فروشنده هم 
آن را عرضه نمی کند، متاسفانه هم اکنون این 
نوع مانتوها که پوشش مناسب ندارد مشتری و 
مصرف کننده دارد. آقای مفیدی نیز  همچون 
بسیاری، موضوع حجاب و عفاف را مسئله ای 
فرهنگی و چند بعدی می داند و تاکید می کند 
که  گاهی دیده می شوند افرادی که مانتوهایشان 
دکمه هم دارد اما دکمه ها را باز می گذارند. 
درواقــع این نشان می دهد که موضوع را تنها 
نمی توان در لباس خلاصه کرد بنابراین عمده 
چالش در ایــن موضوع، فرهنگی و مرتبط با 
خاستگاه فکری افراد و خانواده هاست. ضمن 
این که همین حالا هم مانتوهای مناسب در بازار 
عرضه می شود اما تقاضا آن طور که باید نیست. 
از آقای مفیدی می پرسم به نظر شما هم اکنون 
چند درصــد فروشگاه های مانتو در این شهر 
محصولات شان نامناسب و ضد فرهنگی است که 
پاسخ می دهد: ما تاکنون این گونه رصد نکرده ایم 
که به درصد مشخصی رسیده باشیم اما به گمانم 
حدود 50درصد فروشگاه ها این گونه اند یعنی 
محصولاتی را عرضه می کنند که از نظر ما مناسب 
نیست. برخی از آن ها هم حرفشان این است، که 
برای ما فقط فروش مهم است و این که جنس به 

پول تبدیل شود.

طراح و تولیدکننده باید حمایت شود       
مفیدی به ضرورت حمایت از تولیدکننده هم 
اشاره می کند ومی گوید : ما اگر می خواهیم مدل 
های زیبا و اسلامی گسترش یابد باید از طراح و 
تولید کننده این محصولات حمایت کنیم، اما 
الان چنین حمایت هایی وجود ندارد و تقریبا 
کمتر مجموعه یا نهادی است که در این زمینه 

هزینه می کند.

۲۰۰ جان باخته؛ رکورد جدید 
قربانیان کرونا

ظهر دیروز با اعلام عدد 200 قربانی 24ســاعته 
کرونــا در کشــور، روی دیگــری از بــی رحمی این 
ویروس خشــن نمایان شــد. پیش از ایــن در تاریخ 
های 9 و 13 تیر به ترتیب 162 و 163 نفر در کشور 
طی یک شبانه روز جانشان را از دست داده بودند. 
طبق اعلام وزارت بهداشت، وضعیت کنونی شیوع 
ویروس در شــرایط اوج قرار دارد چنان چه استان 
های خوزســتان، هرمزگان، بوشــهر، کرمانشاه، 
کردســتان، ایلام، آذربایجان های غربی و شرقی 
و خراســان رضوی در وضعیــت قرمز قــرار دارند. 
همچنین استان های تهران، اصفهان، مازندران، 
گلستان، البرز، کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان، 
همدان و اردبیل در وضعیت هشدار به سر می برند.

 پلیس: زن ها نمی توانند موتور 
برقی سوار شوند

ــور ناجا در پاسخ بــه سوالی  رئیس پلیس راهـ
ــا خانم ها هــم می توانند از  ــن کــه آی مبنی بــر ای
موتورسیکلت های برقی استفاده کنند، اظهار کرد: 
فقط آقایان می توانند از موتورسیکلت های برقی 
استفاده کنند و هیچ محدودیتی برای استفاده 
از آن برای آقایان نداریم. بنابر خبر مهر، سردار 
هادیانفر گفت: برابر قانون، برای استفاده از این 
موتورسیکلت ها باید گواهی نامه هم دریافت شود.

 وزیر نیرو: در مرحله مطالعات 
تامین آب 17استان با آب شیرین 

کن ها هستیم

رضا اردکانیان وزیر نیرو گفت: کار مطالعاتی تامین 
آب 17 استان کشور، در پهنه ای وسیع با استفاده 
از نصب آب شیرین  کن و بهره از منابع آب شور دریا، 
در حال انجام است. رضا اردکانیان ضمن اشاره به 
برنامه جدی وزارت نیرو به منظور تامین آب از منابع 
آب شور دریا، به مهر گفت:  تکنولوژی ساخت این 
ابزار روز به روز در حال پیشرفت است و هزینه تمام 
شده شیرین کردن آب به واسطه ارتقای تکنولوژی 

کاهش می یابد.

عضو شورای شهر:

وزارت بهداشت در قبال حادثه 
کلینیک سینا پاسخ گو نیست

عضو شورای شهر تهران  راجع به عدم پاسخ گویی 
مسئولان وزارت بهداشت در خصوص انفجار 
کلینیک سینا واکنش نشان داد. به گزارش فارس  
مجید فراهانی، گفت: صحبت اصلی این است که 
چرا وزارت بهداشت به وظایف اصلی خود در بحث 
نظارت و وظایفی که برای این سازمان در نظر گرفته 
شده  است، عمل نمی کند. چرا مسئولان وزارت 
بهداشت خود را کنار کشیده اند و هیچ صحبتی 
نمی کنند و توضیحی منطقی در خصوص این 
موضوع نمی دهند. وزارت بهداشت وظایف مصوب 
در قبال نظارت بر ساختمان های زیر مجموعه دارد 

و اختیار قانونی دارد و لازم است پاسخ گو باشند.

بهزیستی: 9۰ درصد مادران معتاد 
دیگر نوزادشان را نمی فروشند

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
ــاردارِ  ــوزاد مـــادران ب گفت: 90 درصــد فــروش ن
دارای اعتیاد کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، 
مسعودی فرید در این خصوص گفت: نــوزادان 
مــادران بــاردار معتاد بعد از زایمان مرخص نمی 
شوند مگر این که به اورژانس اجتماعی اطلاع داده 
شود و سپس تعیین تکلیف شوند. حتی خانواده ای 
که می خواهد کودک را برگرداند، باید پیگیری 
شود و همکاران گزارش مددکاری تهیه کنند که 
وقتی نوزاد را دادیم، شرایط همچنان مساعد باشد. 
وی گفت: سازمان بهزیستی مرکز نگهداری از مادر 
و کودکی هم ایجاد کرده است که مادران باردار بی 
خانمان در آن نگهداری می شوند تا مادر در سلامت 
کامل باشد. این مسئول دربــاره فروش نوزادان 
ــاردار معتاد اظهار کــرد: سازمان های  ــادران ب م
مردم نهاد فعال معتقدند که از نظرشان 90 درصد 
فروش نوزاد مادران باردار دارای اعتیاد کاهش 

یافته است.

 طــرح سنجش سلامت نــوآمــوزان آغــاز شد 
امسال یک میلیون و 5۰۰ هــزار نوآموز به 

دبستان و پیش دبستانی می روند.

توئیت علی اعطاء
 سخنگوی شورای شهر تهران

سخنگوی دولت: با گران کنندگان قیمت اینترنت 
برخورد می کنیم

 مبالغ اضافه به مردم باز می گردد

سخنگوی دولت دیروز در پاسخ به سوالی درباره 
علت افزایش قیمت بسته های اینترنتی آن هم 
در زمانی که مردم تشویق به در خانه ماندن و 
انجام کار های خود توسط اینترنت می شوند 
چیست، گفت: این موضوع یک شنبه در جلسه 
هیئت دولت مطرح شد، افزایش تعرفه اینترنت 
توسط دو اپــراتــور تلفن همراه، تایید وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات را نــدارد و غیر 
قانونی محسوب می شود. بنابر خبر میزان، 
ــروز در نشست با رسانه ها تصریح  ربیعی دی
کرد: سازمان حمایت و تعزیرات قطعا باید با 
این افزایش قیمت بسته های اینترنتی برخورد 
کنند با بحثی که در داخل جلسه هیئت دولت 
صورت گرفت قیمت ها حتما باید به رقم سابق 
خــود، بازگردند و تمامی مبالغ گرفته شده 
مــازاد باید به حساب مــردم برگردانده شود. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف شد 
که با این تخلف برخورد کند. وی بیان کرد: اگر 
تبعیت نشود، در صورت لزوم مطابق ضوابط از 
طول دوره پروانه آن ها کم خواهد کرد. هیچ 

شرکتی حق ندارد در شرایط فعلی قیمت ها را 
بالا ببرد این رقم افزایش بسته های اینترنتی 
تعجب انگیز بود و صد درصد هزینه های مردم 

را افزایش داد.
 خبر خوش برای پرستاران       

ربیعی همچنین برای پرستاران هم خبر داشت: 
ــات بـــرای بــرداشــت قسط دوم وزارت  ــدام اق
بهداشت و درمان از صندوق توسعه ملی در حال 
انجام است و تمام مطالبات مالی پرستاران 
امسال پرداخت می شود و در زمینه استخدام 
کادر پزشکی اقدامات لازم در حال انجام است 

تا برای شرایط آینده آماده باشیم.

هر 7 دقیقه یک نفر بر اثر کرونا در کشور جان می دهد 
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دفترچه های بیمه تا پایان مرداد 
تمدید اعتبار شد

ــر تعاون و  ــر کــار گفت: به دستور وزی معاون وزی
همکاری سازمان تأمین اجتماعی دفترچه های 
بیمه تا پایان مرداد ماه تمدید اعتبار شد. به گزارش  
مهر، حاتم شاکری در خصوص تأمین 10 درصد 
حق بیمه سهم کارگر و کارفرما تا پایان خرداد ماه 
نیز گفت: برای این موضوع نیز تا پایان مرداد ماه 
موافقت شد اما مقرر شد طی جلسه ای کارفرماها 
با مسئولان تأمین اجتماعی این مسئله را تعیین 

تکلیف کنند.
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امیر جعفری به جمع بازیگران 
فیلم کمدی »گشت 3« ساخته 
سعید سهیلی اضافه شده و برای 
بازی در این فیلم جلوی دوربین 
رفته. او در دو قسمت قبلی این 

فیلم حضور نداشت و جزو بازیگران جدید است.

ــروز با فیلم  رضا عطاران از دی
ــر« کـــاری از  ــظ ــرن کــمــدی »زی
نمایش  ــه  ب صــالــحــی،  مجید 
خانگی آمده است. او به زودی 
ــازی در فیلم کمدی  ــرای بـ بـ

»شیشلیک« اثر محمدحسین مهدویان، جلوی 
دوربین خواهد رفت.

ــاکـــدل گــویــنــدگــی  مــهــدی پـ
کتاب صوتی »منظومه پیامبر 
اتحاد  علی  نوشته  نامبعوث« 
را برعهده داشته است. او تا به 
حال کتاب های صوتی مختلفی 
را خوانش کرده است و تجربه های متعددی در 

این زمینه دارد.

لیلا زارع به زودی با فیلم »خانه 
دیگری« به کارگردانی بهنوش 
ــه نــمــایــش خانگی  ــی ب ــادق ص
می آید. ایــن فیلم اردیبهشت 
سال 98 اکــران شده و پژمان 
بازغی، گوهر خیراندیش و ناصر هاشمی دیگر 

بازیگران آن هستند.

چهره ها و خبر ها

مسعود جعفری جوزانی مجوز 
ساخت مستند »چرخ ها و پاهای 
مهدی  کارگردانی  به  پرنده« 
حاجی یوسف را دریافت کرد. 
او عــلاوه بر تهیه کنندگی این 
مستند، نویسندگی آن را نیز برعهده داشته است.

سیروس الوند از پیگیری برای 
ــدور پـــروانـــه نــمــایــش فیلم  ــ ص
»مجبوریم« به کارگردانی رضا 
درمیشیان خبر داده و گفته است 
در جلسه ای که در وزارت ارشاد 

داشته، از این کارگردان حمایت کرده است.

ــدی ایـــن روزهـــا  ــم ــران اح ــه م
مشغول بــازی در فیلم کمدی 
»کــوســه« بــه کــارگــردانــی علی 
عطشانی است. او فیلم کمدی 
و  ــودش  خ ساخته  »سگ بند« 

»بی  صدا حلزون« اثر بهرنگ دزفولی زاده را هم 
آماده اکران دارد.

سینمای جهان

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تلویزیون

روایت و بازی در »شکرستان« 

سینمایی1 
حسینی  شهاب  همکاری 
پویانمایی  مجموعه  ــا  ب
»شکرستان« که سال گذشته اتفاق افتاد، 
ادامه دار شده و قرار است این بازیگر در 
مقام  در  »شکرستان«  سینمایی  نسخه 

بازیگر و راوی حضور داشته باشد. این 
همکاری سال 98 از تلویزیون، با گویندگی 

این پویانمایی محبوب آغاز شد و اکنون به 
مخاطب  که  هرچند  ــت.  اس رسیده  سینما 

پویانمایی »شکرستان« تنها به کــودک و 
نوجوان محدود نمی شود و بزرگ سالان 
نیز مخاطب آن هستند، اما تصمیم شهاب 
حسینی برای همکاری با مجموعه ای مانند 

»شکرستان« که مخاطب اصلی آن کودک و نوجوان است، برای 
این بازیگر در اوج محبوبیت و شهرت اتفاق مهمی است. حضور 
شهاب حسینی در نسخه سینمایی »شکرستان« و در کنار 
شخصیت های پویانمایی، تجربه متفاوتی برای او و مخاطبان 
سینما خواهد بود. گفته شده احتمالا شخصیت های جدیدی 
به قصه اضافه می شوند و بازیگران دیگری نیز در این فیلم 

حضور خواهند داشت.

یک فیلم متفاوت

شهاب حسینی در سال های اخیر، 2 
با فیلم سازهای جــوان همکاری و 
از آن هــا حمایت کــرده اســت. او در 
ادامه این همکاری ها، تهیه کنندگی 
اولین فیلم پوریا حیدری اوره 
را که در ایران ساخته شده، 
برعهده گرفته. البته این 
کارگردان پیشتر با شهاب 
حسینی آشنایی داشته 
ــودش  خ گفته  طبق  و 
مدیر برنامه های او بوده 
است. این اولین تجربه 
شهاب حسینی در زمینه 
اثــر  ــک  ی تهیه کنندگی 
نیست که از این جهت آن را 
متفاوت بدانیم، بلکه شرایط 
ساخت این فیلم و بازیگرانی 
نقش  ــای  ــفـ ایـ آن  در  ــه  کـ
کرده اند، باعث شده فیلم 
»بعد از اتفاق« در کارنامه 

شهاب حسینی، اثری متفاوت و تهیه کنندگی آن تجربه خاصی 
برای او محسوب شود. این فیلم در یک استودیو ساخته شده 
و فیلم برداری آن تنها هفت روز طول کشیده است. همکاری 
شهاب حسینی با بازیگرانی مانند جواد عزتی و علی انصاریان 
در این فیلم، اتفاق جدید و متفاوتی است. علی انصاریان تا به 
حال توانایی ویژه ای در زمینه بازیگری از خود نشان نداده، این 
پیش زمینه باعث می شود بازی او در »بعد از اتفاق«، اتفاق تازه  
و خاصی باشد. با توجه به این که قصه فیلم بی ارتباط به فوتبال 
نیست، احتمالا از حضور علی انصاریان در نقش خودش یا نقشی 
مشابه خود واقعی اش استفاده شده است. در هر صورت باید صبر 
کرد و دید نتیجه این همکاری در »بعد از اتفاق« چه خواهد شد. 
رضا کیانیان، بهرام افشاری، گلاره عباسی و رضا ناجی از دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.

بازگشت به اجرا

یکی دیگر از تصمیمات خبرساز شهاب حسینی 3 
در سال جدید، بازگشت او به عرصه اجراست. 
او ابتدا به عنوان مجری در قاب تلویزیون دیده 
شد و با اجرای برنامه خاطره انگیز »اکسیژن« به شهرت رسید 
و پس از آن وارد عرصه بازیگری شد. شهاب حسینی در دهه 
70 با اجرای این برنامه امتحان خود را در زمینه اجرا پس داد، 
بنابراین موفقیتش در اجــرای برنامه »هم رفیق«، از همین 
ــروز در  حــالا تضمین شــده اســت. جایگاه شهاب حسینی ام
 مقایسه با روزگاری که مدت زیادی از آغاز فعالیت حرفه ای اش
 نمی گذشت، بسیار متفاوت اســت. او اکنون آثــار مهمی در 
کارنامه دارد و جوایز و افتخارات مختلفی کسب کرده است. 
درباره این برنامه هنوز اطلاعات زیادی منتشر نشده اما رسما 
اعلام شده است که این برنامه در سرویس های وی اودی قابل 

تماشاست و محصول صداوسیما نیست.

»عصر جدید ۲« پرمخاطب ترین برنامه سیما
ــز تحقیقات  ــرک تـــازه تـــریـــن نــظــرســنــجــی م
 صداوسیما نــشــان مــی دهــد 78٫۴ درصــد 
پاسخ گویان، بیننده برنامه های رسانه ملی، 
اعم از مجموعه های تلویزیونی، فیلم سینمایی، 
مسابقه، سخنرانی، گفت وگومحور، ورزشی و 

اخبار بوده اند.
بــه گـــزارش روابـــط عمومی رســانــه ملی، این 
نظرسنجی که بازه زمانی خــرداد ماه را تحت 
پوشش خود دارد، مشخص کرده که »عصر جدید 
۲« با جذب ۵۲٫3 درصد بیننده پرمخاطب ترین 
برنامه رسانه ملی بوده است. رتبه دوم، سوم و 

چهارم در اختیار برنامه های شبکه نسیم است. 
»دورهمی« با 39٫8 درصد، تکرار »خندوانه« با 
3۱٫۶ درصد و »کودک شو« با ۲۶٫3 درصد این 
برنامه ها هستند. در رتبه پنجم مستند حیات 
وحش از شبکه مستند قرار دارد که ۲۲٫۱ درصد 

مخاطب جذب کرده است.
برنامه »به خانه برمی گردیم« شبکه ۵ با ۲0٫3 
درصــد بیننده در رتبه ششم و »سمت خدا«  
ازشبکه 3 با ۱9٫8درصد بیننده در رتبه هفتم 
قرار دارنــد. »بچه محل« محصول شبکه ۲ با 
۱8 درصــد، »دستپخت« شبکه یک با ۱۶٫8 

درصد و »طبیب« شبکه 3 با ۱۵٫9 درصد، دیگر 
برنامه های فهرست ۱0 برنامه پرمخاطب سیما 

در خرداد ماه هستند.

بر اســاس این نظرسنجی، شبکه های نسیم 
و 3 هم هر کدام با داشتن سه برنامه در میان 
توانسته اند  سیما  پرمخاطب  بــرنــامــه   ۱0
پرمخاطب ترین شبکه های صداوسیما شوند. 
شبکه نسیم با میانگین مخاطب 3۲٫۵ درصدیِ 
ــی«، تکرار »خندوانه« و  ــم سه برنامه »دوره
»کودک شو« توانست عنوان شبکه برتر خرداد 
را از آن خود کند. میانگین مخاطبان برنامه های 
»عصر جدید ۲«، »سمت خدا« و »طبیب« شبکه 
3 هم ۲9٫3 درصــد بود و با این آمــار دومین 

شبکه پرمخاطب خرداد ماه شده است.

غافلگیری های شهاب
شهاب حسینی با حضور در نسخه سینمایی »شکرستان« و بازگشت به عرصه اجرا، تجربه های جدیدی را از سر می گذراند منصور ضابطیان: تلویزیون 

مغلوب فضای مجازی نشود
مجری برنامه های تلویزیونی دربــاره تأثیر گرفتن 
تلویزیون از اینستاگرام در استفاده از چهره های 

مجازی و برنامه سازی هشدار داد.
منصور ضابطیان درباره این که چرا کمتر مجریان 
حرفه ای تلویزیون در برنامه ها اجرا دارند در گفت وگو 
با مهر گفت: »ما در صداوسیما مجریانی داشته ایم 
که بهترین برنامه ها را ساخته اند و من از آن ها کار یاد 
گرفته ام ولی  متأسفانه امروز هیچ یک در تلویزیون 
نیستند.« وی اضافه کرد: »وقتی این افراد نیستند 
یا همکارانم در حاشیه هستند، یعنی یک جای کار 
ایراد دارد؛ یا دایره دوستان تنگ شده که کسی در آن 
جا حضور ندارد یا شرایط کار مهیا نیست و این زنگ 
خطری است که خیلی وقت است به صدا درآمده. 
وقتی با سابقه ها در رسانه نباشند، یعنی یا تلویزیون 
آن ها را تحمل نمی کند یا آن ها تلویزیون را تحمل 
نمی کنند و این به معنای از دست رفتن سرمایه های 
کشور است.«مجری »رادیـــو هفت« افـــزود: »این 
حرفه ای نیست که ما با این هدف برنامه بسازیم که 
دو دقیقه از کارمان در فضای مجازی ترند شود! ما 
شعاری به عنوان رویکرد اصلی تلویزیون داریم که به 
آن احترام می گذاریم و همان سخن امام خمینی)ره( 
است که تلویزیون را دانشگاه می دانستند. اگر 
تلویزیون مغلوب فضای مجازی شود دیگر نمی تواند 

به بعد آموزشی و دانشگاهی اش عمل کند.«

حضور برد پیت در »قطار تندرو«

برد پیت ستاره آمریکایی برنده جایزه اسکار 
بازیگر فیلم »قطار تندرو« محصول کمپانی سونی 

پیکچرز شد.
به گزارش صبا، برد پیت ستاره برنده جایزه اسکار 
ــرار اســت در فیلم اکشن تریلر »قطار تندرو«  ق
محصول سونی پیکچرز بازی کند که کارگردان 
 آن دیوید لیچ اســت . لیچ همچنین سرپرست 
فیلم نامه نویسان این فیلم خواهد بود. »قطار تندرو« 
براساس رمان ژاپنی »ماریا بیتل« نوشته پرفروش 
کوتارو ایساکا ساخته می شود. داستان این فیلم 
حول یک گروه آدمکش می گذرد که با انگیزه هایی 

متضاد در قطاری در شهر توکیو حضور دارند. 

مائــده کاشــیان - شــهاب حســینی جــزو معــدود 
ستاره هایی است که پس از گذشت سال ها از فعالیت 
حرفــه ای خــود، همچنــان جایگاهــش را بــه عنــوان 
یک ســتاره حفــظ کــرده و هنوز نــزد مــردم محبوب 

اســت. او ســال 99، در حالــی کــه همچنــان از 
ستاره های شاخص سینماست، فعالیت های 

متفاوتــی انجــام داده و فصــل جدیدی در 
دوران حرفه ای خود را آغاز کرده اســت. به 
بهانه تجربه های تازه و خبرساز این ستاره، 

درباره فعالیت های متفاوت او در سال جدید 
می خوانید.
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خوش به حال بچه های دهه 60 و 70 !
 طی 2 دهه اخیر، برخلاف گذشته، به ندرت آثار کیفی

 و ارزشمند در حوزه ادبیات کودک و نوجوان تولید شده است

نسترن کاشف - هویت ما در دوره کودکی و نوجوانی شکل می گیرد و ساخته می شود. 
قصه و داستان ها، بازیگران اصلی هویت بخشی در این دوره هستند. امروز، 18 تیرماه، 
روز ملی ادبیات کودک و نوجوان، مصادف با سالروز درگذشت مهدی آذریزدی، نویسنده 
خلاق ادبیات کودک و نوجوان و مجموعه کتاب های معروف »قصه های خوب برای 
بچه های خوب« است. این روز بهانه ای شد تا مروری داشته باشیم بر چهار دهه فعالیت 

نویسندگان و شاعران عرصه ادبیات کودک و نوجوان در ایران.

دهه 1360؛ در مسیر مستقل شدن	 
جنگی تحمیلی بر دهه 1360 سایه انداخته بود. طبیعی ا ست در چنین روزهایی، ادبیات 
کودک و نوجوان نیز از این فضا تاثیر پذیرد؛ اما کم کم ورق برگشت. نویسندگان  و شاعران 
جوان به میدان آمدند و توانستند راه ادبیات کودک و نوجوان را از دیگر حوزه های ادبی 
جدا کنند و به آن سر و سامان  دهند. افزایش مطبوعات کودکانه، مانند »کیهان بچه ها« و 
»سروش کودک و نوجوان« نیز، به رشد بیشتر این فضا کمک کرد و تالیف در حوزه ادبیات 
کودک و نوجوان، علاوه بر توجه به کیفیت، شتاب بیشتری گرفت. کتاب »قصه های 
مجید« به قلم هوشنگ مرادی کرمانی را که اولین شماره آن در سال 58 منتشر و چاپ آن 
در دهه شصت و دهه های بعدی ادامه دار شد، می توان گل سرسبد ادبیات داستانی در 

آن سال ها دانست.

دهه 1370؛ اهمیت به نوجوان ها	 
اگر دهه 1360 را دهه شکوفایی شعر و ادبیات کودک بدانیم، دهه 1370 دهه درخشش 

شعر نوجوان است. در این دهه، شاعران بیشتر تلاش می کنند نوجوان ها را 
مخاطب اشعار خود قرار دهند و نتیجه قابل قبولی هم می گیرند. 

البته در این دهه، باز هم سهم ادبیات کودک پررنگ است و 
شاعر و نویسنده های جدیدی به جمع نویسندگان دهه هفتاد 
اضافه می شوند که باعث افزایش دیدگاه های مختلف در این 
دهه و استقبال از آثار آن ها می شود. شاید هم دهه 1370 را 

بتوان دهه تثبیت داشته های ادبی در این حوزه دانست.

دهه 80 و 90؛ سال های خواب آلودگی	 
قفسه های کتاب کودک و نوجوان در دو دهه 80 و 90، مملو از 

آثار مختلف است. در این دو دهه، ناشران زیادی به چاپ کتاب در 
این حوزه رو آوردند، اما متاسفانه همه آن ها متخصص انتخاب و چاپ 

کتاب کودک و نوجوان نبودند. به همین دلیل و همزمان با رشد 
گرافیکی و پیشرفت صنعت چاپ، تکیه ناشران در این دهه ها، 
بیشتر بر رنگ و لعاب و ظاهر کتاب هاست تا کیفیت و همخوانی 
آن با فرهنگ. آثار تالیفی در این دو دهه، کاهش چشمگیری 

داشت و کتاب های ترجمه شده، جای این آثار را در قفسه های این 
حوزه گرفت و کار والدین و کودک و نوجوان ها را در انتخاب کتاب 

سخت کرد.

به مناسبت یازدهمین سالروز درگذشت

 مهدی آذریزدی
»کریستین اندرسن« ایران

از  خیلی    - نوائیان 
ایرانی  نویسندگان 
بــــــــرای کــــودکــــان 
همان  از  نوشته اند؛ 
ــدا، یــعــنــی ســال  ــتـ ابـ
1300 خورشیدی، 
وقتی زنــده یــاد جبار 
ــر  ــازگ بــاغــچــه بــان آغ
ــات کـــــودک و  ــ ــی ــ ادب

نوجوان ایران شد، بسیاری از نویسندگان خوش ذوق 
ــزدی آمد  آمدند و نوشتند و رفتند؛ اما مهدی آذری
و نوشت و ماند. پیدا کــردن سلیقه مخاطب برای 
نویسنده کار ساده ای نیست؛ به خصوص اگر قرار 
باشد برای کودکان و نوجوانان، با آن طبع رنگارنگ و 
متغیرشان مطلب بنویسیم. تازه اگر هم موفق شویم، 
این می شود سلیقه یک نسل؛ تاریخ مصرف دارد و بعد 
که همین کودکان به جوانی رسیدند، باید داستان ها 
ــا و برای  را فرستاد به صندوقچه خــاطــرات آن ه
تازه واردها، داستان تازه نوشت. می گویند هانس 
کریستین اندرسن، نویسنده مشهور دانمارکی، این 
مرز را شکست و داستان هایی نوشت برای کودکان 
تمامی اعصار؛ از نظر برخی از ما که همیشه چشممان 
به آن سوی مرزهاست، این ویژگی، یک شگفتی 
آشکار اســت؛ امــا اگــر ســری بگردانیم و خودمان 
را ببینیم، آن وقــت چشممان به مهدی آذریــزدی 
می افتد؛ نویسنده ای که داستان هایی ابدی برای 
کودکان ایرانی نوشت. از سال 1335 تا 1388 
ــزدی دارفانی را وداع گفت و  که مهدی خان آذری
پیکرش در »خرمشاه« یزد آرام گرفت، 30 کتاب برای 
کودکان و نوجوانان نوشت که برای همیشه در زندگی 
بچه های این سرزمین ماندگار شدند؛ داستان هایی 
که اگر قرار بود با زبان اصلی در اختیار مخاطبان قرار 
بگیرند، کودکان که هیچ، حتی بزرگ سالان هم 
حاضر نبودند تن به خواندن و شنیدن آن ها بدهند! 
هنر آذریزدی این بود که قند پارسی را با فرمولاسیون 
جدید ساخت و ریخت داخــل چای تلخ بچه های 
ایــران! او داستان های کهن این سرزمین را خوب 
می شناخت؛ کلیله و دمنه را فهمیده بود؛ گلستان و 
بوستان را عاشقانه دوست داشت؛ نظامی و مولوی 
و عطار، رفقای گرمابه و گلستانش شده بودند؛ 
می دانست آن حرف های قلمبه را چطور مختصر 
و نرم کند و با زبــان ســاده، قصه ای بــرای بچه های 
بهانه گیر بسازد. آذریزدی، نویسنده محبوب کودکی 
ما، پــدران و فرزندانمان بوده است و خواهد بود. 
بسیاری از هم نسل های من، نخستین بار مثنوی و 
خمسه و گلستان و منطق الطیر را از زاویه نگاه مهدی 
آذریزدی شناختند و چه زیبا و دلچسب بود ساعتی را 
با »قصه های خوب برای بچه های خوب« گذراندن. 
امروز، 18 تیرماه 1399، یازده سال از پر کشیدن 
آذریزدی می گذرد؛ اما او را می شود در فکر و اندیشه 

نسل های مختلف، زنده دید و تکریم کرد. 

مناسبت ادبی

اکــرم انتصاری - شاهنامه فردوسی فقط کتاب 
ــالان نیست. فــردوســی بــزرگ آن قـــدر در  ــزرگ س ب
جــای جــای ایــن اثــر فاخر فارسی داســتــان  مهیج و 
عبرت آموز آورده است که می تواند خــوراک چند 
ساله ادبیات کودک و نوجوان را فراهم کند؛ اما به 
نظر می رسد که ما، در رساندن پیام شاهنامه به 
فرزندانمان با مشکل مواجهیم. شاید یکی از دلایل 
مهم گرایش کودکان و نوجوانان ایرانی به داستان ها 
و روایت های وارداتی مانند »هری پاتر«، همین باشد. 
بر کتاب فروشی ها نشان می دهد  ــذری کوتاه  گ
که تعداد آثار تدوین یافته برای کودکان بر اساس 
داستان های شاهنامه فردوسی کم نیست، اما باز هم 
نتوانسته است آن چنان که باید و شاید، نیاز و خواست 
کودکان و نوجوانان را برآورده کند. به همین دلیل، 
به سراغ دکتر محمدجعفر یاحقی، استاد ادبیات 
فارسی و شاهنامه پژوه بنام کشور رفتیم تا به مناسبت 

روز ادبیات کودک و نوجوان، از او بپرسیم چرا در چنین وضعیتی قرار گرفتیم 
و دلیل این که داستان های شاهنامه سهم درخوری در سپهر خیال کودکان و 
نوجوانانمان ندارد، چیست؟ دکتر یاحقی، ضمن گلایه از شرایط حاکم بر تهیه 
و انتشار داستان های شاهنامه، فقدان تخصص نگارندگان، رونویسی صرف 
و نبود برنامه ریزی کلان در این عرصه را دلیل کوتاه بودن دست کودکان و 

نوجوانان ایرانی از میراث سترگ حکیم توس دانست.

از روی دست فردوسی رونویسی نکنیم	 
هم اکنون،  که  اســت  عقیده  ایــن  بر  یاحقی  محمدجعفر  دکتر 

بازنویسی داستان های شاهنامه فایده ای ندارد. او می گوید: 
»اگر قرار باشد برای شاهنامه کاری کنیم، آن کار بازنویسی 
نیست. الان باید برای بچه ها با استفاده از شاهنامه، کارهای 
رایانه ای و پویانمایی تولید کرد؛ کتاب گویا ساخت؛ فیلم 
اثــر وضعی داشــتــه باشد.  ساخت و نمایشنامه نوشت کــه 

بازنویسی که فراوان هست و اصلا بازنویسی تنها، کافی نیست. 
الان کسانی هستند که در این زمینه کار می کنند و اگر میدانی 

پیدا کنند، کارهای خوبی انجام می دهند. کسانی که می خواهند 
درباره شاهنامه آثاری را به وجود بیاورند، باید آموزش ببینند تا 

کار درست و سنجیده ای شکل بگیرد. الان، گروهی به ما 
مراجعه کردند که می خواهند داستان سیاوش 

را بسازند و حمایت مالی و اجرایی 
می خواهند که متاسفانه نیست و 

باید تشکیلات، سازمان یا آدم 
خیری پیش قدم شود تا این 

کار ساخته شود.«

شاهنامه نیازمند کارهای جانانه تری است	  
به عقیده دکتر یاحقی، شاهنامه با وجود بن مایه های 
قوی داستانی، نه به ادبیات کودک و نوجوان که به 
هیچ جا رسوخ نکرده است. او این جمله را با ناراحتی 
ــاره  می گوید و اضافه مــی کــنــد:»هــزاران کتاب درب
شاهنامه بازنویسی، رونویسی و بازآفرینی شده است، 
ولی خوب نیست، بد است. یعنی نویسندگانش دانش 
لازم را نداشتند یا دیدگاهشان درست نبوده است و 
فضای عمومی جامعه هم نمی خواسته این کار انجام 
شود، بنابراین، کار عقب افتاده است؛ ولی این حوزه 
جای کار دارد. الان بچه های نقال شاهنامه  و حافظ 
داریم که در فرهنگسراها و جاهای بسیار دور، مثل 
کردستان و لرستان به شاهنامه علاقه مندند، به آن رو 
آورده اند و با شاهنامه زندگی می کنند. ولی متاسفانه 
ممکن است به دلیل نبود توجه رسانه، مطبوعات و 
صدا و سیما، در سکوت و تنهایی کار خودشان را انجام 
 دهند و این نه خوب است و نه کافی. باید کارهای سترگ و جانانه تری 
انجام شود. باید در زمینه  هنری بیشتر کار شود. در خارج از کشور خیلی 
بیشتر از ما در این زمینه کار می کنند که گاهی در سطح جهانی مطرح 

می شود.«

نوشتن داستان های شاهنامه، تخصص می خواهد	 
تا به حال کتاب های زیادی با برداشت های مستقیم و غیرمستقیم 
از شاهنامه به چاپ رسیده است؛ اما تعداد انگشت شماری 
ــا به تایید اهــل فن مــی رســد. دکتر یاحقی  از آن ه
ــوزه چــاپ  ــ ــود آشــفــتــگــی در ح ــ بــا اشــــاره بــه وج
کتاب های وام گرفته از شاهنامه بــرای ادبیات 
کودک و نوجوان، می گوید:»وقتی کار زیاد شد، 
انتخاب سخت مــی شــود. کــار به افــراد ناشی و 
ناآگاه سپرده و همان ناآگاهی ها به دیگران منتقل 
می شود؛ لازمه کار زیاد کردن همین است. وقتی 
همه چیز، از جمله نویسندگی، عمومی می شود و 
همه مردم دست به قلم هستند، کتاب چاپ می کنند 
و چاپخانه ها هم، هر کتابی را چاپ می کنند، خب 
نتیجه همین می شود؛ یعنی دستگاه نظارتی، سازمان 
یا موسسه ای که این روند را کنترل کند، نیست 
و آشفتگی به وجود می آید. به هر حال این 
آشفتگی خود حکایت از علاقه قشرهای 
مختلف جامعه به شاهنامه دارد. اما این 
علاقه باید هدایت و کنترل شود که 

وظیفه نهادهای رسمی است.«

دست کوتاه کودکان ایرانی از »شاهنامه«!
گلایه های دکتر یاحقی از جای خالی داستان های حکیم توس در ادبیات کودک و نوجوان

هنرمندان برای کودکان سرطانی قصه می خوانند

هنرمندان یاور کودکان مبتلا به سرطان، در رویداد »یک هفته قصه خوانی با محک« که به مناسبت روز 
ادبیات کودک و نوجوان برنامه ریزی شده است، قصه های کوتاه کودکانه را در دوران شیوع کرونا، هر شب 
از طریق ویدئو در اینستاگرام این سازمان مردم نهاد به خانه های کودکان ایرانی می برند. بهناز آسنگری، 
مدیر واحد خدمات حمایتی محک، ضمن تشریح تلاش این سازمان برای سهیم شدن در شادکردن 
کودکان سرطانی، گفت که در برنامه »یک هفته قصه خوانی با محک«، فعالان حوزه ادبیات کودک و نوجوان 
و هنرمندانی چون عزت ا... الوندی، حسن معجونی، آزاده مؤیدی  فرد، بهار کاتوزی و الکا هدایت هر شب در 
صفحه رسمی اینستاگرام محک، به آدرس »mahakchairity@« به خواندن قصه برای کودکان خواهند 

پرداخت. این اقدام با هدف تقویت روحیه کودکان مبتلا به سرطان و خانواده های آن ها انجام می شود. 

لیلی گلستان، یکی از اعضای هیئت داوران سومین دوره جایزه داستان 
کوتاه »ارغوان« می گوید: من با شکل گیری جایزه های مختلف عکاسی، 
قصه و فیلم های کوتاه خیلی موافقم، چون باعث کارکردن و تشویق شدن 
جوان ها می شود و به آن ها برای خوب کارکردن انگیزه می دهد.« به گزارش 
خبرآنلاین، سومین دوره جایزه داستان کوتاه »ارغوان« که به دبیری اوژن 
حقیقی، مراحل داوری خود را می گذراند، روز دوم مرداد امسال طی یک 
اختتامیه در خانه هنرمندان، با ظرفیت محدود، طبق پروتکل های بهداشتی 

و حفظ فاصله اجتماعی، برگزیدگان خود را خواهد شناخت. 

مسابقه به جوان ها انگیزه می دهد
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با توجه به تصاویر داده شده، کدام گزینه برای 
جای خالی مناسب است؟
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معمای مجید در خیابان یک طرفه: درست 
است که مجید به تازگی گواهی نامه گرفته 
اما امروز با خودرو بیرون نیامده و خیابان یک 

طرفه را پیاده طی کرده است.

معمای کدام روز هفته: روز شنبه نیست، چون فرهاد دیروزش )جمعه( و امروز 
راستگو است. روز یک شنبه نیست، چون خسرو دیروزش )شنبه( و امروز راستگو 
است. روز دوشنبه نیست، چون خسرو دیروزش )یک شنبه( و امروز راستگو است. 
روز سه شنبه نیست، چون خسرو دیروزش )دوشنبه( و امروز راستگو است.. روز پنج 
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نیست، چون خسرو دیروزش )پنج شنبه( و امروز دروغگو است. پس تنها روزی که 

باقی می ماند، روز چهار شنبه است.
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هوش منطقی: پاسخ عدد 253 است.اگر 
از بالا سمت چپ شروع و هر عدد را ضرب 
در 2 کنید و با 3 جمع کنید به عدد بعدی 
می رسید و همین طور اگر در مسیری که 
به شکل حرف Z انگلیسی باشد، حرکت 
کنید می بینید بین هر عدد و عدد بعدی 

این رابطه برقرار است.

چالش ذهن : 1. حلیم 2. 
آش دوغ 3. جوجه کباب 
4. شیرین پلو 5. خورشت 

قیمه 6. ماهی شکم پر

تست هوش: گزینه )4( با توجه 
به شکل های داده شده، در هر 
مرحله شکلی که از سمت راست 
شکل سوم است به ردیف پایین 
می آید و بقیه شکل ها به جز مثلث 
یک واحــد به سمت چپ حرکت 

می کنند.

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

منتخب چی شده

* تنها جایی که از دست اخبار  گرونی ها و... می تونستم راحت 
باشم همین بشکه بود که اونم روزنامه خراسان از من گرفت!  

زهانی
* به دنبال خانه های 25 متری به قرنطینه های ضد کرونایی یک 
اشرف بیدلی متری هم باید خوش آمد گفت!  
* اگه بهداشت رو رعایت نکنی باید بری تو بشکه آب خنک 
جمشید وثوقیان بخوری !  

* کرونابر بشکه ای بهترین روش برای درمان کرونا! 
ایلیا درویشی  

* وقتی دوست داری وان داشته باشی ولی جا کم داری. 
عباس یعقوبی   
* وقتی دکترت گفته: بدنت آب زیادی از دست داده و تو فکر 
سیدحسین آروند می کنی این راه حلشه!  
سیدامیرمهدی طیرانی * وقتی داری ازخجالت آب میشی!  
* آهای تویی که داری می خندی فقط باید تو یه بشکه حموم کرد 
زهرانودهی تا فهمید زندگی چقدرقشنگه!  
* وقتی شب دوش چکه می کنه و زیرش یک ظرف می ذاریم 

ولی صبح می بینی ظرفت پر آبه و حیفت میاد بریزیش بیرون. 
حسن سالاری باغسنگان
* وقتی باجناقت سفر رفته وان ترکیه و تو از لج اون میری توی 
وان حموم، استوری می ذاری: هیچ وانی وان خونه خود آدم 
احسان اسعدی نمیشه.   

* وقتی توی حمومی و خانمت داره ظرف می شوره! 
هادی نیكدل

آخر هفته در وان!

سلام؛ امیدوارم که حتما از ماسک 
استفاده کنید تا از شر کرونا در 
امان باشید. بدون معطلی بریم 
سراغ پیامک هایی که شما برای 
ستون »چی شــده« فرستادید و 
مربوط به قرار گرفتن یک نفر در 
یک بشکه آب بود. برخلاف میل 
باطنی مون مجبور شدیم بازهم 
مقداری از پیامک هــای شما رو 
به دلیل بی نام بودن حذف کنیم 
ــرای ایــن که  البته تعدادی هم ب
ــوارد بهتر در صفحه جا بشن  م
حذف شــدن! به هر حال از همه 
دوستانی که درست و طبق روش 
شرکت  مسابقه  در  شــده  گفته 
کردند سپاس گزاریم. در صفحه 
ــون  ــدم ــدی فــــردا هـــم ســــوژه ج
رو ببینید و دربــاره اش برامون 
بنویسید. منتظر پیامک هاتون 

هستیم. خوش باشین همیشه.

چالش ذهن

در تصویر زیر با جا به جایی حروف به کار رفته در هر 
کدام از شماره ها نام یک غذا را نوشته ایم که شما 

باید آن را حدس بزنید.

بازی با کلمات:  ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم 
به دست آورید ما در این جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.

سه حرفی: خبر، خیر، بار، ابر، رای، آری، خار، آخر و...
چهار حرفی: خیار، خراب، بخار و...

پنج حرفی: بخاری

ی:
ض

ی ریا
باز

معما  )1( 

معما  )2( 

کدام روز هفته

خسرو روزهای چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه دروغ 
می گوید! او در دیگر روزهای هفته راست می گوید!

ــای یــک شنبه، دوشنبه و ســه شنبه  فــرهــاد روزهـ
دروغگوست و در دیگر روزهای هفته راست می گوید. 
اگر امروز هر دوی آن ها بگویند: »من دیروز دروغ 

گفته ام!« تعیین کنید امروز کدام روز هفته است؟

مجید در خیابان یک طرفه

مجید که به تازگی 18 سالش تمام شده است، در 
آزمون راهنمایی و رانندگی قبول شده و روز گذشته 
گواهی نامه اش را دریافت کرد. او امروز در خیابانی 
ممنوع(  )جهت  جهت  خــلاف  دقیقاً  طرفه،  یک 
حرکت می کــرد. با وجــود این که از کنار چندین 
افسر راهنمایی هم عبور کرد، آن ها کوچک ترین 
توجهی به این نکته نداشتند. خود او هم معتقد بود 
که خلاف مقررات عمل نکرده است! چطور این 

اتفاق ممکن است؟

در تصویر زیر بــرای شما تعدادی از حــروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در 
هر سطر کلماتی با همان تعداد حروف بنویسید.

بازی با کلمات

با توجه به رابطه بین اعداد مشخص کنید چه 
عددی باید به جای علامت سوال قرار گیرد؟

3
4

9
4

5
1

3
9

2
9

5
۶

1
۸

9
2

9
7

۸
2

۸
3

7
5

2
9

۸
3

5
7

5
3

1
7

3
5

1
4

5
۸

2
1

2
9

1
5

5
3

9
4

5
1

3
3

۶
9

7
9

7
3

5
9

5
۸

2
7

۶
2

1
۸

7
9

2
5

۸9
2

3
9 عدد یاب :

عددیاب

شش رقمی: 

  295618 – 187925
 378195 – 375298

سه رقمی: 

  349 – 239 – 129
  539 – 451 – 369

762 – 758

چهار رقمی:

  4582 – 2539 – 1982
7359 – 7351 –  6251

پنج رقمی: 

  37289 – 28371
  45139 - 39874
92358 - 59231

ید
ده

ار 
قر

ل 
دو

 ج
در

ی 
و  ر

 ط
  را

د 
دا

اع
د.

شو
پر 

م 
 ه

ها
ن 

تو
س

م 
ما

و ت
ده 

فا
ست

د ا
دا

اع
م 

ما
ز ت

ه ا
 ک



9حوادث چهارشنبه   1۸ تیر  1399
1۶ ذی القعده 1441.شماره 20419
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خوشبختی زجرآور دیگران!

قصد دزدی نداشتم امــا وقتی چشمم به پول 
ها و گوشی هوشمند گران قیمت افتاد، دچار 
وسوسه های شیطانی شدم و به روزگار تلخم فکر 
کردم، با خودم اندیشیدم اگر این ها را سرقت 

کنم دیگر ...
زن 45ساله ای که به اتهام سرقت از یک منزل 
ــود، پس از آن که به  مسکونی دستگیر شــده ب
ــره تجسس  ــ ــران دای ــس ــوالات تخصصی اف ــ س
کلانتری شهرک ناجای مشهد پاسخ داد، درباره 
سرگذشت خود نیز به مشاور و مددکار اجتماعی 
ــال قبل با شــور وشــوق خــاص پای  گفت: 20س
سفره عقد نشستم و با »داوود« ازدواج کردم. 
اگرچه همیشه دوست داشتم درس بخوانم و به 
موقعیت های اجتماعی بالا برسم اما پدرم اوضاع 
مالی خوبی نداشت و از عهده مخارج زندگی بر 
نمی آمد. به همین دلیل من تا مقطع راهنمایی 
تحصیل کــردم و بعد از آن به امــور خانه داری 
پرداختم، تا این که سرنوشت من و داوود به هم 
گره خورد اما زمانی فهمیدم که همسرم مردی بی 
مسئولیت و معتاد است که پسرم را باردار بودم. او 
یک کارگر ساده بود و درآمدش کفاف هزینه های 
زندگی را نمی داد، از سوی دیگر هم به خاطر 
اعتیادش روزهای زیادی را بیکار بود و من برای 
تهیه لوازم ضروری زندگی دچار مشکل می شدم. 
ــودم در خانه های  بــالاخــره تصمیم گرفتم خ
مــردم کار کنم تا حداقل بــرای پرداخت اجاره 
خانه دچار مشکل نشویم. وقتی برخی دوستان 
همسن و سال خودم را می دیدم که از زندگی 
ــان خــوشــحــال هستند و حــس خوشبختی  ش
دارند، اعصابم به هم می ریخت. آن قدر حرص 
می خوردم که دچــار افسردگی شدم و مجبور 
بودم داروهای اعصاب و روان مصرف کنم. وقتی 
می دیدم مانند خیلی از مادران دیگر نمی توانم 
خواسته های دو فرزندم را که به سن نوجوانی 
رسیده اند برآورده کنم، زجر می کشیدم تا این 
که وقتی مشغول نظافت در منزل زنی میان سال 
بودم، چشمم به بسته های پول و گوشی هوشمند 
افتاد. یک لحظه با خودم فکر کردم با این پول ها 
دیگر نمی گذارم پسرم سر کار برود و هر آن چه 
را نیاز دارم تامین می کنم و با خیالی راحت 
فرزندانم را به مدرسه می فرستم. این بود که دچار 
وسوسه های شیطانی شدم و با سرقت گوشی 
تلفن و پول ها از آن خانه بیرون آمدم. اما طولی 
نکشید که نیروهای تجسس کلانتری سراغم 
آمدند و این گونه آبرویم نزد خانواده و اطرافیانم 

بر باد رفت اما ای کاش...
ــر اســـت، تحقیقات بیشتر دربـــاره  شــایــان ذک
سرقت های احتمالی این زن با دستور سرهنگ 
محمد فیاضی )رئیس کلانتری شهرک ناجا( 

ادامه دارد.
ماجرای واقعی با همکای پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

توکلی-اولیای دم سیرجانی،  قاتل پشیمان را 
پای چوبه دار زندگی دوبــاره بخشیدند.رئیس 
شوراهای حل اختلاف استان کرمان گفت:سال 
1396 فردی به هویت "ح- الف" بر سر اختلافات 
خانوادگی و درگیری خانوادگی به قتل رسید که  
پس از رسیدگی و انجام تحقیقات مقدماتی ، حکم 
به قصاص قاتل توسط مراجع قضایی صادر و  جهت 

اجرای حکم قصاص پرونده به شعبه یک دادگاه  
کیفری شهرستان سیرجان ارجاع  شد."مهدی 
تقی زاده"  افــزود : پس از اطــلاع از حکم صادر 
شده و به منظور استفاده از ظرفیت شوراهای 

حل اختلاف برای  دریافت  رضایت از اولیای دم، 
پرونده به شعبه ویژه زندان شورای حل اختلاف 

شهرستان سیرجان ارجاع  شد.
این مقام قضایی خاطر نشان کرد: سرانجام با 

تلاش های مخلصانه و دلسوزانه شبانه روزی 
ــری اعــضــای  شعبه ویــژه زنــدان   بــا میانجی گ
ــورای حــل اخــتــلاف سیرجان  ، شــوراهــای  شـ
حل اختلاف استان کرمان، مسئولان  قضایی 

و معتمدان محلی  همزمان با دهــه کرامت و 
ولادت امام رضــا)ع( که با  جلب رضایت اولیای 
دم  همراه شد ایــن   پرونده قتل پس از سپری 
 شدن سه  سال با صلح و سازش ختم به خیر شد.
وی تصریح کرد:  با  دریافت  رضایت از اولیای دم 
و گذشت و ایثار خالصانه آن ها ،قاتل از قصاص 

رهایی و فرصت زندگی دوباره یافت. 

  ناکامی قاچاقچیان 
در توزیع  3 تن موادمخدر

کرمانی -با تلاش بی وقفه رده های انتظامی و 
پلیس های تخصصی استان کرمان  طی چند 
عملیات سه  تن و 420 کیلوگرم مواد مخدر کشف 
شد. به گــزارش خبرنگار ما سردار"عبدالرضا 
ناظری"فرمانده انتظامی استان کرمان  بیان 
کرد: در استمرار  اجرای طرح های ارتقای امنیت 
اجتماعی، طرح پاک سازی جنوب وشرق این  
 استان طی ۷2 ساعت  به مرحله اجــرا درآمــد.
وی افزود : در این طرح  ۷2 قاچاقچی و 12۷ 
فروشنده مواد مخدر دستگیر که با تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی  تحویل  شدند.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

سجادپور- جوان 3۷ ساله افغانستانی که در یک 
جنایت هولناک، هموطنش را در مشهد با ضربات 
تبر و چاقو و با همدستی دو تن از بستگانش به قتل 
رسانده بــود، هنگام بازسازی صحنه جنایت در 
حضور قاضی ویژه قتل عمد مدعی شد: فقط »انتقام 

خون« گرفته است!
ــزارش اختصاصی خــراســان، بیست و دوم  به گ
آبان سال 96، سه جوان در حالی که سوار بر یک 
دستگاه موتورسیکلت بودند به تعقیب مرد 53 
ساله هموطنشان پرداختند. آن ها از چند روز قبل 
مرد میان سال را زیر نظر داشتند و برای گرفتن 
انتقامی هولناک لحظه شماری می کردند هوا به 
شدت بارانی بود و مرد افغانستانی قدم هایش را 
تندتر برمی داشت تا زودتر به خانه برسد اما غافل 
از این بود که چه سرنوشت شومی تا دقایقی دیگر 

برایش رقم می خورد.
بنابر گزارش خراسان، وقتی حبیب ا... در خیابان 
توس 9۷ وارد کوچه چهل حجره 9 شد ناگهان سه 
جوان موتورسوار به او   رسیدند هنوز مرد 53 ساله با 
دیدن چهره موتورسواران در شوک بود که ضربات 
چاقو و تبر بر پیکرش فرود آمد. مهاجمان ضربات را 
بی رحمانه بر سر و گردن او فرود می آوردند تا این 
که »محمدنبی« )سرنشین موتورسیکلت( تبرزین 
را بالا برد و آخرین ضربه را طوری بر گردن حبیب 
ا... زد که شکاف عمیقی در ناحیه سر و گردن  وی 
ایجاد شد. با فرار موتورسواران از محل حادثه، 
همسایگان و اهالی محل با سر و صدای آن ها، وارد 
کوچه شدند و با دیدن پیکر غرق در خون مرد میان 
سال که کنار دیــوار منزل مسکونی افتاده بود با 
اورژانس تماس گرفتند دقایقی بعد پیکر مرد 53 
ساله به بیمارستان طالقانی مشهد انتقال یافت اما 
معاینات اولیه پزشکی نشان داد که پیرمرد با وارد 
آمدن ضربات هولناک چاقو و تبر به قتل رسیده و 
جانی در بدن ندارد! گزارش خراسان حاکی است، 
با اعلام ماجرای قتل مرد افغانستانی به قاضی ویژه 
قتل عمد مشهد، بی درنگ قاضی کاظم میرزایی، 
در همان دقایق اولیه شب عازم بیمارستان شد و به 
تحقیق در این باره پرداخت. بررسی های قضایی 
ساعتی بعد به محل وقوع جنایت کشید و با اظهارات 
همسایگان که سه جوان موتورسوار فراری را عامل 
جنایت می دانستند، روند تحقیقات تغییر کرد. 
قاضی میرزایی که براساس تجربیات و رسیدگی 
به پرونده های جنایی حساس، احتمال انتقامی 

مرگبار را می داد، بلافاصله از گروه ویژه کارآگاهان 
اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی خواست 
سوابق مقتول 53 ساله را مورد کنکاش های دقیق 
پلیسی قرار دهند. یک روز بعد مشخص شد که 
حبیب ا... از حدود یک سال قبل به طور غیرمجاز 
در ایران زندگی می کرد و قبل از آن نیز به مدت 
10 سال به اتهام ارتکاب جنایت مسلحانه در زندان 
افغانستان تحمل کیفر کرده است! با به دست آمدن 
این اطلاعات، تحقیقات قضایی بر انگیزه جنایت 
به قصد انتقام متمرکز شد. ادامه بررسی ها بیانگر 
آن بود که گرای این جنایت هولناک، از آن سوی 
مرز صادر شده است و عاملان جنایت نیز پس از 
ارتکاب قتل به کشور افغانستان گریخته اند چرا که 
هویت یکی از موتورسواران به نام محمدنبی برای 
کارآگاهان نمایان شد و رصدهای اطلاعاتی نشان 
داد او دارای 16 فقره سابقه کیفری با عناوینی 
متفاوت در زندان مشهد است ولی از زمان ارتکاب 
قتل دیگر هیچ سابقه ای از او در زندان های کشور 
وجود ندارد. به همین دلیل ردزنی های اطلاعاتی 

به مرزهای شرقی کشور کشید تا این که قاضی 
میرزایی دستورات محرمانه ای را برای رصدهای 
مرزی به کارآگاهان صادر کرد و این گونه کارآگاهان 
با استفاده از شگردهای اطلاعاتی متهم را در خارج 
از کشور شناسایی کردند اما متهم فراری که می 
دانست به زودی از طریق پلیس اینترپل یا دیگر 
شیوه های اطلاعاتی در دام کارآگاهان اداره جنایی 
پلیس آگاهی گرفتار می شود دوباره تصمیم گرفت 
مخفیانه به ایران بازگردد. بنابر گزارش اختصاصی 
خراسان، در همین اثنا بود که کارآگاهان از طریق 
منابع و مخبران اطلاعاتی به سرنخ هایی دست 
یافتند که نشان می داد: »محمد نبی« جوان 3۷ 
ساله از راه های صعب العبور و به صورت غیرقانونی 
وارد ایران شده و در تهران مخفی شده است. ادامه 
روند اطلاعاتی در روزهای کرونایی شدید کشور، 
کارآگاهان را با نظارت دقیق قاضی میرزایی به 
مخفیگاه متهم فراری رساند بررسی ها بیانگر آن 
بود که »محمدنبی« در کنار یکی از اتوبان های 
تهران بساط فروش عینک دودی دارد و برای آن 

که شناسایی نشود نیز از عینک های سیاه و درشت 
استفاده می کند. با این اطلاعات و اعطای نیابت 
ــرای  قضایی از ســوی قاضی شعبه 211 دادس
عمومی و انقلاب مشهد، این متهم فراری در تهران 
دستگیر شد و به مشهد انتقال یافت. او که در مراحل 
اولیه بازجویی ارتکاب قتل را پذیرفته بود، هنگام 
بازسازی صحنه جنایت در حضور قاضی ویژه قتل 
عمد، زوایای دیگری از این قتل وحشتناک را فاش 
کرد. او که توسط کارآگاهان به محل ارتکاب قتل 
هدایت شده بود با معرفی کامل خود مقابل دوربین 

قوه قضاییه ایستاد و گفت: من »انتقام خون« 
گرفتم! حبیب ا... دوتــن از عموهایم 

از  با شلیک گلوله  افغانستان  را در 
سلاح کلاشینکف به قتل رسانده و 
یکی دیگر از بستگانم را مجروح کرده 

بود که بعد از آن معلول شد. اگرچه 
ریش سفیدان و بزرگان مداخله 

کردند و حبیب ا... بعد از 
تحمل 10 سال زنــدان با 
اعلام گذشت اولیای دم 
آزاد شد اما چیزی نصیب 

ما نشد! 
حبیب ا... همان زمان 
ــت: شــمــا رضــایــت  ــف گ
بدهید، اگر دستتان به 
من رسید مرا بکشید! با 
این حال از روزی که آزاد 
شد من او را تعقیب می 

کردم تا به قتل برسانم. 
ــم از او می  ــه بـــاز ه ــرچ اگ

ترسیدم ولی وقتی مطمئن 

شدم که محل زندگی اش در مشهد را تغییر نداده 
است به اتفاق بــرادرم )عبدالستار( و پسرعمویم 
)عین الحق( از هرات به مشهد آمدیم و چند روز او 
را تعقیب کردیم تا این که در یک فرصت مناسب با 

ضربات تبر و چاقو     وی را به قتل رساندیم!
به گزارش خراسان، متهم این پرونده جنایی که 
ابراز پشیمانی می کرد در ادامه اعترافاتش گفت: 
وقتی آخرین ضربه تبرزین را بر گردن حبیب ا... 
زدم و شکاف عمیقی ایجاد شد، خیلی دلم به حالش 
سوخت اما من به قصد »انتقام خون« به مشهد آمده 
بودم و پس از آن هم دوباره به افغانستان گریختیم 
تا این که من تصمیم گرفتم چند ماه بعد به 
ایران بازگردم و مخفیانه زندگی کنم اما نمی 
دانم چگونه کارآگاهان آگاهی رسیدند و مرا 
دستگیر کردند!  این گــزارش حاکی است: 
در ابتدای بازسازی صحنه جنایت که 
سرهنگ بهرام زاده )رئیس دایره 
قتل عمد آگاهی( نیز حضور 
داشت ابتدا سرهنگ نجفی 
ــده( بــه تشریح  ــرون )افــســر پ
خلاصه ای از محتویات این 
پــرونــده جنایی پرداخت 
و   شناسایی  چگونگی  و 
دستگیری متهم را شرح 
داد و در پایان نیز قاضی 
با تجربه ویژه قتل عمد با 
صدور قرار قانونی، محمد 
نبی را برای هفدهمین 
بار روانه زندان کرد تا این 
پرونده جنایی دیگر مراحل 

دادرسی را طی کند.

وقتی گردنش را با تبر زدم، دلم به حالش سوخت!انتقام خون!

دست فروش عینک های آفتابی در صحنه جنایت اعتراف کرد

قاتل پشیمان پای چوبه دار، زندگی دوباره یافت

متهم در حال تشریح صحنه جنایت در حضور قاضی میرزایی
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شاخص

 سبد هزینه خانوارها
 5.4 درصد آب رفت 

در شرایطی که میزان اسمی هزینه خانوار 
ــال 97، 24.5  ــال 98 نسبت بــه س در س
درصد افزایش یافته اما اگر اثر تورم را از اقلام 
مصرفی حذف کنیم، شاهد این خواهیم بود 
که انــدازه این سبد با کاهش 5.4 درصدی 
مواجه شده است. این کاهش هم می تواند 
ناشی از کاهش درآمــد حقیقی خانوارها و 
هم ناشی از افزایش تمایل آن ها به پس انداز 

)برای مقابله با تورم اقلام اساسی( باشد. 

بازار خبر

گزارش خبری

گزارش خبری

 نفت خام سنگین ایران یک ساله
 ۲۶ دلار ارزان شد

مهر - قیمت نفت خام سنگین ایران در هفته منتهی 
به 26 ژوئن 2020 نسبت به مدت مشابه پارسال 
حدود 26 دلار کاهش یافت.قیمت نفت خام سنگین 
ایران در هفته منتهی به 26 ژوئن )ششم تیرماه 99( 
37 دلار و 50 سنت برای هر بشکه بود که 25 دلار و 

98 سنت کمتر از پارسال است.

 قیمت 8۹ قلم کالا در دوره کرونا 
افزایش یافت

ایسنا - سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت 
صمت گفته که در دوران کرونا از بین 100 قلم کالای 
اساسی قیمت 36 قلم کالا کمتر از 5 درصد و قیمت 
53 قلم کالا بیش از 5 درصد افزایش یافته است. 
محمدرضا کلامی اظهار کرد: با بررسی حدود 100 
قلم کالا در سامانه 129 سازمان حمایت، حدود 11 
قلم از این اقلام شامل کالاهای مصرفی و سرمایه ای 

فاقد افزایش قیمت بوده است.

  جایزه 10میلیون  تومانی توانیر 
بابت سوت زنی

تسنیم - مدیرعامل شرکت توانیر از برنامه جدی این 
شرکت برای شناسایی مراکز غیرقانونی تولید ارز 
دیجیتال خبر داد و گفت: به کسانی که در شناسایی 
این مراکز کمک کنند و گزارشی از وجــود مراکز 
غیرقانونی تولید ارز دیجیتال بدهند، 10میلیون 
تومان پاداش داده می شود. محمدحسن متولی زاده 
با اشاره به این که هم اکنون به اندازه 400 مگاوات 
قرارداد قانونی با تولیدکنندگان ارز دیجیتال داریم، 
افــزود: تا امروز 1100 مرکز غیرقانونی تولید ارز 

دیجیتال در کشور شناسایی و تعطیل شده  اند.

 بازگشت کمبود بنزین به ونزوئلا

ایسنا - صف های طولانی پمپ بنزین های ونزوئلا 
که پس از رسیدن محموله 1/5 میلیون بشکه بنزین 
ایران در ماه مه برای مدتی از بین رفته بود، با مصرف 
این محموله و ادامه بحران تعمیر پالایشگاه ها دوباره 
در حال شکل گرفتن است. منابع آگاه به بلومبرگ 
گفتند: تولید داخلی بنزین در ونزوئلا با کمک 
تکنیسین های ایرانی که دو ماه سرگرم بازرسی و 
تعمیرات پالایشگاه های ونزوئلا بودند، افزایش پیدا 
کرده است. این تکنیسین ها هفته گذشته ونزوئلا 

را ترک کردند.

چهارشنبه 18 تیر  13۹۹
1۶ ذی القعده1441.شماره  ۲041۹

شناسایی افراد پشت پرده در 
فهرست 150 نفره متخلفان ارزی 

یک مقام قضایی اعلام کرد فهرست بانک مرکزی از 
افرادی که ارز خود را بازنگردانده اند بررسی شده 
و ذینفعان نهایی که پشت کارت بازرگانی صوری 

پنهان شده بودند شناسایی شده اند.

معاون قضایی دادستان تهران  با اشاره به فهرست 
150 نفره بانک مرکزی از افرادی که ارز خود را 
بازنگردانده اند، گفت: شناسایی های عمیقی از 
افراد صوری و ذی نفعان پشت پرده صورت گرفته و 
برخورد با این افراد جدی خواهد بود و تا سروسامان 

گرفتن وضعیت ارزی ادامه خواهد یافت.
به گــزارش ایسنا، محمدرضا پسندیده صاحبی  
گفت: باتوجه به شرایط جنگ اقتصادی در چند 
سال گذشته، عــده ای فرصت طلب و سودجو در 
حوزه ارزی مرتکب تخلف شدند. تخلف اول مربوط 
به گروهی از صادرکنندگان است که ارز حاصل از 
صادرات را به کشور وارد نکردند و تخلف دوم مربوط 
به  واردکنندگانی است که ارز دولتی گرفتند ولی 
کالایی وارد کشور نکردند یا کالای وارد شده را 
با قیمت مصوب دولتی به فروش نرساندند. این 
مقام قضایی با بیان این که قوه قضاییه با توجه به 
تسلط بسیار گسترده و شناسایی های انجام شده، 
برخوردهایی داشته، اظهار کرد: شناسایی های 
ــراد صــوری و ذی نفعان پشت پرده  عمیقی از اف
صورت گرفته و برخورد با این افراد جدی خواهد 
بود و تا سروسامان گرفتن وضعیت ارزی ادامه 
خواهد یافت. معاون قضایی دادستان  درخصوص 
اعلام اسامی متخلفان حوزه ارزی نیز گفت: رئیس 
بانک مرکزی اعلام کرد به متخلفان دو هفته فرصت 
داده اند تا ارز را بازگردانند. قوه قضاییه منتظر این 
دو هفته است و این بار برخورد قوه قضاییه با ذی 
نفعان پشت پرده خواهد بود.وی به نامناسب بودن 
زیرساخت های نظارتی در موضوع بازگشت ارز 
حاصل از صادرات اشاره کرد و افزود: وقتی کارت 
بازرگانی بدون اعتبارسنجی به صادرکننده ارائه 
می شود، او در بازگشت ارز حاصل از صادرات خلف 
وعــده می کند و هنگامی که به ســراغ او می روید 
می بینید وجود خارجی ندارد یا اصلًا صادرکننده 
نیست. این مقام قضایی گفت: قوه قضاییه قبل از 
معرفی 150 شخصی که بانک مرکزی در نوبت 
اول به دادسرای تهران معرفی کرد، اقدامات خود 
را شروع کرده و حتی به حکم قطعی رسانده بود. 
افــرادی که تحت تعقیب قــرار گرفتند حــدود یک 
میلیارد و 200 میلیون یورو ارز را بازگرداندند و 
بسیاری از این افراد قابل شناسایی نبودند که نشان 

دهنده زیرساخت های ضعیف نظارتی است.
وی با بیان این که در سال 97 که آغاز التهابات 
ارزی بــود، آمــار کسانی که بــرای اولین بار کارت 
بازرگانی گرفتند، بسیار افزایش یافت و این افراد، 
صادرکننده واقعی نبودند، این سوال را مطرح کرد 

که این افراد را چه کسانی آوردند؟

شاخص کل بورس و فرابورس دیــروز هم به مدد رشد برخی از 
شرکت های بزرگ شاخص ساز حدود 1.7 درصد رشد کرد تا 
روند صعودی بازار ادامه یابد. اما شاخص کل هم وزن بورس اندکی 
افت کرد. موضوعی که نشان می دهد بخش زیادی از نمادهای 
بازار هم در محدوده منفی معامله شده است. به طور کلی بازار 
متعادل نیست و درگیر نوعی دوقطبی است که در آن سهم ها یا در 
محدوده حداکثر قیمت معامله می شوند یا حداقل قیمت. دیروز 
رئیس جمهور و سخنگوی دولت هم دوباره به موضوع بازار سرمایه 
و حمایت از آن پرداختند و البته هشدارهایی هم داده شد. پایگاه 
اطلاع رسانی دولت رئیس جمهور دیروز در جلسه ستاد اقتصادی 
دولت، گفت: تمامی دستگاه های دولتی موظف به عرضه سهام 
شرکت های خود در بورس هستند. سازمان بورس باید برای اجرای 

تعهدات شرکت ها مبنی بر تکمیل سهام شناور آن ها 
اقدام کند. نظارت دقیق بر بازار سهام و متعادل سازی 
ــورس و رشــد منطقی  عرضه و تقاضای سهام در ب
سهام از طریق تسهیل پذیرش و رفع موانع حقوقی 

پذیره نویسی ها و صندوق پروژه باید به دقت مدنظر 
قرار گیرد. روحانی در ادامه افزود: هیجان 

زدگی کاذب نباید بورس را متاثر کند، از 
این نظر رشد شاخص های بورس باید 

طبق پایه های علمی دقیق و بر اساس 
منطق بازار سرمایه پیش برود.

دژپسند:  افراد با دقت  در بورس سرمایه گذاری کنند	 
همزمان، علی ربیعی، سخنگوی دولــت  در نشست خبری 
دیروز خود به حمایت از بورس پرداخت و گفت:  بورس در دولت 
دوازدهم به یکی از ارکان کلیدی کشور تبدیل شده است. با ورود 
سهامداران عدالت به بورس بخش اعظمی از جمعیت ایران در 
بورس حضور دارند و ما این را مفید می دانیم.وزیر اقتصاد هم که 
به مجلس رفته بود از بررسی موضوع بازار سرمایه در کمیسیون 
اقتصادی  گفت: بازار سرمایه بازاری ریسکی است و افراد 
باید با دقت، مطالعه و استفاده از توانایی مشاوران در این 
بازار سرمایه گذاری کنند. عضو کابینه دوازدهم ادامه داد: 
افراد بدانند سرمایه گذاری در بورس با افزایش و کاهش روبه 
روست و سرمایه گذاران باید این روند را پذیرا باشند، دولت نیز 
موظف است زمینه را برای پذیرش سرمایه گذاری در بورس 
تسهیل کند و نظارت را افزایش دهد. به گزارش خراسان، 
به طور کلی با تداوم رشد بورس، ریسک هم در این بازار 
افزایش یافته است و با توجه به منفی شدن بیش از نیمی 
از نمادها، خرید غیرهدفمند و بدون بررسی ممکن است 
به زیان گسترده منجر شود چرا که بازار بر خلاف 
ماه های قبل که یک دست رشد می 
کرد، در مسیر دوقطبی شدن است؛ 
به نحوی که نیمی از بازار صعودی و 

نیمی دیگر نزولی است. 

هادی محمدی – سخنگوی دولت روز گذشته علاوه 
بر پاسخ به پرسش خراسان دربــاره رشد هیجانی 
بورس، به اظهارات سیف، رئیس کل سابق بانک 
مرکزی دربــاره جلسه تصویب ارز 4200 واکنش 

نشان داد.
علی ربیعی در پاسخ به سوال خراسان در خصوص 
برنامه دولت برای بورس و احتمال سقوط قیمت ها 
در این بازار با بیان این که در طولانی مدت هیچ کس 
از سرمایه گذاری در بورس متضرر نشده، تاکید کرد: 
امروز هم در ستاد اقتصادی دولت، بورس از مباحث 
اصلی بود، با توجه به تاکید رئیس جمهور تلاش دولت 
بر این خواهد بود که هیجان زدگی کاذب نباید بر بازار 

بورس تاثیرگذار باشد.به گفته دستیار ارتباطات 
اجتماعی رئیس جمهور، تمام دستگاه های دولتی 
موظف شدند طبق زمان بندی های ماهانه سهام خود 
را با تاکید بر سهام خوب شرکت های دولتی و سایر 
اجزای دولت در بورس ارائه کنند. سخنگوی دولت 
اضافه کرد: ضعف های بــازار سرمایه تقویت شده و 
کارشناسان سقوط شدید را نامحتمل تر از گذشته 
می دانند؛ بورس همیشه هیجان و نوسان داشته و بازار 
سرمایه همیشه با ریسک همراه است، مردم با آگاهی 

به این بازار وارد شوند.
سخنگوی دولت دربــاره اظهارات ولی ا... سیف، 
آقای  بانک مرکزی هم گفت:  رئیس کل پیشین 

سیف در دوره خود تلاش های قابل توجهی داشتند و 
اعضای هیئت دولت در دفاع و حمایت از ایشان حتی 
یکپارچه نامه نگاری کردند. در خصوص مطالب 
منتشر شده بهتر است از خود ایشان سوال کنید اما 
فشارهای واردشده بر او را می فهمم و برای من قابل 
درک است. در عین حال بسیاری از نکاتی که ایشان 
مطرح کرد شخصی بوده و اعضای جلسه اظهارات او 

را درست نمی دانند.
 ربیعی اضافه کرد: آن چه به ریاست جمهور منتسب 
می شود، قطعا سیاست گذاری و اعلام سیاست بوده 
و تمام تصمیمات گرفته شده براساس خرد جمعی 

بوده  و تمام نوارهای جلسات هم موجود است.

دیــروز خبرهای جدید و مثبتی از عرضه صندوق دولتی جدید و 
همچنین عرضه باقی مانده صندوق قبلی )دارایکم( منتشر شد. 
به گزارش فارس، عباس معمارنژاد، معاون امور بیمه و بانک وزارت 
اقتصاد گفت: باقی مانده واحدهای صندوق های واسطه گری 
مالی تا پایان ماه جاری و تا سقف پنج میلیون تومان به مردم ارائه 
می شود.  او اعلام کرد: باید فرایند اجرایی طوری تعریف شود که هر 
کس با داشتن کد ملی بتواند تا سقف پنج میلیون تومان از واحدهای 
صندوق واسطه گری مالی یکم با تخفیف دریافت کند و کسانی که 
قبلا این واحدها را           در سقف دو میلیون تومان خریده اند، بتوانند تا سه 
میلیون تومان دیگر هم از واحدهای جدید صندوق واسطه گری مالی 
یکم خریداری کنند.گفتنی است ارزش هر واحد سرمایه گذاری 
صندوق دارایکم که در اردیبهشت امسال به قیمت هر واحد 10 
هزار تومان عرضه شده بود، اکنون به حدود 27 هزار تومان رسیده و 
بازدهی شیرینی برای خریداران ایجاد کرده است. لذا افزایش سقف 
خرید اتفاق خوبی است اما باید منتظر نحوه قیمت گذاری جدید بود. 
معمارنژاد در خصوص زمان عرضه بعدی گفت: واحدهای صندوق 
قابل معامله بورسی بعدی احتمالا در اواخر تیر یا اوایل مرداد ماه ارائه 
خواهد شد که بسته به این که کارهای اجرایی کدام ای تی اف زودتر 
انجام شود ای تی اف پالایشی یا ای تی اف فلزی و خودرویی خواهد 
بود. گفتنی است نمادهای حاضر در صندوق فلزی-خودرویی مثل 
ایران خودرو، سایپا، فولاد مبارکه و ملی مس این روزها خریداران 

زیادی در بورس دارد.

 خبر خوب برای جامانده ها
 از سود شیرین صندوق دارایکم 

۲قطبی جهش و سقوط در روز حمایت و هشدار رئیس جمهور 

روحانی: رشد بورس باید براساس منطق باشد 
عرضه باقی مانده سهام دارایکم تا سقف 5 نه هیجان بازار 

میلیون تومان برای هر کد تا انتهای تیرماه 

واکنش  ربیعی 
به اظهارات 
سیف درباره 
تصمیم 
جنجالی ارزی  

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره 
به 5 مرحله فروش اوراق از سوی این 

بانک اعلام کرد: 

تامین مالی ۲4 هزار میلیاردی 
دولت با فروش اوراق بدهی 

ــک مـــرکـــزی از فـــروش ــان  مـــعـــاون اقــتــصــادی ب
 24 هزار میلیارد تومان اوراق بدهی طی 5 مرحله 
از ابتدای سال تاکنون خبر داد. پیمان قربانی در 
گفت وگو با فارس، در تشریح  دلایل رشد نقدینگی و 
سیاست های اتخاذی بانک مرکزی برای کنترل آن با 
اشاره به اثر تحریم ها و گسترش ویروس کووید 19  بر 
رشد نقدینگی افزود: در این شرایط  رشد نقدینگی در 
هفته پایانی سه ماه اول امسال 7.3 درصد بوده که 
در مقایسه با هفته مشابه سال قبل )5.3 درصد( 2 
واحد درصد بیشتر شده است. افزایش حدود 2 واحد 
درصدی رشد نقدینگی نیز در قیاس با مشکلات 
برشمرده شده بسیار محدود است و نیز الزامی برای 
تداوم آن در ماه های آینده وجود ندارد. وی با بیان 
این که بانک مرکزی با علم به شرایط حاکم بر محیط 
اقتصاد کلان کشور تلاش کرده تا با طراحی، اعلام 
و اجــرای چارچوب جدید سیاست پولی )با هدف 
دستیابی به هدف تورمی اعلامی( مدیریت موثرتری 
بر رشد نقدینگی داشته باشد، تصریح کرد: از جمله 
اقدامات دیگر بانک مرکزی، برگزاری پنج مرحله از 
حراج اولیه اوراق دولت است که از طریق آن حدود 
24 هزار میلیارد تومان منابع برای دولت از نقدینگی 

موجود جامعه با نرخ پایین تامین شده است.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

  روزنامه رسالت با تیتر »طلوع دوباره جاده ابریشم«  •
گزارشی از قرارداد راهبردی ایران و چین تا سال 
2045 تهیه کرد. در بخشی از این گزارش آمده 
است: »عدم اطلاع از جزئیات این توافق نباید دلیلی 
باشد بر این که ضرورت و اهمیت چنین توافقی را 
زیر سؤال ببریم. نگاهی به اقتصاد چین در دو دهه 
گذشته نشان می دهد که این کشور در این حوزه 
با سرعتی بالا عمل کرده و اقتصاد غول آسای آن 
از چنان ظرفیت و توانمندی برخوردار شده که به 
رشد و توسعه اقتصادهای دیگر کشورها کمک 

کرده است«.
فرهیختگان- مجید شاکری، پژوهشگر حوزه  •

حکمرانی اقتصادی در مصاحبه با ایــن روزنامه 
ــاره نقش دولت ها در فضای اقتصادی کشور  درب
گفت: »مهم ترین مسئله این است فکر نکنیم روحانی 
مسلوب الید بــوده یا امکانات حکمرانی نداشته، 
واقعیت این است که دولت ها، به معنای قوه مجریه 
فارغ از این که چه کسی ریاست آن را برعهده دارد، 
خاتمی، احمدی نژاد یا روحانی عملا مهم ترین بخش 
نظام جمهوری اسلامی ایــران دست کم در حوزه 
اقتصاد هستند. به  دلیل این که نرخ های اساسی 
اقتصاد را آن ها تعیین می کنند، نرخ پول و نرخ انرژی 
ــاره ایــران به دلیل دسترسی بــالای دولــت به  و درب
زمین، می توان به نرخ زمین هم اشاره کرد و آن را در 

این زمره قرار داد«.
کیهان- محمد ایمانی در سرمقاله این روزنامه  •

با اشاره به نظرسنجی اخیر یک مرکز افکارسنجی 
وابسته به جهاد دانشگاهی  نوشت: »اتفاق دوگانه ای 
در حال وقوع است؛ گسترش بی اعتمادی عمومی به 
جریان  ترویج کننده خوش بینی به استکبار و افزایش 
اقبال مردم به کارکردهای انقلابی. این نظر سنجی 
نشان می  دهد اکثریت مردم، نگاه امیدوارانه تری به 

عملکرد قوه قضاییه پیدا کرده اند«.

سایت مــدارا مدعی شد: آصفری نماینده  •
اراک در واکنش به سخنان ظریف که گفته بود 
یکی از نمایندگان با اظهارات بی موقع باعث 
به هم خوردن توافق مهم نفتی ایران و روسیه 
شده با اشاره به همین موضوع ضمن تایید آن و 
البته تاکید روی این نکته که پس از یک عمر کار 
امنیتی کردن »فرق بین اخبار سری و غیر سری 
را می داند«، گفت:  »ناراحتی آقای ظریف این 
بود که بنده گزارش آن چه را بین ما و آقای بشار 
اسد و سید حسن نصرا... در میان گذاشته شد به 
صورت کامل از طریق آقای حدادعادل به محضر 

مقام معظم رهبری فرستادم«.
الف نوشت: حمید داوودآبادی پژوهشگر دفاع  •

مقدس و نویسنده کتاب »راز احمد« با اشاره به 
خاطره ای از شهید حاج قاسم سلیمانی مدعی 
شد: »شهید سلیمانی از من پرسید: تو به چه 
چیزی در این پرونده رسیدی؟ گفتم من به چیز 
بدی رسیدم. گفت چی؟ گفتم پیکر حاج احمد 
تهران است. لبخندی زد و به من گفت: نه. هر 
چهارتایشان تهران هستند... قطعا هر چهار نفر 
همان شب به شهادت رسیده اند. سردار ادامه 
داد: ما چند وقت پیش )اشاره ای به زمان دقیقش 
نداشت( تبادلی با قوات اللبنانیه داشتیم، از آن 
جایی که می گفتند که پیکرشان را دفن کردند؛ 
پیکرها را به ما دادنــد. اکنون هم پیکرها طبق 
نظر شما تهران است. البته پیکری هم نیست 
و یک مشت استخوان هستند...}البته{ ظاهراً 
می گویند دی ان ای آن ها همخوانی ندارد اما 

پیکرها همچنان هستند«.
رجا نیوز نوشت: یک متهم امنیتی سابقه دار  •

که به دلیل نگرانی از ابتلا به کرونا مورد رأفت 
اسلامی قــرار گرفته و از زنــدان آزاد شده بود، 
پیش از اقدام تروریستی دستگیر شد. بررسی 
ــت که زن جوانی به نام  ها حکایت از آن داش
»سهیلا - ح.ب« اقــدامــات ضد انقلابی و ضد 
امنیتی خود را از سر گرفته و ضمن ارتباط گیری 
با عناصر معاند و خرابکار خارج نشین، ماموریت 
جدیدی مبنی بر انفجار محل سکونت امام جمعه 
شهرستانی داشته که در آن ساکن بوده که  با 
هوشیاری نیروهای امنیتی در خــرداد امسال 

مجدد بازداشت شد.
رکنا نوشت: »یوِن انین« معاون وزیر خارجه  •

اوکراین اعلام کرد که این احتمال وجود دارد 
که کی یف دیر یا زود از ایــران به خاطر سقوط 
هواپیمای مسافربری این کشور به دیوان بین 

المللی دادگستری )ICJ( شکایت کند.

قصه پرغصه زد و بندها و رشــوه گرفتن های 
طبری، متهم دانه درشت دستگاه قضا اگرچه 
ــاه رسیده اســت اما  حــالا به جلسه نهم دادگـ
همچنان و در هر جلسه ای زوایــای جدیدی از 
فساد شبکه ای و عنکبوتی این متهم  آشکار 
می شود. روز گذشته رسول قهرمانی نماینده 
دادستان از عاصی شدن مجرمان از دست طبری 
پرده برداشت و گفت: »طبری در ذیل شبکه های 
مختلف خود پیگیر شناسایی افراد پرونده دار 
قضایی بود تا با نفوذ در آن ها ارتشا هایی داشته 
باشد. در این میان فردی به نام »محمد انوشه« 
که به واسطه دستگیری طبری از کشور متواری 
شده، وظیفه شناسایی طعمه در شبکه طبری را 
داشت. انوشه افراد پرونده دار در دستگاه قضایی 
را شناسایی می کرد«. به گزارش میزان، قهرمانی 
در ادامه به مصداق هایی از نفوذ طبری در برخی 
پرونده های قضایی به واسطه انوشه اشاره کرد: 
»در یکی از ملاقات ها طبری به یکی از متمولان 
که پرونده قضایی داشته، گفت انوشه خود من 
هستم و تمام کار ها را باید با انوشه هماهنگ 
کنید«. قهرمانی یکی از این موارد را این گونه 
تشریح کرد که وقتی سفارش های انوشه برای 
رفع و رجوع پرونده فساد به سرانجام نمی رسیده، 
خود اکبرطبری شخصا کار را به دست می گرفته 
است: »در یکی از موارد فردی به انوشه وصل 
می شود و با انوشه نزد بازپرس می روند. انوشه 
در چند مرحله نزد بازپرس می رود و در مرحله اول 
می گوید طبری سلام رساند و من از طرف طبری 
مأموریت دارم در این پرونده مساعدت کنید. 
در مرحله دیگری انوشه نزد بازپرس می رود و 
می گوید وقتی از آقای طبری گرفتیم که خدمت 
او برسید و اگر خواسته ای دارید مطرح کنید. 
بازپرس درخواست انوشه را اجابت نمی کند. 
انوشه بار دیگر می آید و می گوید ماشین جلوی 
در است، اگر خواسته ای دارید نزد آقای طبری 
بروید که خواسته شما را اجابت کند. در نهایت 

بازپرس خواسته انوشه را انجام نمی دهد«. 
سپس نماینده دادستان درباره این که طبری در 
ازای فعالیت خود چه چیزی دریافت کرده است، 
گفت: »طبری در این رابطه اموالی را به دست 
آورده و انوشه هم در همین راستا دریافتی های 

زیادی داشته است«.

دست 	  از  هــم  اقتصادی  مجرمان  وقتی 
طبری بی تاب می شوند!

ــه اظــهــارات خود  نماینده دادســتــان در ادام
درباره شبکه فساد طبری اظهار کرد که وقتی 
طبری افراد متمول دارای پرونده اقتصادی 
ــرده، دیگر آن ها را رهــا نمی  را شکار می ک
کرده است و آن ها از دست طبری عاصی می 
شدند: »برخی افرادی که به انوشه و طبری در 
خصوص پرونده های قضایی وصل می شدند، 
جمله نفیسی دارنــد و می گویند ما دیگر بی 
تــاب شدیم؛ وقتی طبری به ما وصــل شد ما 
می خواستیم از طبری رها شویم ولی او ما را 
رها نمی کرد«. قاضی در ادامه از این متهم دانه 
درشت دستگاه قضا خواست که درباره اتهامات 
وارد شده توضیح بدهد که او گفت: »انوشه 
کارمند نهاد ریاست جمهوری و در اصل کارمند 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بود. من 
اصلا او را نمی شناختم«. این ادعای نداشتن 

آشنایی با واکنش قهرمانی مواجه شد و خطاب 
به این متهم اظهار کرد: »چرا زمانی که شما 
دستگیر شدید، انوشه از کشور خارج شد؟« 
که طبری گفت: »نه؛ قبل از بازداشت رفت.« 
و قهرمانی هم در پاسخ به این ادعای طبری، 
تاریخ دقیق فرار انوشه را که کمتر از یک ماه 
پس از دستگیری این متهم بوده، اعلام کرد: 
»انوشه 4 مرداد 98 از کشور خارج شد و شما 

1۷ تیر دستگیر شدید«.

وقتی طبری با 400 میلیون تومان رشوه 	 
پرونده 2.5 میلیاردی را فیصله می دهد

قاضی سپس به ســراغ ماجرای »سرخوش« 
رفت. بنا بر آن چه قاضی در جلسه روز گذشته 
اظهار کرد، »سرخوش« یکی از کسانی بوده 
که به این متهم رشوه داده است. این فرد دو 
میلیارد و 600 میلیون تومان به شهرداری 
بدهی داشته که اکبر طبری می پذیرد در ازای 
دریافت 400 میلیون تومان، پرونده سرخوش 
با شهرداری را فیصله بدهد. در ادامه توضیح 
داده شد، برای این که رد این پول های واریزی 
از طرف سرخوش به حساب طبری زده نشود، 
او چه مسیرهای مختلفی را برای پول شویی 
رفته است. از جمله این که در دادگاه تشریح 
شد که طبری چگونه از مشایخ متهم ردیف دوم 

»خواهش کرده« که چک های حاوی این 400 
میلیون تومان را ابتدا به حساب خودش بزند و 

سپس آن را جابه جا کند.

کوتاهی در همکاری با طبری= افزایش 	 
اجاره بهای خانه سازمانی!

دادگــاه روز گذشته به آن جا رسید که رئیس 
دادگاه از طبری سوال کرد: »آیا شما دستور 
تخلیه خانه سازمانی را صادر کردید یا خیر؟« 
که طبری پاسخ داد، »این صرفا »یک اشتباه« 
بوده و به من مربوط نیست.« قاضی بابایی هم 
که دید متهم حاضربه پذیرش کارهای انجام 
داده نیست، اظهارات دو تن از کارمندانی 
را که تحت نظر خــود او بــودنــد، قرائت کرد: 
»علی صادقی که زیر نظر شما بود در مورخ 
98.04.29 نزد بازپرس گفته از بازپرسی 
در دادسرای پولی بانکی کمک خواسته شد، 
اما بازپرس همکاری نکرد در نتیجه )طبری( 
ــاره منزل سازمانی وی را افزایش داد«.  اج
قاضی بابایی ادامه داد: »همچنین اظهارات 
امیرعباس مصدق از این قرار است: شخصی 
در دادسرای پولی بانکی پرونده ای داشت که 
این پرونده در شعبه 8 آن دادسرا نزد بازپرس 
رستمی بود. طبری به رستمی برای سفارش 
زنگ زد، اما رستمی کــاری بــرای وی انجام 
نداد. یک بار پیش رستمی رفتم. گلایه داشت 
و می گفت تخلیه خانه ام را زده است و از حقوقم 
بابت اجاره خانه کسر شده است«. در آخر جلسه 
متهم طبری درباره اتهام مشارکت و تشکیل 
شبکه چندنفری ارتشا با وصف سردستگی و 
به صورت سازمان دهی شده گفت: »اعضای 
شبکه چه کسانی هستند. متاسفانه این اتهام 
در کیفرخواست صرفا در حد یک تیتر و بدون 
مصادیق طرح شده است«. قاضی با اعلام ختم 
جلسه دادگاه گفت: تاریخ جلسه متعاقبا اعلام 

خواهد شد.

جزئیات شبکه شکار عنکبوتی طبری
دیروز، پای فردی به نام انوشه به نهمین جلسه دادگاه طبری باز شد که برای رشوه های طبری طعمه شکار می کرده است 

ویژه های خراسان  

ربیعی: درباره حادثه نطنز پاسخ مناسب داده خواهد شد 
ــاره  ــت در پاسخ به سوالی درب سخنگوی دول
برخی فرضیه های مطرح شــده در خصوص 
حادثه نطنز و اظهار نظر مقامات صهیونیستی 
در این باره گفت: این اتفاق از ساعات اولیه به 
طور دقیق مورد بررسی قرار گرفت و گروه های 
متخصص در آن جا مستقر شدند. بر اساس 
ــط، علت حادثه با یک  نظرکارشناسان ذی رب
اجماع نظر در حال تکمیل اســت. به گزارش 
خراسان، علی ربیعی در نشست هفتگی خود 
با رسانه ها افزود: از ابتدای وقوع این حوادث 
برخی رسانه ها و فعالان رسانه ای که عمدتا با 
موساد کار می کنند در اقدامی برنامه ریزی شده 
و هماهنگ تلاش کردند که تصویری قدرتمند از 
رژیم اسرائیل به دست دهند و این حادثه را به رژیم 

اسرائیل مرتبط کردند. هر چند مقامات سیاسی 
اسرائیل گفتند که ما از وقوع این حادثه استقبال 
می کنیم اما از پذیرش مسئولیت این حادثه به 
صراحت خودداری کردند. رژیم اسرائیل باید 
توجه داشته باشد که تولید ادبیات هنجارشکن 
در زمینه تاسیسات هسته ای ما حتی از سوی 
رسانه ها عملا گام نهادن در مسیر خطوط قرمز 
صلح و امنیت جهانی است که رژیم اسرائیل به آن 
دامن می زند و این اقدام می تواند رویه خطرناکی 
باشد که در سراسر عالم توسعه پیدا می کند. وی 
تصریح کرد: درباره هر نوع دخالت یا اقدامی که 
صورت گرفته باشد، پاسخ مناسب ارائه خواهد 
شد و دوستان ما در شــورای عالی امنیت ملی 

جمع بندی نهایی را ارائه خواهند داد.

اعتبارنامه جنجالی امروز در صحن تعیین تکلیف می شود؟ 
در حالی که براساس خبرهای قبلی قرار است 
نماینده  جنجالی  اعتبارنامه  پــرونــده  امـــروز 
گچساران در صحن علنی بسته شود، کمیسیون 
تحقیق مجلس در خصوص اظهارنظر برخی 
از نمایندگان معترض به اعتبارنامه غلامرضا 
تاجگردون مبنی بر این که کمیسیون تحقیق 
مدارک ارائه شده از سوی معترضان را بررسی 
نکرده است، بیانیه ای صادر کرد. بیانیه ای که پس 
از چند ساعت توسط فیروزی نماینده فسا، »نظر 
شخصی« نگارنده یعنی علی اصغر خانی، رئیس 

کمیسیون تحقیق قلمداد شد!
در این بیانیه با اشاره به برگزاری جلسه ای سه 
ساعته برای شنیدن اظهارات معترضان و نماینده 
مورد اعتراض و تشکیل کمیته ای برای تحقیق و 
بررسی آمده است: »کمیته همه مراحل تحقیق را 
با حکم عدالت و انصاف و با رعایت بی طرفی انجام 
داد و تلاش کرد در حد وسع خود به همه عناوین 
اصلی اعتراض رسیدگی کند... همچنین طی دو 
جلسه جداگانه با نمایندگان دستگاه های امنیتی، 
صحت وسقم مدارک و مستندات را مورد سوال و 
بررسی قرار داد«. در ادامه بیانیه ضمن اشاره به 
این که، تمام مدارک و مستندات معترضان توسط 
شورای نگهبان قبلا رسیدگی شده بود به غیر از 

دو مورد، آمده است: »در ارتباط با دو موردی که 
در شورای نگهبان مطرح نشده بود، مورد اول به 
بحث مدرک دکترا و دومی معرفی فردی برای 
خرید و ساخت سینمای دوگنبدان باز می گشت. 
درباره مدرک دکترا، بررسی های کمیته به این جا 
رسید که مدرک ایشان که از کشور بلژیک گرفته، 
فاقد ارزشیابی است و خود ایشان نیز آن را قبول 
دارند ولی آقای تاجگردون با مدرک فوق لیسانس 
در انتخابات ثبت نام کرده و در تبلیغات انتخاباتی 
شخصاً از عنوان دکتری استفاده نکرده اند هرچند 
طرفدارانشان از آن استفاده کرده اند. درباره 
سینمای دوگنبدان نیز بررسی ها حاکی از این 
است که ایشان سرمایه گذاری را برای خرید و 
ساخت سینمای قدیمی دوگنبدان معرفی کرده 
لکن رانتی در واگــذاری نبوده و نسبت فامیلی 
هم با نامبرده نـــدارد...«. کمتر از 24 ساعت 
بعد از صدور این بیانیه حجت ا... فیروزی عضو 
کمیسیون تحقیق در گفت و گو با خبرگزاری آنا، 
با بیان این که این بیانیه اظهارات شخصی است، 
افزود: این بیانیه مورد تأیید کمیسیون نیست چرا 
که اگر قرار بر صدور بیانیه ای به اسم کمیسیون 
باشد باید همه اعضا در جلسه درباره آن اظهارنظر 

کنند و چنان چه به تصویب رسید، منتشر شود. 

دستور ویژه دولت برای تهیه 
بانک اطلاعاتی املاک مردم

با توجه به برنامه های جدید دولــت به منظور 
سامان دهی و حمایت از تولید مسکن برای اقشار 
ضعیف جامعه، یک نهاد مسئول در بخشنامه 
جدید خود خطاب به اعضای اقتصادی کابینه، 
ــت، ضمن اتصال پایگاه  از آن ها خواسته اس
هــای داده مجموعه هــای مختلف دولــتــی به 
امکان  که  کنند  فراهم  را  شرایطی  یکدیگر، 
بررسی و استخراج اطلاعات استفاده کنندگان 
از امکانات، یارانه ها و تسهیلات دولتی هر فرد 
در حوزه زمین و مسکن و نیز اطلاعات مربوط 

به زمین یا واحد مسکونی اشخاص فراهم شود.

توئیت سیاسی

Reza

#همنوایی 
در پی مخالفت و ادعای نگرانی آمریکا و 
اسرائیل از قرارداد راهبردی بین ایران و 
چین محمود احمدی نژاد،رئیس جمهور 
سابق و رضا پهلوی-فرزند شاه فراری- 

نیز به مخالفت با آن پرداختند. 
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 گپ وگفتی خیالی با
 »آلکس فرگوسن« سرمربی سابق و 
افسانه ای منچستریونایتد که یک مدیر 
ذاتی است و با این تیم 38 جام کسب کرد

اولدترافورد
پادشـــــاه

منم

»آلکس فرگوسن« برای فوتبالی ها چهره ای شناخته شده است. سرمربی اسکاتلندی و 
افسانه ای تیم منچستر یونایتد که مستمرترین همکاری طی چند دهه را با یک باشگاه بزرگ 
داشت و افتخارات فراوانی با این تیم کسب کرد. فرگوسن برای منچستر یک مربی نبود. او 
طی 26 سال، غیر از هدایت تیم داخل مستطیل سبز، زیربنای استعدادیابی برای باشگاه، 
پرورش بازیکن و مربی و حتی هدایت مالی باشگاه را به اشکال مختلف مستقیم و غیرمستقیم مدیریت و 
پایه ریزی کرد. دوران او با منچستر یکی از تکرار نشدنی ترین دوران های همکاری یک مربی با باشگاه است. 
مربیان زیادی مثل مورینیو، گواردیولا و یورگن کلوپ طی سال های اخیر موفقیت های بزرگی کسب کرده اند 
اما همیشه سعی کردند در اوج از یک باشگاه جدا شوند و مسئولیت شان در چهارچوب وظایف یک مربی و 
مسئول امور فنی باشد؛ اما فرگوسن یک موفقیت مستمر را داشت و فراتر از یک مربی برای تیم اش بود. 
فرگوسن را یک مدیر ذاتی می دانند؛ کسی که می توان از رفتارهای تجربی و غریزی او در هدایت تیم، به عنوان 
اصول مهمی در مدیریت استفاده کرد. فرگوسن بعد از بازنشستگی بارها به دانشگاه های معتبر دعوت شد 
و درباره راز و رمز دوران طلایی اش صحبت کرد. او دستی هم بر قلم برد و خاطراتش را در کتاب هایش نوشت. 
اما کتاب »رهبری« را بهترین اثر او می دانند که حاصل گفت وگوهای او با یک نویسنده معروف است. او در این 
کتاب می گویدکه چگونه موفق به سازمان دهی یک تیم بزرگ شده و توانسته 49 جام در دوران مربی گری 
و به طور مشخص 38 جام با منچستر بگیرد تا به پادشاه اولدترافورد )ورزشگاه اختصاصی منچستر( تبدیل 
شود. کتاب »رهبری« فقط یک اثر در حوزه فوتبال نیست. این کتاب برای هر کسی که تشنه یادگیری اصول 
مدیریتی است؛ و برای هر کسی که می خواهد بداند دانش مدیریت چگونه بر پایه تجربیات آدم های بزرگ 
مثل فرگوسن بنا شده می تواند مفید باشد. کتاب 13 فصل دارد شامل: به خود واقعی تان تبدیل شوید، پی 
بردن به اشتیاق، کنار هم چیدن قطعات، کار با دیگران، تدوین استانداردها، سنجش افراد، تمرکز، انتقال 
پیام، رهبری! بله مدیریت! نه، خط پایان، توسعه کسب وکار، ارتباط با دیگران و انتقال.در هر فصل فرگوسن 
ضمن بیان خاطراتی شیرین که می تواند نوستالژی فوتبالی بسیاری از ما باشد، شیوه کارش، مواجهه با 
چالش ها و ایجاد فرصت ها از دل شرایط را بیان می کند. در مواردی حرف های کتاب تکراری به نظر می رسد و 
در مواردی شگفت انگیز. گاهی ریتم کتاب کند می شود و گاهی در آن غرق می شوید اما نباید فراموش کرد با 
کتابی از جنس روان شناسی زرد و بازاری که مملو از جملات انگیزشی و سخنان بزرگان است طرف نیستیم، 
با یک کتاب واقعی که چکیده تجربه یک انسان موفق است مواجه ایم که حتی اگر گاهی در فرم ارائه مطلب 
جذاب نباشد اما نمی توان دقت و کارآمدی محتوایش را نادیده گرفت. حافظه جالب فرگوسن هم به کمک 
آمده تا جذابیت کار بیشتر و جنبه های کاربردی تر برای مخاطب افزایش پیدا کند. در این پرونده سراغ این 
کتاب رفته ایم. یک مصاحبه خیالی بر اساس محتوای کتاب داشتیم تا با استفاده از سوالات به شکل جذاب 
تری از محتوای کتاب استفاده کنیم یعنی سوالات را پرسیده ایم و پاسخ ها را از متن کتاب فرگوسن آورده ایم. 
در نهایت بخش های جالبی از کتاب را هم نقل کردیم. فراموش نکنید مطالعه این پرونده شما را از مراجعه به 

کتاب بی نیاز نمی کند و هدف اصلی آشنایی متفاوتی با کتاب و کتاب خوانی است.

پرونده

  آقای فرگوسن، چطور می توانیم روی کارمان 
مسلط باشیم؟

همیشه برای این که تسلط بر کار داشته باشید 
لازم نیست وسط ماجرا باشید، وقتی یک قدم از 
همه چیز فاصله می گیرید چیزهایی می بینید که 

غافلگیرتان می کند.
   یکی از نکاتی که در گرفتن تصمیم درست 

کمک می کند چیست؟
پیش داوری و پیش فرض ها را کنار بگذارید، به طور 
مثال اگر استعدادیابی بگوید پای چپ فلان بازیکن 
قــوی اســت کیفیت های دیگر بــازی او را نادیده 
می گرفتم و فقط روی پای چپش تمرکز می کردم.

  نقش زمان و استفاده درست از فرصت ها در 
موفقیت تا چه حدی است؟

گاهی قدر فرصت ها را نمی دانیم، در حالی که در 
منگنه زمان هستیم، پس بازی را نمی بازیم زمان 

کم می آوریم. اما نتیجه شکست ماست.
  فاکتور مهم در پیروزی و شکست چیست؟

علت بیشتر پیروزی ها این است که فرد جوزده 
نباشد و با انجام ریسک های زیاد قصد پیروزی بر 

ناممکن ها را نداشته باشد.
 برای شما پشتکار مهم تر بود یا استعداد؟ 

اگر مجبور باشم بین بازیکنی که بااستعداد است 
اما اشتیاق کمی دارد و بازیکنی که خوب است اما 
اشتیاق زیادی دارد یکی را انتخاب کنم همیشه 
دومی را انتخاب می کردم. بهترین بازیکنان دنیا 
چون  می کنند  کار  ناپذیری  خستگی  به صورت 
همیشه یک نفر هست که جای آن هــا را بگیرد؛ 
شاید برای همین است که بیشتر بازیکنان بزرگ 
که  پسرهایی  هستند.  کارگر  طبقه  از  فوتبال 
امکان تحصیل برای شان نیست و پشتکار و میل 

به موفقیت دارند.
   انگیزه چه تعریفی برای شما دارد؟

انگیزه ترکیبی است از اشتیاق برای سخت کوشی، 
طاقت آوردن، قدرت تمرکز و نپذیرفتن شکست. 
زیاده روی در کنترل رفتار گروه، انگیزه را از کار 
تیمی می گیرد. بهترین گروهی که می توان انگیزه 
آن ها را برانگیخت تا بیشتر تلاش کنند کسانی 

هستند که گذشته سختی داشتند.
   شیوه برخورد درست با آدم های ناتوان و در 

مقابل  پرانگیزه در سازمان چیست؟
بعضی ها خوب نیستند و بدترین کار ممکن این 
است که سعی کنی آن ها را تبدیل به چیزی کنی 
از طرفی روحیه های  تــوانــشــان نیست.  کــه در 

مبارزه طلب را هم نمی توان به صبوری تشویق 
کرد. فوتبال مثل زندگی عبارت است از در انتظار 

نشستن و استفاده از موقعیت های به دست آمده.
ــدازه مهم     تمرین و حفظ آمادگی تا چه ان

است؟
مردم به گلی که بکام از میانه میدان به ویمبلدون 
زد طوری نگاه می کنند انگار او معجزه کرده است؛ 
در حالی که او صد بار آن ضربه را تمرین کرده بود و 
وقتی فرصتش پیش آمد از تمرینش استفاده کرد.

  وفادارترین قشر در یک سازمان چه کسانی 
هستند؟

جوان ترها روحیه خارق العاده ای در سازمان به 
وجود می آورند و هیچ وقت اولین فرد یا سازمانی 

را که به آن ها فرصت داده ، فراموش نمی کنند.
    بهترین ترکیب نیروی انسانی برای یک 

سازمان چه حالتی است؟
توازن کلید موفقیت کار گروهی است. پیروزی با 
11 بازیکن که همه استعداد یکسانی دارند یا 11 

دروازه بان  فوق العاده غیرممکن است.
    آیا آدم های بااستعداد خودبین و پرحاشیه 

هستند؟
یکی از ویژگی های افراد خلاق و استثنایی این 
است که باید دایم سرشان را گرم کنید و نگذارید 
ــرود. مشکل آن هــا خودبینی  حوصله شان سر ب
نیست؛ آن ها فقط چالش پیش روی خود را کافی 
نمی دانند. اما مهم است نور شهرت و توجه را به 

طور یکسان روی همه اعضای گروه تاباند.
  هدف گذاری گروه باید به چه نحوی باشد؟

بخش مهمی از فرایند هدف گذاری این است که 
موفقیت را دقیق تعریف کنید. اهــداف بــزرگ و 
غیرقابل دسترس به گروه تکبر می دهد و گاهی 
هم فشار روانی وارد می کند. اهداف باید دقیق و 
جزئی باشند، به طور مثال به جای این که بگوییم 
ما  انتظار  بگوییم  شویم،  قهرمان  می خواهیم 
این است هربازی را ببریم. با یک جهش بزرگ 
نمی توان قهرمان شد، باید اهداف را به تکه های 

کوچک تقسیم کرد.
    شیوه مدیریت سازمان باید به چه شکلی 

باشد؟
یک لیدر باید الهام بخش گروه و سازمانش باشد. با 
ایجاد ترس در گروه نمی توان یک دلی ایجاد کرد. 
از طرفی فاصله رهبر باید با اعضای سازمانش حفظ 
شود. به طور مثال من به جز یک مورد در مراسم 

ازدواج هیچ کدام از بازیکنان شرکت نکردم.
الهام بخش      ویژگی های مهم یک رهبر 

چیست؟
یکی از اجزای الهام بخش بودن ثبات قدم است. 
لیدر نمی تواند مــدام از ایــن شاخه به آن شاخه 
بپرد. اگر به راهی که انتخاب کردید ایمان دارید 
اما اوضاع خوب پیش نمی رود وسوسه می شوید 
رویکرد تــازه ای انتخاب کنید اما این کار نتیجه 

مثبتی ندارد.
    نقش مفاهیمی مثل غرور، اعتماد و... در 

رهبری گروه چیست؟
غــرور و سهل انگاری ناشی از آن مثل رطوبت یا 
موریانه است، وقتی به آن پی می برید که دیر شده 
است. اعتماد به نفس زیاد هم باعث می شود روی 

هر چیزی حساب قطعی باز کنیم.         
   مهلک ترین دام های موفقیت از نظر شما 

چه هستند؟
تصور این که پیروزی بدون دردسر به دست می آید 
و خشنودی از خود دو دام بزرگ موفقیت است. 
خشنودی از خود یک پیروزی راحت را به شکست 
تغییر می دهد. من همیشه مراقبم که نشانه های 
اعتماد به نفس مفرط از خود بروز ندهم. نباید روی 
چیزی حساب قطعی باز کرد. اگر منچستریونایتد 
در صدر جدول بود و پنج بازی تا پایان فصل باقی 
مانده بود، هرگز نمی گفتم: »اگر سه امتیاز دیگر 
کسب کنیم کسی نمی تواند جایگاه ما را بگیرد.« 
در عــوض می گفتم: »بیایید ایــن بــازی رو هم از 
پیش رو برداریم. تنها وظیفه خودتون رو به درستی 

انجام بدین.«

بریده های جالبی از کتاب »فرگوسن« 

 نگرش من به زندگی 
در 101 ثانیه

فرگوسن می گوید: »نگرش کلی ام به زندگی را می توانم به صدویک 
ثانیه وقت اضافه خلاصه کنم که باعث شد منچستریونایتد شکست 
یک بر صفر در مقابل بایرن مونیخ را در فینال چمپیونزلیگ 1999 به 
پیروزی دو بر یک تبدیل کند. به قدری به پایان بازی نزدیک بودیم که 
روبان های بایرن مونیخ را به دور کاپ گره زده بودند و رئیس یوفا هم،  
دیگر آماده می شد که جام را به آن ها تقدیم کند، ولی تسلیم ناپذیری 

ما روبان ها را به رنگ قرمز تغییر داد.« اگر می خواهید خواندنی های جالب 
دیگری را از کتاب بخوانید با ادامه مطلب همراه ما باشید و بازهم فراموش نکنید این مطالب شما را از خواندن خود کتاب 

بی بهره نمی کند.

پازل پیچیده| هر عضوی از تیم باید بداند که قسمتی از یک پازل 
ظریف و پیچیده است. اگر تکه ای جابه جا شود، تصویر دیگر به درستی 

مشاهده نمی شود.

شناخت نیروی انسا نی سازمان| اگر انسان دنبال هدایت 
اشخاص است، باید آشنایی کامل درباره  آن افراد در خصوص این که آن ها 
چه کسانی هستند؟ چطور بزرگ شده اند؟ چه استعدادهایی دارند؟ چه 
چیزهایی منجر به شکوفایی استعدادهای آن ها می شود؟ چه چیز باعث 
شکست آن ها می شود؟ به دست آورد. تنها چیزهایی که باعث رسیدن به 

این موارد می شود دو مورد است: 1(دیدن 2( شنیدن

حکمت خدا| حکمتی است که خداوند به ما انسان ها دوگوش، دو چشم 
و تنها یک دهان داده است. پس برای این که انسان ها را نادیده نگیریم باید 

آن ها را ببینیم و به آن ها گوش دهیم.

وضع درست قوانین| مدیران می توانند قوانین زیادی را وضع 
کنند. اما در موقع بی انضباطی کاری نکنید که با تنبیه و مجازات 
همه افراد تیم، دیگر سلاح  نداشته باشید. مجازات باید متناسب با 
جرم باشد. برای هر مجازاتی باید تنبیه خاص آن را داشته باشید. 
یکی از بهترین مجازات برای افراد، سکوت است، نیازی به تحقیر 

دیگران نداریم.

تنها راه بهبود زندگی| از آن جا که والدینم هر دو به سختی کار 
می کردند، به این نتیجه رسیده بودم که تنها راه برای بهبود زندگی ام سخت 
کار کردن است. این مسئله در مغز استخوانم نفوذ کرده بود. همیشه از 
افرادی که استعدادهای طبیعی خود را تباه می کردند متنفر بودم، چون 

آن ها برای هیچ کاری زحمت نمی کشیدند.

در  شانس|  نه  اســت  عملکرد  نتیجه  موفقیت 
موفقیت های ما آماده سازی بیشتر از شانس سهیم بوده است. بخشی از 
پیشرفت، شامل حذف مسائل غافلگیرکننده تا حدی که ممکن باشد، است. 

چون زندگی پر از مسائل غیر منتظره است.

شیوه درست انتقاد| همیشه سعی می کردم انتقاداتم را با گفتن 
جملات حمایتی مطرح کنم، مثلا: »خودت بهتر می دونی قادری بهتر از 

اینا باشی. نظرت چیه؟!«

 بازیکن خسته| وقتی یکی از بازیکنان خسته به نظر می رسید، حتی 
اگر واقعا همین طور بود ، می دانستم که اگر »خسته به نظر می رسی« را 
به زبان بیاورم فوری احساس خستگی مضاعف خواهند کرد. در عوض 
می گفتم خیلی قوی هستی مطمئنم هیچ کس نمی تونه پا به پای تو ادامه 

بده!

موثرترین شیوه انجام کارها| اوایل فکر می کردم که اگر کاری 
را خودم انجام دهم، کار سریع تر و بهتر از زمانی انجام می شود که آن را به 
دیگری واگذار کنم. هیچ کس برایم توضیح نداد که کار کردن با دیگران و از 
طریق دیگران موثرترین روش برای انجام کارهاست. مهم این است چگونه از 

طریق افراد، کار بیشتری انجام دهم و یافته هایم را افزایش دهم.

همه جزئیات را بررسی نکنید| بسیار حیاتی است که مراقب 
جزئیات باشید. اما به همان اندازه مهم است که بدانید زمان کافی در طول 

روز ندارید که همه چیز را بررسی کنید!

 )DNA( فراتر از دی ان ای| همه  ما قربانی تصادفی دی ان ای
والدین خود هستیم و این موضوع تحت کنترل ما نیست. اما همه دارای دو 
ابزار بسیار قدرتمند هستیم که کاملا تحت کنترل خودمان است: گوش ها 
و چشم هایمان. نگاه کردن به دیگران و گوش دادن به توصیه های آن ها و 
مطالعه درباره مردم، سه مورد از بهترین کارهایی هستند که من تا به این 

جای زندگی انجام داده ام.

اراده دیوید بکام و کریس رونالدو| دیوید بکام هم بسیار 
فوق العاده بود. زمانی که به تیم منچستر آمد در یک اتاق اجاره ای زندگی 
می کرد. دیوید هم در نوبت صبح و بعدازظهر و هم زمان غروب به تمرین 
مشغول بود. زمانی که در ابتدای فصل می خواستیم از بازیکنان تست 
آمادگی هوازی بگیریم، دیوید همیشه بالاتر از دیگران قرار داشت. رونالدو 
هم همین طور بود. او دوست داشت تا به بهترین بازیکن جهان تبدیل شود و 

برای این کار مصمم بود.

ــودن| فوتبال یکی از آن  منتقد بــودن یا متخصص ب
موضوعاتی است که همه خود را در آن متخصص می دانند، ولو این که 
به انــدازه سر سوزنی هم دانش آن را نداشته باشند. این هم مانند دیگر 
حوزه های سرگرمی و خلاقیت است چرا که منتقد بودن خیلی راحت تر از 

متخصص بودن است.

سید سورنا ساداتی| روزنامه نگار موفقیت 
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 عرق کاسنی با پاک سازی کبد و دفع مواد زاید نقش بسیار ارزنده ای برای جلوگیری از زردی 
نوزادان در طول دوران بارداری دارد

خواص 
گیاهان

از آن جا که جنین از خــون مادر تغذیه 

می کند، سلامت خون مادر بر سلامت 

جنیــن تاثیــر زیــادی دارد. همچنین 

زمانی که کبد و خون مادر باردار از مواد 

زاید و سمی پاک شــود، تاثیر فوق العاده ای  روی زیبایی 

جنین دارد.همیشه توصیه هایی برای سلامت و زیبایی 

 نوزاد به مــادران بــاردار می شــود مثلا مصرف کاســنی 

می تواند با پاک ســازی کبد و تصفیه خون ، نقش مهمی 

در زیبایی کــودک ایفا کند.از جمله  مــواردی که مصرف 

متعادل این عــرق گیاهی در ســلامت  مــادر و در نتیجه 

سلامت جنین دارد، می توان  به موارد زیر اشاره کرد:

تناسب اندام تاثیر مصرف کاسنی بر سلامت و زیبایی نوزاد

بانوان
 آب کردن چربی شکمی

 با حرکت کوهنوردی

یکــی از حــرکات آب کــردن چربــی شــکم، حرکــت 
کوهنوردی است. اگر جزو خانم هایی هستید که در 
قسمت شکمی چربی دارید، انجام دادن این حرکت 

ورزشی را به شما توصیه می کنم.
کوهنوردی، جزو حرکات قدرتی است که اگر 

۱
با تکــرار زیاد باشــد، ضربــان قلب شــما را بالا 
می برد و علاوه بر عضلات شکمی، عضله های شانه، 

جلو بازو، پشت بازو و سینه را نیز درگیر می کند.
برای انجام این حرکــت، در حالت پلانک قرار 

2
بگیرید، می توانید به جای کف دستان، ساعد 
خــود را روی زمیــن قــرار دهید و در قســمت پــا روی 
ســرپنجه باشــید. دقت کنید که کل بدن تان در یک 
راستا باشد و باســن خود را بیش از اندازه بالا یا پایین 

نگیرید.
برای شــروع، پای خود را از زانو خــم کنید و به 

3
داخل شکم بکشــید و تا قســمت آرنج مخالف 
داخــل ببرید.  حواســتان باشــد مفصل ران شــما به 
اندازه  فقط ۹۰ درجه خم شود و زانویتان بیش از حد 
بالا نیاید، ســپس پا را به نقطه اولیــه برگردانید، این 
حرکت را با پای مخالف خود نیز با ســرعت بالا تکرار 

کنید.
برای اثردهی بیشــتر، شــکم خــود را منقبض 

4
کنید و در حین حرکت نفس های منظم) دم و 

بازدم( بکشید.
هرچه حرکت کوهنوردی را با سرعت و تعداد 

5
بیشتری انجام دهید، کالری سوزی بیشتری 
خواهید داشــت. ایــن حرکت را بــا تعداد بالا شــروع 
نکنید. بلکه، بهتر اســت برای شــروع، این حرکت را 
برای هر پا ۱۰ بار تکرار کنید و کم کم در هر جلسه با 
اضافه کــردن ۵ حرکت، تا ۳۰ بار تکــرار تعداد را بالا 

ببرید.

مهسا کسنوی 
خبرنگار

بیشتر بدانیم

سلامت

تغذیه

عرق کاسنی با تصفیه خون و کبد و پاک سازی 
1

بــدن از ســموم و نیز بــه دلیــل طبیعت نســبتا 
ســردی که دارد می توانــد در کنترل و کاهش فشــار 

خون بارداری موثر باشد.
عرق کاســنی خاصیــت ادرار آوری دارد و با 

2
تقویت مثانه و کلیه ها و پــاک کردن آن ها از 
ســنگ و خارج کــردن ســموم از بدن و پــاک کردن 
مجاری ادراری نقش مهمی در جلوگیری و درمان 

عفونت ادراری در دوران بارداری دارد.
 ریشــه کاســنی  به بدن کمک می کنــد تا مواد 

3
غذایــی و مایعــات موجــود در بــدن بهتر هضم 

شود.
 پماد تهیه شده از برگ های کاسنی برای درمان 

4
التهاب و ورم چشم استفاده می شود.

کاســنی در پیشــگیری از پوکــی اســتخوان، 
5

سرطان روده و سینه موثر است.

 آب کاسنی به همراه  هویج، کرفس و جعفری، 
6

غذایی مغذی برای اعصاب، چشــم و سیســتم 
عضلانی به حساب می آید.

آب کاسنی همراه با کرفس و جعفری خاصیت 
7

تقویت کنندگی دارد و برای  درمان کم خونی 
بسیار مفید است.

 مصرف پــودر ریشــه آن همــراه با عســل برای 
8

درمان برونشیت حاد مفید است.
کاسنی در ازدیاد نطفه موثر است و انسان را از 

9
ابتلا بــه قولنج محفــوظ نگه مــی دارد و توان و 

قوای بدنی را تجدید می کند.
عرق کاســنی به درمان مشــکلات گوارشــی، 

10
جلوگیری از سوزش سردل، کاهش درد آرتروز 
مفاصل، سم زدایی از کبد و کیسه صفرا، جلوگیری از 
عفونت های باکتریایی، تقویت سیستم ایمنی بدن و 

تقویت قلب  به کار می رود.

 بهتریــن زمان برای نوشــیدن عرق کاســنی 
11

صبــح ناشــتا قبــل از صبحانــه به همــراه آب 
است.

  ارزش غذایی کاسنی
کاســنی حاوی روی، منیزیم، منگنز، کلســیم، آهن، 

اسید فولیک و پتاسیم است.
 ویتامیــن هــای A، B، C، E و K نیــز در کاســنی وجود 

دارند.
  مضرات

مصرف طولانی مدت فراورده  های این گیاه، موجب 
تخریب عــروق شــبکیه و افت فشــار خــون و افزایش 
ترشحات صفرا  و خطر سقط جنین  و زایمان زودرس 

می شود. 
بنابراین قبل از مصرف در خصوص میزان و زمان آن با 
پزشک مشورت کنید به خصوص اگر بیمار هستید و  

دارو مصرف می کنید. 

روش هایی برای مقابله با تنگی نفس
تنگی نفس یکی از نشانه های معمول کرونا 

شناخته می شود اما ممکن است دلایل 
مختلف دیگری از جمله اضطراب های روانی 

داشته باشد

 این روزهــا که بیمــاری کرونــا شــیوع دارد خیلی ها به 
نشانه های جسمی خود حساس شده اند که یکی از این 
نشانه ها احساس تنگی نفس است. اما باید بدانیم تنگی 
نفس می تواند  علل بســیاری داشــته باشــد، به همین 
دلیل مشخص شدن علت آن برای شناساییِ مفیدترین 
روش درمانی، اهمیــت دارد که در موارد جدی مراجعه 
به پزشــک متخصص ضروری است . تنگی نفس علاوه 
بر دشوار کردن تنفس، انجام فعالیت های بدنی روزانه 
فرد را دشوار می کند. همچنین می تواند بر احساس فرد 
نسبت به خود و روابط او با دیگران تأثیر بگذارد. مشکل 
در تنفس می تواند باعث احساس اضطراب و وحشتی 
شــود که کنترل آن دشوار اســت و به نوبه خود می تواند 
تنفس را بدتر نیز کند. در ادامــه چند روش برای مقابله 
با تنگی نفس در افــرادی که زیاد به ایــن وضعیت دچار 
رسانی »سرویس سلامت  می شوند به نقل از پایگاه اطلاع 

همگانی انگلیس« آورده شده است:
 هنگام آشپزی، لباس و ظرف شستن و نیز پوشیدن 
لباس بنشــینید و تا حد امکان در وضعیت نشسته این 

کارها را انجام دهید.
 نفس خود را به هنگام دوش گرفتن یا لباس پوشیدن 

حبس نکنید.
 از خم شــدن خودداری کنید و در صورتــی که زیاد 
احساس تنگی نفس به شما دســت می دهد در موارد 
ضروری از واکر یا دســتگیره های کمکی ســالمندان 

برای راه رفتن یا بلند شدن کمک بگیرید.
 در صورتــی کــه زیاد احســاس تنگی نفس به شــما 
دست می دهد حتما در اسرع وقت به پزشک متخصص 

مراجعه کنید.
 وســایلی را که زیــاد از آن ها اســتفاده مــی کنید در 
مکان هایی با دسترسی آسان در خانه خود نگه دارید.

 لباس های گشاد به ویژه در قسمت های کمر و سینه 
بپوشید.

 جریان هوا را در خانه با باز کردن پنجره ها یا استفاده 
از یک فن، تازه نگه دارید و عوض کنید.

 از گرفتن دوش آب داغ خودداری کنید و در هنگام 
دوش گرفتــن مواظــب باشــید جریــان دوش آب در 

برخورد مستقیم به صورت تان تنظیم نشده باشد.
 انــرژی خــود را در طــول روز ذخیــره و از انجــام 
فعالیت های شدید پشت سر هم خودداری کنید. بین 
برنامه ها و فعالیت های مختلف خود کمی به خودتان 

استراحت دهید.
 در هنگام بالا رفتن از پله ها یا سراشیبی، نفس های 
عمیق بکشید و هر از چند گاهی توقف کنید و به خود 

استراحت دهید.
 پس از انجــام فعالیت های شــدید یا در پایــان روز با 
استفاده از روغن های آروماتراپی مانند استوقودوس 

شانه های خود را ماساژ دهید.
 قبل از صحبت و بعد از هــر جمله کمی مکث کنید و 

پشت سر هم صحبت نکنید.
 کمی از وقــت خــود را در روز برای تمــدد اعصاب و 

فعالیت های ریلکسیشن اختصاص دهید.
 منبع: ایسنا

آشپزی من آشپزی من

نوشیدنی

۱- لیمو را به شش قسمت تقسیم کنید و چهار قسمت 
آن را کناربگذارید و دو قسمت باقی مانده را ریزتر خرد 

کنید و در یک لیوان بریزید.
2- در ادامه شــکر و برگ های نعنــا ع را اضافه کنید و 
با قاشــق فشــار دهید. لیوان را پر از یخ و فضای خالی 
لیوان را با ســودا پر کنید و خوب هم بزنید. نوشیدنی 

تابستانی آماده است.

شربت ریحان 
 شکر - یک و نیم فنجان

آب سرد – یک و نیم فنجان 
برگ ریحان - ۱۰ عدد

۱- ابتدا شکر و آب را مخلوط می کنیم و روی حرارت 
قرار می دهیم. زمانی که شــکر کاملا حل شد، ظرف 
را از روی حــرارت برمــی داریم و برگ هــای ریحان را 

اضافه می کنیم.
2- وقتی که مایع  سرد شد ریحان ها را خارج و شربت 
را با آب، رقیق می کنیم. می توانید نوشیدنی تابستانی 
خود را با یخ خنک تر و با برگ ریحان تازه تزیین کنید.

کوکتل هویج، پرتقال و زنجبیل

 هویج شیرین –  2تا۳ عدد
  سیب بزرگ – یک عدد

  پرتقال – 2عدد
  پودر زنجبیل – یک چهارم قاشق چای خوری

۱- آب هر یک از میوه هــا را می گیریم و با هم مخلوط 
می کنیم.

 2- در انتهــا پــودر زنجبیــل را اضافــه می کنیــم.
 می توانید به جای پودر زنجبیل، زنجبیل تازه را رنده و 

به نوشیدنی تابستانی اضافه کنید.

کافه خانگی  با نوشیدنی های خنک و تابستانی

 لیموی تازه - یک عدد
  برگ تازه نعناع – کمی

 شکر قهوه ای - دو قاشق غذا خوری
 سودا )آب گازدار( – به میزان لازم

به طور کلی ســوءتغذیه چه قبل از ابتلا به کرونا، چه در 
دوره بیماری و چه در دوره نقاهت بیماری بسیار اهمیت 
دارد. مســئول ترجمان دانش همگانی تغذیه انستیتو 
تحقیقات تغذیــه ای و صنایع غذایی کشــور ادامه داد: 
»برای این که بیمار مبتلا به کرونا از لحاظ ســوء تغذیه 
در دوران نقاهت ارزیابی شــود، تغییــرات وزن، میزان 
اشــتها و میزان مراقبت از بیمار در بیمارســتان را باید 
درنظر گرفت. آزمایش ادرار و ارزیابی های کلینیکی به 
تشخیص شدت مبتلایان بهبودیافته ای که در دوران 
نقاهت به سوء تغذیه دچار شــدند، کمک می کند و در 
نهایت فرد از لحاظ رژیم غذایی باید توســط متخصص 
تغذیه مورد ارزیابی قرار بگیرد«.این کارشناس صنایع 
غذایی گفت: »همچنین باید ملاحظات تغذیه ای برای 
بهبودیافتــگان کرونا کــه با انــواع آلرژی هــای غذایی 

مواجه هســتند، ارزیابی شــود. بیماران بهبودیافته از 
کرونا در دوران نقاهت پروتئین از دست داده اند که در 
این راستا متخصصان تغذیه می توانند با رژیم مناسب، 
کمبود غذایی بدن این افراد را جبــران کنند به عنوان 
مثال ویتامین A نقش مهمی در بهبود عملکرد سیستم 
ایمنی و پیشگیری از عفونت های تنفسی دارد«. عجمی 
ادامه داد: »بیمار بهبودیافته ای که به دلیل کرونا دچار 
ســوءتغذیه شــده اســت، باید ملاحظات خاصی برای 
اســتفاده از مکمل ها در نظــر بگیرد چراکــه بیمارانی 
که به این بیماری مبتلا شــده اند، بی اشتها می شوند و 
نمی توانند مواد غذایی را به میزان کافی دریافت کنند. 
مواد غذایی حیوانی برای مصرف باید به طور کامل پخته 
باشد. چرا که براساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، 
ممکن است پخته نشدن این مواد غذایی موجب انتقال 

کرونا شود«.وی با بیان این که ویتامینA  در شیر، پنیر و 
سبزیجات برای بیماران مبتلا به کرونا که دوران نقاهت 
خود را مــی گذرانند، مفید اســت، گفت: »تخــم مرغ و 
آواکادو به ســوءتغذیه بیماران کرونایی کمک می کند 
چراکه سرشار از ویتامین B6 است«. عجمی با اشاره به 
لزوم تامین ویتامین C بدن برای تقویت سیستم ایمنی 
بهبودیافتــگان کرونایی در دوران نقاهــت گفت: »این 
ویتامین به بیرون رفتن عفونت از بدن کمک می کند. 
این مکمــل غذایــی در مرکبــات وجــود دارد و مصرف 
روزانه آن توصیه می شــود«. او به لزوم مصرف ویتامین 
D در دوران نقاهت بهبودیافتگان مبتلا به کرونا اشاره 
کرد و گفت: »این ویتامین در تخم مرغ یافت می شود و 

به تقویت سیستم ایمنی کمک می کند«. 
 منبع: برنا

تاثیر زمان  نوشیدن آب بر بدن 

کم آبــی می توانــد اثر منفــی بر حافظــه، تمرکز، ســطوح 
اضطراب و خســتگی فرد داشته باشــد. اهمیت نوشیدن 
آب برای ســلامت انسان بر کسی پوشــیده نیست اما  این 
که آیا زمــان بندی انجام ایــن کار نیز اهمیــت دارد یا خیر 
شاید ذهن برخی افراد را درگیرکند. در ادامه به زمان های 

نوشیدن آب و تاثیر آن بر بدن اشاره می کنیم .
  نوشیدن آب صبحگاهی

نوشــیدن آب پــس از بیدار شــدن از خــواب مــی تواند به 
تســهیل حفظ آب بدن و افزایش مصرف مایعات در طول 

روز کمک کند.
در حقیقــت، مطالعــات نشــان داده اند که حتــی کم آبی 
جزئی بدن نیز می تواند اثر منفی بر حافظه، تمرکز، سطوح 

اضطراب و خستگی فرد داشته باشد.
در شــرایطی که نوشــیدن آب هنگام صبح می تواند برای 
برخی افراد کارایی بیشتری داشته باشد اما هیچ مدرکی 
مبنی بر فواید بیشتر آن نسبت به زمان های دیگر در طول 

روز وجود ندارد.
  پیش از وعده های غذایی

اگر در تلاش برای کاهش وزن هستید، نوشیدن یک لیوان 
آب پیش از یک وعده غذایی راهبرد خوبی برای کمک به 

تحقق این هدف است.
انجام این کار به تقویت احساس ســیری کمک می کند و 

میزان غذای مصرفی را هم کاهش می دهد.
 پیش و پس از ورزش

زمانی که ورزش می کنید، آب و الکترولیت ها را به واسطه 
تعریق از دست می دهید. نوشیدن آب فراوان پیش و پس از 
ورزش برای جایگزینی مایعات از دست رفته اهمیت دارد.

بهبودیافتگان کرونا چه مواد غذایی مصرف کنند؟
سوءتغذیه می تواند یک فاکتور بسیار مهم برای پیشرفت بیماری کرونا در دوران نقاهت و افزایش وخامت بیماری باشد

فواید پروبیوتیک  ها برای پوست
پروبیوتیک هــا مــوادی ضدالتهابی اســت که سیســتم 
ایمنی بدن و عملکرد دفاعی پوســت را تقویت می کند. 
یکی از دلایل پیری زودرس »التهاب« است که با سبک 
زندگی انســان ها و به ویژه آلودگی هوا مرتبط است. به 
همین دلیل دانشمندان سعی دارند محصولات آرایشی 
تهیه کنند که همزمان با مصرف آن ها بتوان به نوعی به 

سلامت بیشتر پوست کمک کرد.
پروبیوتیک ها قندهای پیچیده ای هستند که از میوه  ها و 
سبزیجات گرفته می شوند و باکتری های خوبی را که در 
پوست است تغذیه و به متعادل سازی میکروبیوم )فلور 

پوست( کمک می کنند.
هم اکنــون تنها عصــاره پروبیوتیک هــای روده از جمله 
لاکتوباسیل ها و بیفیدوس روی پوست مورد بررسی قرار 
گرفته اند و نتایج ، حاکی از تاثیر مثبت این پروبیوتیک  ها 

بر التهاب های پوستی است.
میکروبایت  ها یا فلور طبیعی پوســت از چندین میلیارد 
میکروارگانیســم تشــکیل شــده اســت که از پوست در 
برابر مهاجمان خارجی محافظت می کند. هنگامی که 
باکتری های بیماری زا سعی می کنند سد دفاعی بدن 
را از بین ببرند و به آن آســیب برسانند، پروبیوتیک های 
پوســتی ، بــرای از بین بــردن آن هــا مواد ســمی تولید 

می کنند.
به منظور محافظت بیشتر از پوست، متخصصان تلاش 
دارنــد پروبیوتیک  ها را در برخــی از مواد آرایشــی وارد 
کننــد. بــه عبارتی بــه جــای ضدعفونی کردن پوســت 
برای از بین بردن باکتری هــای بیماری زا و درمان آکنه 
متخصصــان توصیه می کننــد فلور طبیعی پوســت را با 

استفاده از پروبیوتیک های موضعی تقویت کنیم.

نوشیدنی موهیتو

مرجان عجمی، مســئول ترجمان دانش همگانی تغذیه انســتیتو تحقیقات 

 تغذیه ای و صنایع غذایی کشور، درباره تغذیه بعداز بیماری کرونا می گوید :

»باید به مسئله ســوءتغذیه توجه کرد. ســوءتغذیه یک پیامد برای بیماران 

کرونایی بستری در بیمارستان هاست که این مورد می تواند به دلیل بیماری، 

دریافت ناکافی مواد غذایی لازم و از دست دادن میزان چشمگیر مواد مغذی 

اتفاق بیفتد«.در ادامه به توضیحات مفصل در  این باره  می پردازیم :
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زندگی سلام 
چهارشنبه 
    18 تیر 1399   
شماره 1639 

در آرزوی صلح خواهر و برادرها
یک بار دیگر سیب زمینی ها را هم می زنم و 
برنج ها را که نیم پز شده می ریزم توی آبکش 
که این بار صدای داد پســرکم بلند می شــود: 
»ماماااان، این به من می گه خیلی خنگم!« همین طور که به 
خاطر بخار داغ برنج آبکش شده، چشم هایم را تنگ کرده ام 
با صدای بلند می گویم: »چرا با داداشــت این طوری حرف 
می زنی؟« دخترم جیغ زنان می گوید: »چون اون اول به من 

گفت کوتوله!« بعد دوباره صدای جیغ و دادشان بلند می شود 
و کم کم کارشان داشت به کتک کاری می کشید که تصمیم 
گرفتم برنج را رها کنم و بروم سراغ شان تا بلایی سر همدیگر 
نیاورند. مشغول نصیحت کردن و اندرز دادن بودم که متوجه 
بوی سوختگی از آشپزخانه شــدم. دویدم سمت آشپزخانه 
و دیدم سیب زمینی ها جزغاله شده! با خودم می گویم، این 
بچه ها چه زمانی قرار است با هم به صلح برسند و من هم کمی 

روی آرامش را ببینم؟!

 سیب زمینی ها را ریخته ام توی روغن داغ ماهی تابه و صدای جلز و ولزشان بلند شده است که صدای 
جیغ دخترم هم همزمان بلند می شود: »مامااااان، داداش موهام رو می کشه!«  سیب زمینی ها را تند 
تند هم می زنم تا نسوزد و می دوم سمت شان. به پسرم می گویم: »چه کارش داری آخه؟ چرا موهاش 
رو می کشی؟«، قیافه ای حق به جانب می گیرد و می گوید: »چون دفترم رو خط خطی کرده«. رو می کنم به دخترم و 
می گویم: »خب، تو چرا دفترش رو خط خطی کردی؟«. بغض می کند و جواب می دهد: »من که خط خطی نکردم... 
نقاشی کشیدم براش که دفترش خوشگل بشه!«. به زحمت آرام شان می کنم و می دوم سمت آشپزخانه چراکه کم کم 

بوی سیب زمینی سوخته به مشامم می رسد اما این پایان ماجرا نیست.

محوری

زهرا وافر |   کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

* پرونده زندگی سلام درباره پشت صحنه دورهمی و 
خندوانه خیلی جذاب بود. اطلاعات دست اولی داشت 
که من اصلا نشنیده بودم. مثل چک کردن سوالات در 

خندوانه یا این که اصلا چنین شغلی وجود داره.
* بعد از خواندن پرونده زندگی سلام، خیلی دلم برای 

مرحوم گرجستانی سوخت. روحش شاد.
* تمــام کارهایــی کــه تــا چند وقــت پیــش بــه عنوان 
ســرگرمی انجــام مــی دادم، حــالا همــه شــان جــزو 
خطرناک تریــن فعالیت های روزانه از لحــاظ کرونا در 

صفحه سلامت است!
* بعد از دیدن تیتر »جعبه ســیاه دورهمی و خندوانه«، 
با خودم گفتم اگر درباره پــول دادن بعضی چهره های 
معروف برای شــرکت در این برنامه ها ننوشته باشید، 
فقط جو الکی دادید که قضاوتم زودهنگام و اشتباه بود! 
هاشم، مشهد  
* ستون »شــوخی« در صفحه نوجوان، عالی بود. منم 

این روزها، دقیقا دچار همین اشتباه شدم!
* نــکات خانــم ناظــران دربــاره ســلبریتی بــودن و 
دردسرهایش، به نظرم با ثروتی که از این طریق کسب 
می کنند، قابل مقایسه نیست و می ارزه. این که ماشین 
آخر سیســتم داشــته باشــی و لباس مارک بپوشی که 

دردسر نیست، آرزوی خیلی هاست.
* در همین اوضــاع گرانی و بیکاری، واقعــا بعضی افراد با 
کمی شــانس و خلاقیت، چه شــغل هایی برای خودشان 

دست و پا می کنند. آفرین خانم ناظران و موفق باشید.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز فکر کردن به کارهای ناتمام

قرار و مدار

همه ما یکسری کارها داریم که به 
دلایل مختلفی، ناتمام موندن 
و انجام نشــدن. امروز به 
این کارهــای ناتمام تون 
فکــر کنین، همه شــون 
رو فهرســت کنین و اگر 
لازمه، حتما برای انجام 
شدنشون، هرچه زودتر 

برنامه ریزی کنین

کشــور  اقتصــادی  شــرایط 
و  مواجــه    چالش هایــی  بــا 
بــرای همــه بــه ویــژه جوانان، 
دردسرساز شده اســت. با این 
حال، قبل از هر چیز از خود بپرســید هدف تان 
از ازدواج کــردن چیســت؟ اگــر قــادر باشــید 
پاســخ صریح و صحیحی به این پرسش بدهید، 
می توانیــد معیارهــای همســر آینده تــان را بــه 
درستی تشــخیص دهید. در نظر داشته باشید 
فــرد بــرای داشــتن ازدواج موفق 

پیش از هر چیز، خود باید به بلوغ فکری و هویت 
یکپارچه دســت یافته باشــد و تنها چنین فردی 
قــادر اســت هــدف صحیحــی از ازدواج کردن 
داشته باشد و معیارهای صحیحی برای انتخاب 
همسر آینده خویش در نظر بگیرد و بر مبنای آن 
معیارها انتخاب مناســبی داشــته باشد. دقت 
کنیــد انتخاب همســر پیــش از به وجــود آمدن 
شناخت کافی و بر مبنای انتخاب های هیجانی، 
می تواند مشکلات بسیاری ایجاد کند؛ بنابراین 
مراقب هیجانات خود باشــید و سعی کنید بعد 
از دستیابی به شــناختی مناسب تصمیم گیری 

کنید.

  اختلاف طبقاتی با مشکلات پیچیده ای 
روبه رویتان خواهد کرد

از عوامل بســیار مهم در انتخاب همسر توجه به 
عوامل اقتصادی و فرهنگی اســت. از آن جایی 
که عوامل اقتصادی و فرهنگی می تواند هدایت 
کننده بایدها و نبایدهای افراد و شــکل دهنده 
شیوه نگرش آن ها باشــد، بیم آن می رود که در 
صورت وجود اختلاف طبقاتی بین طرفین، آن 
ها در آینده با مشکلات پیچیده ای مواجه شوند. 
از جمله تفاوت هایی که مــی تواند بین طبقات 
اقتصادی- فرهنگی مختلف وجود داشته باشد، 
تفاوت های مربوط به نقش مرد و زن در زندگی 
مشــترک، تفاوت در نحوه نگریســتن به مسائل 
زندگی و مســائل مالی، تفاوت در شیوه گذران 
وقت و تفاوت در ســبک فرزندپروری است. این 
تفاوت هــا می تواند زندگــی آینده زوجیــن را با 
مشکل مواجه کند و تهدیدی جدی برای ازدواج 

به شمار آید.

  نگاه سطحی به ازدواج 
نداشته باشید

 در صورتــی کــه بــه رغــم  
مسائل مطرح شــده تصمیم 

بــه ازدواج بــا دختــری پولدارتر 
از خودتــان گرفتیــد، توجه به مــواردی که ذکر 
می کنــم، می تواند تا حدی خطــرات احتمالی 
را کاهــش دهــد. مطمئن شــوید تصمیم شــما 
ناشــی از معیارهــای ســطحی یــا چشــم و هــم 
چشمی و دلایل این چنینی نیست. سعی کنید 
در این مــدت دربــاره نــوع تربیــت خانوادگی، 
دغدغه هــا، توقعــات و انتظارات طــرف مقابل 
تان، ســطح ارتباطات و برخوردهای اجتماعی 
شــان اطلاعاتــی به دســت آوریــد و نیــز در این 
باره اطلاعاتی از خودتان به ایشان ارائه کنید. 
فــرد مقابــل و خانــواده اش را با شــرایط خود و 
خانواده تان به طور کامل آشــنا کنیــد و ترتیبی 
دهید که خانواده هــا ملاقات هایی بــا یکدیگر 
داشته باشــند تا بتوانید امکان سازگاری آن ها 
را با یکدیگر بسنجید. در نهایت حتما از مشاوره 

پیش از ازدواج بهره مند شوید.

تنها راه خوشبخت شدنم، ازدواج با دختری پولدار است!

مشاوره 
ازدواج

تینا امیری |   روان شناس بالینی 

تاثیرات عجیب و باورنکردنی اعداد رند
چرا  90 درصد رضایت از یک محصول، تاثیرگذارتر از 91/27 درصد رضایت 

از آن محصول، ارزیابی می شود؟

 خطایی فراگیر در زمان تحلیل 

اعداد
نتایج ایــن مطالعه که به تازگی توســط 
محققــان انجــام شــده اســت  نشــان 
می دهــد زمانــی که افــراد می شــنوند 
دارویــی روی 91.27 درصــد افــراد 
اثر می گــذارد، احســاس می کنند این 
دارو تاثیــر کمتری از دارویــی دارد که 
گفته شــده روی 90 درصد افراد تاثیر 
می گــذارد! شــاید از شــنیدن چنیــن 
یافته ای تعجب کنید اما در این مطالعه 
کــه بیــش از هــزار و 500 نفــر در آن 
مشارکت داشتند، محققان اطلاعاتی 
را به شش شــکل مختلف به افراد ارائه 
کردند و ســپس نظر آن ها را درباره این 
اطلاعات جویا شــدند. بررسی داده ها 
نشان داد افراد بیشتر تحت تاثیر اعداد 
رند قــرار می گیرنــد و حتــی زمانی که 
عدد رنــد، کمــی کمتر از عــدد غیررند 
باشــد، باز هــم تاثیر آن بیشــتر اســت. 

اما چرا؟

 چرا اعداد رند تاثیر بیشتری 

دارند؟
زمانــی کــه مــا می شــنویم 90 درصــد 
افــرادی کــه از محصولــی اســتفاده 
کرده اند، از آن راضــی بوده اند، تحلیل 
این گزاره برای ما بسیار ساده است. اما 

زمانی که به ما گفته می شــود 91.27 
درصــد افــراد از ایــن محصــول اعــلام 
رضایت کرده انــد، ناخــودآگاه ذهن ما 
به سمت مقایســه این رقم با عدد 100 
می رود تا بتواند فاصله بین این وضعیت 
با حالــت ایــده آل )کــه رضایــت 100 
درصدی افراد است( را تشخیص دهد. 
در نتیجه ناخــودآگاه عدد 8 و خرده ای 
در ذهن ما پررنگ می شــود. به عبارت 
دیگر، در زمان شنیدن اعداد رند، نیمه 
پر لیوان برای ما پررنگ تر اســت اما در 
زمان شنیدن عدد غیررند، نیمه خالی 
لیوان که فاصله عدد با عدد 100 است، 
به ذهن ما خطور می کند و همین باعث 
می شــود از میــزان تاثیرگــذاری عــدد 

غیررند، کم شود.

 کاربردهای آگاهی از نتیجه این 

تحقیق
بــا توجه بــه ایــن یافتــه، اگر به واســطه 
کارتان بایــد گزارش هایی را به دیگران 
بدهیــد، روی روش ارائه اعــداد ، دقت 
بیشــتری داشــته باشــید. اگر هم قرار 
است به عنوان شنونده یا مصرف کننده، 
گزارش هایــی شــامل اعــداد و ارقام را 
بخوانیــد و بشــنوید، روی ایــن یافتــه 
دقــت داشــته باشــید تــا کمتــر دچــار 

برداشت های اشتباه شوید. 

 با دعوای خواهـر و بـرادرهـا 
چه کنیـــم؟

غیرطبیعی نیست که پسرها و دخترهایتان در سنین کودکی، آب شان با یکدیگر در یک جوی 

نرود اما شما باید این احساسات منفی را مدیریت کنید

کارگر یک شرکت خصوصی هســتم و حقوقم 4 میلیون تومان در ماه است. می 
خواستم اوایل امسال برای خودم خانه بخرم که گران شد و نتوانستم. 28 ساله ام 
و سوالم این است که من چگونه و با چه معیارهایی همسر آینده ام را انتخاب کنم؟ 
به نظرم تنها راه خوشبخت شدنم، ازدواج با دختری پولدار است! اما اطرافیانم می گویند که 

 این روزها بسیاری از افراد هنگام گزارش دادن درباره نتایج چنین ازدواجی به خوشبختی ختم نمی شود. چه کنم؟
کارهایشــان، اعداد و ارقامی را اعلام می کنند مانند میزان 
راضی بودن مشتریان در زمان اســتفاده از یک محصول یا 
خدمت یا میزان موثر بودن یک محصول. شاید با خود فکر 
کنیم، اعداد تنها چند شماره هستند و اعلام آن ها ظرافت خاصی ندارد اما مطالعه 
جدیدی که توسط گروهی از محققان آمریکایی انجام شده، نشان می دهد اعلام 
این اعداد ظرافت های خاصی را می طلبد که اگر به آن توجه نکنیم، ممکن است 

از تاثیر آن ها کم کنیم.

   فرزندان نباید شاهد تعارضات جدی شما باشند
در تمام کتاب های فرزندپروری مبتنی بر علم روان شناسی و مطالعات 
در این زمینه اشــاره شــده  اســت که والدین به عنوان یک پــدر و مادر 
همواره باید در یک تیم باشــند.  به هیچ عنوان فرزندان نباید شــاهد 
تعارضات جدی شما باشند. هرچند بهتر است شاهد تعارضات اندک 
هم نباشند اما گاهی ممکن است اختلاف نظرهای جزئی پیش بیاید. 
مثل این موقعیت: »من مهمانی نمیام، خودت تنها برو«. این موقعیت 
پیش آمده)تمایل نداشتن به شرکت در مهمانی با همسر( مسئله جدی  
محسوب نمی شود، مادامی که حاوی پیام محترمانه و نقطه نظر معقول 
و شخصی باشد. به نحوه  بیان دیگر این موضوع توجه کنید: »می دونم 
چقدر رفتن به این مهمانی برایت مهم است و دوست داری در کنارت 
باشم، اما بنا به دلایلی ترجیح می دهم نیایم و حتما درباره اش باهم 

صحبت خواهیم کرد.« والد در این نحوه بیان ضمن تاکید بر اهمیت 
ماجرا و پررنگ کردن نقش والد دیگر، به صورت محترمانه درخواست 
او را رد و تاکید می کند درباره دلایل اش برای مخالفت با مهمانی رفتن 
بعد با خودش صحبت خواهد کرد نه در حضور فرزندان. با این شیوه 
فرزند در هر سنی که باشــد دچار تنش یا اضطراب به دلیل مشاهده   
بحث و مخالفت های جــدی نمی شــود و در عین حال یــاد می گیرد 
چطور با احترام و حفظ ارزشمندی والدین با آن ها تعامل داشته باشد. 
همچنین متوجه می شــود بحث ها و صحبت های دونفره والدین به 

خودشان مربوط است نه به نقش والدگری.

   نقش همسرتان را در چشم فرزند خراب نکنید
البته همه موقعیت ها به همین ســادگی پیــش نمی رود. گاهی 

اوقات ما فرامــوش می کنیــم یک مــادر و پدر خــوب هرگز والد 
دیگر را در مقابل فرزندش زیر ســوال نمی برد، او را مقصر جلوه 
نمی دهد و بــه او توهیــن نمی کند. هر کــدام از ایــن برخوردها 
نقش والد را در چشم فرزند خراب می کند، برای مثال مادرانی 
که در حضور فرزنــد مدام دربــاره نحــوه ارتباط پــدر  و فرزند به 
پدرِ خانواده می  گوینــد: »چرا این طوری بغلــش می کنی؟ مگه 
عروسکه؟«، »چرا براش وقت نمی ذاری؟« یا پدرانی که در مقابل 
فرزندشان به همسر خود می گویند: »تو هم اصلا تو باغ نیستی 
ها!«  کودکان مشاهده گران بسیار خوبی هستند حتی زمانی که 
تصور می کنید حواس شان پرت است! پیام هایی که به کودک در 
این مکالمات منتقل می شود اغلب حاوی این نکات است: »چه 
پدر/مادر دســت و پا چلفتی دارم!«، »چه مادر/پدر ایرادگیری 
دارم« و در نهایت بر اساس شواهد دریافتی در طول تجربیاتش 
این تصمیم را می گیرد که کمتر با چنین والدینی در ارتباط باشد 

یا مثل خودشان با آن ها رفتار کند.

    بحث و انتقادها را دور از چشم فرزندان انجام دهید
ســعی کنید حداقل در حضور فرزندان همیشــه در یک تیم باشــید. 
هر بحث و انتقاد و مخالفتی را به خلوت خودتان ببرید. وقتی جلوی 
کودک تان مدام رفتارهای همسر خود را تصحیح یا مخالفت و انتقاد 
می کنید، انتظار نداشته باشید که کودک در آینده، چنین کاری را با 

پدرش انجام ندهد.

 یکی از دغدغه های والدین به ویژه مادرها، این است که در حضور فرزندان چطور با همسرشان بحث کنند یا مخالفت خودشان 
را درباره  مسئله ای ابراز کنند؟ نکته این جاست که شما به عنوان یک والد نباید اختلاف نظرتان را در حضور کودک به نمایش 
بگذارید. شما پدر و مادری هم نظر محسوب می شوید و به هیچ عنوان کودک نباید شاهد اختلافات و تعارضات شما باشد. در 

ادامه نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.
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در حضور کودکم با شوهرم مخالفت کنم؟

رابطه عاشــقانه فرزنــدان با والدین، مثــل هر رابطه 
عاشقانه دیگری با انحصارطلبی همراه است. بچه ها 
دوست دارند محبت، توجه و حمایت پدر و مادر فقط 
مختص خودشان باشد و تحمل هیچ رقیبی را ندارند، 
پس اصلا عجیب و غیرطبیعی نیست که خواهرها و 
برادرها در سنین کودکی سایه یکدیگر را با تیر بزنند 
و آب شان با همدیگر در یک جوی نرود! اما ما والدین 
بــرای کاهش این همه احساســات منفــی در وجود 

فرزندان مان، چه کار می توانیم بکنیم؟
 احساسات منفی او را نسبت به خواهر یا 

برادرش بپذیریم: هرگز نباید بچه ها را به 1
دوســت داشــتن صددرصــدی همدیگــر 
مجبور کنیــم. آن ها حــق دارند احساســات خاص 
خودشــان را)هرچند منفی( داشــته باشند و حتی 
اجازه دارند این احساسات را نزد پدر و مادر خود فاش 
کنند. بچه ها باید این فرصت و امکان را داشته باشند 
که درباره احساســات منفی خود صحبت کنند. در 
واقع والدینی که مدام بچه ها را مجبور به ســرکوب 
کردن احساسات منفی خود می کنند و آن ها را وادار 
می ســازند که فقط نســبت به خواهر یا برادرشــان 
احساسات مثبت نشان دهند، باعث می شوند بچه ها 
بیشــتر و بیشتر دســتخوش کینه و احســاس منفی 
نسبت به خواهر یا برادر خود شــوند. اما اگر والدین 
احساســات منفی کودک خود را بپذیرند و همدلی 
نشان دهند، احساسات منفی   او  روز به روز کمتر و به 
مــرور به عشــق و علاقــه بــه خواهر یــا بــرادر تبدیل 

می شود. به این مثال توجه کنید:
مادر در حال پوشاندن لباس به بچه کوچک تر است 
که بچه بزرگ تر می گوید: »تو همیشه سرت با آبجی 

گرمه، من اصلا دوستش ندارم!«
پاســخ غلط: »نه این چه حرفیه! آدم باید خواهرش 
رو دوست داشته باشه، تازه من که همین الان برات 

کتاب خوندم.«
پاسخ صحیح: »تو دوست نداری من این قدر 

وقتم رو با اون صرف کنم. حتما ناراحت 
میشی، می فهمم، حالا بیا تو بغلم تا 

بهت بگم چقدر دوستت دارم.«
به بچه ها کمک کنید 

از 2 را  احساســات 
راه های نمادین ابراز 

کنند: نکتــه مهم، مشــخص 
کردن مرز میان »اجازه بیان 

احساســات« و »اجــازه عمــل« بــه آن هاســت. بــه 
فرزندان مان اجازه دهیم که همه احساسات شان را 
بیان کنند اما اجازه ندهیم که به یکدیگر صدمه بزنند. 
بسیاری از اوقات بچه ها به همدیگر حمله می کنند یا 
آسیب می زنند، به این دلیل که احساس منفی خود 
را به والدین یا یکدیگر نشان دهند. در این زمینه هم با 

یک مثال، مسئله را بیشتر توضیح می دهم.
پسر بچه ای در حال کشیدن دست خواهرش است.

واکنش غلط: »چــی کار داری می کنی؟ می خوای 
دستش رو بشکنی؟ تو پسر بدی هستی«

واکنش صحیح: »خواهرت رو اذیت نکن، می تونی 
احساســت رو روی عروسکت به من نشــون بدی« یا 
»می خوای برام یه نقاشی بکشی و بگی چه احساسی 

داری؟«
 رفتار خشــونت آمیز را متوقف سازید: 

رفتارهــای 3 متوقف ســازی  از  بعــد 
خشــونت آمیز فرزنــدان، نشــان دهیــد 
چگونه با شیوه های بی خطر عصبانیت خود را ابراز 
کنند. وقتی بچه ها به دلایل مختلف دچار خشــم 
می شوند، نیاز دارند که این خشم را نشان دهند و 
خود را تخلیه کنند. ما باید تلاش کنیم شیوه ای را 
پیش پــای آن هــا قــرار دهیم کــه آســیب و صدمه 

کمتری   ایجاد کند.
مثــال: پســر بچــه ای به ایــن دلیــل کــه خواهرش 
بی اجــازه بــه اســباب بــازی اش دســت زده، او را 

می زند.
واکنش غلط: »چرا خواهــرت رو می زنی؟ اون که 
کاری نکرده، فقط به اسباب بازی هات دست زده!«

واکنش صحیح: »با حرف زدن به خواهرت بگو چقدر 
عصبانی هستی نه با مشت! بهش بگو چه احساسی 
داری یا دوســت داری اون چی کار کنه، بگو که باید 

اجازه بگیره. می تونی بــه جای کتک 
زدن با صــدای بلند بگی 

عصبانــی ام. این 
بهتره.« 

3 توصیه به والدین برای کاهش دعوای خواهر و برادرها

نظر
 کارشناس

داستان
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 سلام کودکانه

 به قرص دست نزنیم

مادربزرگم می خواســت قرصش را بخورد. من رفتم دست هایم را 
شســتم و یک لیوان آب برای مادربزرگ آوردم. می خواستم قرص 
مادربزرگ را در بیاورم و بدهم که مامان گفت: »نه. این 
کار رو نکن«. با تعجب پرســیدم: »چرا؟ دست هام 
تمیزه«. مامان گفت: »چون خطرناکه. مواد بعضی از 
قرص ها از راه پوست به بدن منتقل میشه. پس بهتره 
به قرص بقیه دست نزنی«. مامان بزرگ بسته  قرص 

را گرفت و گفت: »ممنون که آب آوردی«.
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حلزون کوچولویی بود به نام سفید برفی. ســفید برفی فکر می کرد خیلی زشت است 
چون صدفش خیلی بزرگ بــود. یک روز با خــودش گفت: »من کــه صدفم این قدر 
بزرگ اســت، پس چرا اسمم ســفید برفی اســت؟« همین طور که داشت با خودش 
فکر می کرد، یک دفعه یک خرگوش را دید.خرگوش از ســفید برفی پرســید: »اسمت 
چیه؟« حلزون با ناراحتی جواب داد:  »ســفید برفی«. خرگــوش کوچولو گفت:  »چه 
اسم قشنگی!« سفید برفی بغض کرده بود و حرفی نمی زد. خرگوش پرســید: »به چی فکر می کنی؟« سفید برفی گفت: 
»به نظر تو من صدف زیبایی دارم؟« خرگوش گفت: »بله. صدف تو خیلی بزرگ و قشــنگ است. من تا حالا صدف به این 

زیبایی ندیده بودم«. سفید برفی تعجب کرد و گفت: »اما من فکر می کردم هر کس مرا می بیند با خودش می گوید 
چه صدف زشت و بزرگی«.خرگوش با تعجب پرســید: »چرا فکر می کنی صدف تو زشت است؟ خدا 

هر کس را یک جور آفریده اســت. این صدف زیبا را هم برای تو آفریده که یک 
خانه بزرگ و خوب داشته باشــی. تو باید به خاطر این صدف زیبا 
از خدا تشکر کنی نه این که ناراحت باشی«.سفید برفی از آن روز به 
بعد دیگر درباره خودش بد حرف نزد. او و خرگوش، دوستان خوبی 

برای هم شدند.

 دوستان  خوبم آثار شما به دست ما رسید

نازنین زهرا زهانی، ۵ساله )نقاشی( 

فرفره: دوست گلم، نازنین زهراجان لطفا در 

برگه ی سفید برای ما نقاشی بکش و بفرست.

فاطمه زینب مظفری، ۸ساله)داستان(

آرین یحیوی، کلاس اول

فرفره: دوست هنرمندم، آقا آرین گل لطفا 

کنار نقاشی چیزی ننویس.

دیانا اصلی،  ۶ساله )داستان(

یک خرس قهوه ای، یک 
خرس قطبی و یک پاندا؛ 
این سه خرس متفاوت 
خیلی اتفاقی همدیگر را 
می بینند، با هم دوست 
می شــوند و دســت 

برادری می دهند. 
شاید شــما هم آن ها 
را بشناسید و بعضی 

 از ماجراهایشــان را در ســریال
  آن هــا کــه از تلویزیــون پخــش می شــود، دیده باشــید، 

خرس های کله فندقی!
در فیلم سینمایی »ســه کله پوک« این سه خرس با یک مشکل 
بزرگ روبه رو می شوند اما این مشکل با تمام بزرگی اش باز هم 

نمی تواند این سه دوست خوب را از هم جدا کند. 
آن ها باز هم مثل همیشه در کنار هم هســتند و همدیگر را تنها 

نمی گذارند.
اگر می خواهید بدانید آن ها این بار چگونه مشکلشــان را حل 
می کنند، به شما پیشــنهاد می کنیم این فیلم ســرگرم کننده را 
همراه خانواده در تلویزیون های اینترنتی با دوبله فارسی ببینید.

نقاشی وداستان  ارسالی از دوست خوب »فرفره«

ریحانه نظرنژاد بجستانی، 9ساله از شهرستان سرخس

برای برف و بارون  
 دلم حسابی تنگه

تمیز و شاداب میشیم
وقتی بارون می باره

صدای شرشر آب
خیلی خیلی قشنگه

با پیشنهادم الان
میشیم تمیز و خندون

 آب بازی زیر بارون
وای که چه کیفی داره

بریم و دوش بگیریم
با آب گرم و صابون

یه کوه پر از جورابه
تو سبد جوراباش

سِت کرده دونه دونه
با کفشای تابه تاش ره

رف
ف

سرگرمی  

پیدا کردن اختلاف

باز هم منتظر کارهای قشنگ شما، دوستان خوب »فرفره« هستیم.
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مرادى: کيانوش رستمی 
توهم زده! 

سرگيجه سهميه خواهان و 
فانوس به دستان! 

احتمال تعطيل� دوباره ليگ قوت گرفت تا جا�� �ه بتوانيم با رستم� مماشات م� �نيم

خشــم یـحـيـی 
روز بد پرسپوليس با مصاحبه �حي� �امل شد

W W WW W W . K H O R A S A N N E W SK H O R A S A N N E W S . C O MC O M

�حي� گل محمد� با توجه به مش
لات و حواش� 
در تيم پرســپوليس به ســيم آخر زد و گلا�ه ها� 
خــود را بابــت وضعيت ا�ــن تيم مطرح (ــرد. از 
شا�عات مربوط به درخواست جدا�� سيدجلال 
حســين� تا حضــور (ر�م باقــر� در تيــم مل� و 
البته موضــوع مربوط به اختــلاف مد�ر�ت� ا�ن 
باشگاه (ه به زعم او م� تواند باعث فروپاش� تيم 
قهرمان شــود. صحبت ها� �حي� گل محمد� 
در روز� (ه ح
م مال� ســنگين فيفا در پرونده 
(الدرون صادر شــد به نوعــ� ت
ميل (ننده روز 
بــد صدرنشــين ليــگ بــود. در ادامه بخشــ� از 

صحبت ها� �حي� را با هم م� خوانيم.
 نيم2ت نشين� سيدجلال

اولا (ه سيدجلال چند هفته ا� مصدوم بود و از 
شرا�ط دور بود. الان هم ٢ باز� بيشتر ن
رد�م. 
قبل از (رونا او در تيم باز� م� (رد و مش
ل� هم 
نبود. من تعجب م� (نم و متاســفم از آدم ها�� 
(ــه دنبال حاشــيه در تيــم ما م� گردند. ســيد 
چند�ن سال برا� تيم زحمت (شيده و امسال 
هــم در تمر�ن خوب و باانگيــزه (ار م� (ند و به 
نظرم ستون تيم است. در تيم و زمين م� جنگد 
و من واقعا از او راض� هســتم. سيد عز�ز ماست 
و حتــ� اگر خــودش هــم بخواهد فصــل آ�نده 
خداحافظــ� (ند خودم جلو�ــش را م� گيرم و 
اجــازه ا�ن (ار را به او نم� دهم. اولين باز�
ن� 
(ه برا� ســال بعد با او همــ
ار� خواهيم (رد 

سيدجلال حسين� خواهد بود.
 جدا�� �ر�م باقر3

در مورد (ر�م باقر� ابتدا اجازه بدهيد گلا�ه ام 
را از فدراســيون فوتبــال بگو�م؛ بــا مرب� ا� (ه 
تحت قرارداد حرفه ا� با باشــگاه ماســت، علنا 
جلســه بگذارند و درباره تيم مل� صحبت (نند 
خيلــ� غيرحرفــه ا� اســت. از فدراســيون گله 
دارم. (ر�ــم ســال بعــد هم با مــا قــرارداد دارد 
ول� علنا با او جلســه م� گذارد و برا� تيم مل� 
صحبت م� (نند. اگر بمانم مطمئن باشيد هم 

(ر�م و هم ســيدجلال در تيــم خواهند ماند. تا 
جا�� (ه قدرتش را داشــته باشــم مگــر ا�ن (ه 
خودشــان تصميــم قطع� بــرا� جدا�� گرفته 
باشند اما تا وقت� باشم از تمام توانم برا� ا�ن (ه 
ا�ن دو در (نار ما حاضر باشند استفاده خواهم 

(رد. 
 تست ها3 مثبت �رونا

اميــدوارم جواب تســت ها منف� شــود. اولو�ت 
همه ما سلامت� جامعه و مردم است و خصوصا 
فوتباليســت ها اما اگر فوتبال نبود (رونا نبود؟ 
هيچ (دام از فوتباليست ها (رونا نم� گرفتند؟ 
محيط فوتبــال خيل� پا\ تــر از خيل� جاها� 
د�گر اســت. �[ ســر� باز�
ن و حتــ� مربيان 
م� بينم (ــه اصلا پروت
ل بهداشــت� را رعا�ت 
نم� (نند و ا�ن و�روس هم اصلا شوخ� ندارد 
و اگر رعا�ت ن
نيد خيل� راحت مبتلا م� شو�د. 

 مش2لات مال�
 باز�
نان �[ ســر� مشــ
لات دارند و نگران� 
خود را در ا�نســتاگرام اعــلام (ردند. در جهت 
رفــع ا�ــن مشــ
لات با�ــد قدم هــا� بزرگــ� 
برداشــته شــود. باز�
نــان بــا تمــام جــان خود 
زحمــت م� (شــند و ا�ن (ه حق و حقوق شــان 
د�ر داده شــود به تيــم ضربه بزرگــ� م� زند. تا 
الان مشــ
لات را بــا همراهــ� آقــا� پيروانــ� 
مد�ر�ــت (رد�م تــا (ار به جا� بار�[ (شــيده 
نشــود. آقــا� رســول پناه ط� چنــد هفته اخير 
ســر� به بچه ها نزدند و پيگير آن ها نشــدند (ه 
واقعــا جا� گلا�ه دارد. قــرار بود پاداش بدهند 
اما بحث من ا�ن اســت (ه ليســت پــاداش قبل 
از ا�ن (ه دســت خودم و آقا� پيروان� برسد در 
رسانه ها منتشر م� شود. تا چه زمان� به همراه 
آقا� پيروانــ� م� توانيم به باز�
نان پول قرض 
بدهيم �ا مانع اعتصاب آن ها شو�م و ا�ن در شان 
باشگاه پرسپوليس نيست. اما اگر ا�ن مش
لات 
بخواهد ادامه داشــته باشــد من �
ــ� از همين 

الان م� گو�م (ه نيستم!

عمل
ــرد خــوب ســردار آزمــون در 
زنيت (ه منجر به قهرمان� ا�ن تيم 
در ليگ برتر روسيه شد باعث شد تا ستاره فوتبال 
(شورمان در ليست خر�دها� تابستان� چند�ن 
باشــگاه مطــرح اروپا�ــ� قــرار بگيــرد. روزنامــه 
اسپورت ا(سپرس روسيه تابلو� نقل وانتقال ها� 
تابســتان� ليگ برتر فوتبال ا�ن (شــور را منتشر 
(ــرد (ــه در آن تعــداد تيم هــا� خواهان ســردار 
آزمــون بــه ٩ تيــم افزا�ــش �افتنــد. ا�ــن روزنامه 
ورزشــ� آرســنال، ميلان، ناپول�، لسترســيت�، 
وســتهام �ونا�تد، اورتون، اتلتي
ومادر�د، ســو�ا و 
فيورنتينا را تيم ها� خواهان سردار آزمون معرف� 
(ــرده اســت. در حالــ� ميــلان ا�تاليــا بــه جمع 
مشــتر�ان اروپا�� ســردار ا�ران� اضافه شــده (ه 
پيش از ا�ــن هم خبرها�� در خصوص تما�ل ا�ن 

باشــگاه برا� جــذب مهاجم تيم مل� (شــورمان 
مطرح شده بود. طبق گزارش ها� رسيده، ميلان 
با رانگني[، سرمرب� آلمان� برا� فصل آ�نده به 
توافق رسيده و ا�ن سرمرب� باتجربه برا� تقو�ت 
خط حمله اش مهاجم ا�ران� را در نظر دارد. دنيل 
لونگو، خبرنگار نشر�ه (الچومر(اتو در ا�ن زمينه 
خبر داد: «رانگني[ فصل آ�نده گز�نه ها� ز�اد� 
را در نظر دارد و �
� از ا�ن گز�نه ها سردار آزمون، 
مهاجم ا�ران� زنيت اســت. او بــرا� تجد�د قوا� 
ميــلان م� خواهــد ٢ هافبــ[ و ٢ مهاجم جذب 
(ند.» بنا به گزارش ها� رسيده از روسيه باشگاه 
زنيت بــرا� فروش آزمون مبلــغ ٣٠ميليون �ورو 
م� خواهد و شــا�د توافق بر سر مسائل مال� تنها 
مانع بر ســر انتقال ســتاره فوتبال ا�ران به �
� از 

پرافتخارتر�ن تيم ها� قاره سبز باشد.

�[ رسانه ورزش� بلژ�[ مدع� شد تيم آنتورپ 
برا� جذب (اوه رضا�� شــانس ز�ــاد� دارد. 
به نقــل از Voetbal٢٤ بلژ�ــ[، آنتورپ پس از 
جدا�� گانو و (و�ن با�د خط حمله اش را تقو�ت 
(نــد و (اوه رضا�ــ� نخســتين گز�نــه ا�ن تيم 
محســوب م� شــود. (اوه رضا�� در باز� اخير 
تدار(ات� (لوب بــروژ برابر لوون فرصت حضور 
در ميــدان را پيدا (رد اما او نيز مثل (رمنچي[ 
و اوپنــدا جذابيت� نداشــت. ا�ــن باز�
ن تحت 
(لمنــت،  فيليپــه  برنامــه  در  شــرا�ط�  هيــچ 
ســرمرب� (لوب بروژ جا�� ندارد و مم
ن است 
پروســه جدا�� او با �[ پيشــنهاد عال� شــروع 
شــود. آنتــورپ تيم� اســت (ــه (اوه رضا�� را 
م� خواهد و شانس ز�اد� برا� انتقال او دارد. 
از سو�� شــارلوا (ه فصل گذشته (اوه رضا�� 
را بــه صورت قرضــ� در اختيار داشــت، ام
ان 
خر�د قطع� ا�ن باز�
ن از (لوب بروژ را با توجه 

به قيمت ســنگين درخواســت� ا�ن تيــم ندارد. 
بــه نظر م� رســد با رفتــن (اوه رضا�� شــانس 
نيچولســون بــرا� بــاز� در خط حمله شــارلوا 
بيشتر شود. هرچند صحبت ها�� درباره تما�ل 
نانت فرانســه بــرا� جــذب (اوه رضا�� مطرح 
شــده اما خيل� مشخص نيســت. بعد از انتشار 
ا�ن گزارش ســا�ت فوتبــال ٢٤ بلژ�[ هم �[ 
نظرسنج� با ا�ن پرســش (ه آ�ا (اوه رضا�� را 
در مســير رفتن به تيم آنتورپ م� بينيد، برگزار 
(رد. بر اساس نتيجه ا�ن نظرسنج� ٧٥درصد 
هواداران فوتبال بلژ�[ انتقال (اوه رضا�� را به 
آنتورپ پيش بين� (ردند تا مشخص شود (اوه 
رضا�� (ه پــس از پا�ان �[ فصل باز� قرض� 
برا� شــارلوا به (لوب بروژ برگشــته به احتمال 
فــراوان در نقل وانتقال هــا� تابســتان� راهــ� 
آنتورپ خواهد شد تا تعداد ا�ران� ها� ا�ن تيم 

با حضور بيرانوند به ٢ باز�
ن برسد.

 در حال� (ه باشگاه پرسپوليس 
هنوز مطالبات بران
و ا�وان
وو�چ 
و دســتياران (روات او را پرداخت ن
رده، فيفا 
سرخ پوشــان را به پرداخت ٧٤٥هزار دلار در 
قبــال گابر�ــل (الــدرون، ا�نيگــو والنســيا و 
خوا(يــن مح
وم (رده اســت. در ح
م جد�د 
فيفا آمده (ه گابر�ل (الدرون با�د ٥٨٠هزار 
دلار از پرســپوليس بگيــرد. او ٣٠٠هزار دلار 
بابــت قســط دوم قــراردادش طلب
ار اســت و 
٢٨٠هزار دلار نيز باق� قرارداد و پاداش ا�ن 
دفاعيــه  بنابرا�ــن  اســت.  آرژانتينــ�  مربــ� 
قرمزهــا در قبــال باقــ� قــرارداد مــورد قبول 
دادگاه فيفا نبوده و پرسپوليســ� ها به شــ
ل 
(امل در ا�ن پرونده مح
وم شــده اند. ا�ن در 
حال� است (ه خوا(ين و والنسيا هم رو� هم 
در�افــت  پرســپوليس  از  دلار  ١٦٥هــزار 
خواهنــد (رد تــا مجمــوع ا�ن رقــم رو� عدد 
٧٤٥هــزار دلار باشــد. گابر�ل (الــدرون در 
ابتــدا� فصل با تصميم ا�رج عرب، ســرمرب� 
وقت پرســپوليس جا�گز�ن بران
و شــد اما در 
زمستان با تصميم محمدحسن انصار� فرد از 
ســمت خــود بر(نار و جــا� خود را بــه �حي� 
گل محمد� داد. او در طــول مدت (ار� اش 
٢ دستيار داشت و موفق شد پرسپوليس را به 
صــدر جــدول رده بنــد� ليــگ برتــر و عنوان 
را�  البتــه  برســاند.  نيم فصــل  قهرمانــ� 
٧٤٥هــزار دلار� فيفــا تنها دغدغــه حقوق� 
بدهــ
اران  تيــم  ا�ــن  و  نيســت  پرســپوليس 
از  د�گــر  
ــ� � دارد.  هــم  د�گــر�  خارجــ� 
شا(يان پرســپوليس، بران
و، سرمرب� سابق 
ا�ن تيم اســت (ه ح
م �[ ميليون و ٥٠هزار 
�ورو�ــ� را از فيفا گرفتــه و همچنين ٥درصد 
سود به ا�ن رقم اضافه خواهد شد. ا�ن جدا از 
٢٠هــزار فران
ــ� اســت (ــه قرمزهــا با�د به 
دادگاه بدهنــد. عــلاوه بر ا�ن ارقام درشــت، 
زلات
و ا�وان
وو�چ با طلب ٢٠٥هزار �ورو��، 

ا�گور پاناد�چ با طلب ٨٦هزار �ورو��، مار(و 
اســتيلينوو�چ بــا طلــب ١١٤هــزار �ورو�� و 
ســرتن چو\ با طلب ١٠هزار �ورو�� از د�گر 
شــا(يان ســرخ ها هســتند. مار�ــو بود�ميــر، 
مهاجم (روات و ســابق قرمزها نيز بيشــتر�ن 
ميــزان طلب را به عنوان �ــ[ باز�
ن دارد. او 
٤٧٥هــزار �ــورو را از پرسپوليســ� ها طلــب 
(رده (ه احتمالا دادگاه CAS نيز ح
م فيفا را 
عينا ت
رار خواهد (رد. طلب ٨٣هزار دلار� 
نيلسون، دروازه بان ســابق سرخ ها را هم با�د 
بــه جمــع بده� هــا� پرسپوليســ� ها اضافه 
(نيــم (ــه البتــه قــرار بود ا�ــن مبلــغ از محل 
درآمدهــا� باشــگاه در فيفــا پرداخت شــود. 
فرنانــدو گابر�ــل هــم �
ــ� د�گر از شــا(يان 
ســرخ ها بود (ه البتــه ا�ن پرونده بــا پرداخت 
٢٣هزار دلار بســته شــد. به ا�ن ترتيب اگر از 
دلار�  بدهــ�  بگير�ــم  فا(تــور  گابر�ــل 
پرسپوليس� ها در حال حاضر ٨٢٨هزار دلار 
اســت و بده� �ورو�� ا�ن تيم نيــز با توجه به 
را� صادره به ســود (الدرون بــه رقم نجوم� 
�ــ[ ميليون و ٩٤٠هزار �ورو رســيده اســت. 
ناگفته نماند (ه پرســپوليس در پرونده بران
و 
ترجيح داد به جــا� پرداخت طلب او، پرونده 
را با صــرف هز�نه دادرســ� بــه دادگاه عال� 
ورزش در ســو�يس ببــرد و حــالا شــا�د ا�ــن 
تصميم را در قبال گابر�ل (الدرون آرژانتين� 
هــم انجــام بدهــد و در ا�ن صورت بــا توجه به 
هز�نه هــا� دادرســ� و البتــه ســير صعود� 
قيمت ارز، بده� پرسپوليســ� ها نيز افزا�ش 
خواهد �افت. در حال حاضر با توجه به قيمت 
ارز بدهــ� قطع� پرســپوليس بــه خارج� ها 
٦٥ميليارد تومان است و مسلما مد�ران سرخ 
بــرا� پرداخــت ا�ــن رقــم نجوم� مشــ
لات 
عد�ده ا� خواهند داشت و حت� مم
ن است 
ا�ــن مشــ
ل بــزرگ بــه �ــ[ بحــران لا�نحل 

تبد�ل شود!

رقابت اروپا�� برا3 ش2ار ستاره ا�ران�روز بد پرسپوليس با مصاحبه �حي� �امل شد �الدرون هم عليه پرسپوليس ح2م گرفت

بازگشت ميلان به صف مشتریان سرداراگر مشکلات ادامه داشته باشد من دیگر نيستم

کاوه همبازى بيرانوند می شود؟

افزایش بدهی هاى خارجی سرخ ها؛ ۶۵ ميليارد ناقابل!

باشگاه اســتقلال در نامه ا� رســم� نام ٨ باز�
ن و �[ ماساژور 
را بــه عنوان نفــرات (رونا�� تيم به ســازمان ليــگ معرف� (رده 
است. به گفته سهيل مهد�، مسئول برگزار� ليگ برتر، فهرست 
اســتقلال شــامل ٣٨ اســم اســت (ه با توجه به فســخ قرارداد از 
ســو� بودروف(باز�
ــن) و ل
يچ(مرب�) ا�ن ليســت بــه ٣٦ نفر 
(اهــش پيدا (ــرد؛ البته هنوز در مورد فســخ ا�ن ٢ عضو خارج� 

باشــگاه اســتقلال تصميم گيــر� نها�� صــورت نگرفتــه اما اگر 
استقلال مستندات قانع (ننده ا� به (ميته انضباط� ارائه (ند، 
بد�ن معناســت (ه ليســت آب� ها ٣٦ نفر خواهد بود. اگر اتفاق� 
برا� فهرســت اســتقلال رخ بدهد، با توجه به نفرات معرف� شده 
به ســازمان ليگ به عنوان افراد� (ه تســت (رونا� شــان مثبت 
درآمده، باشــگاه اســتقلال مشــمول پروتــ
ل ٢٥درصد شــده و 

بنابرا�ن بــاز� ا�ن تيم برابر پارس جنوبــ� در زمان� د�گر برگزار 
خواهد شــد. تســت مجدد (رونا�� ها� اســتقلال انجام شــده و 
نتا�ج آن امروز بعدازظهر رســما اعلام خواهد شد. در حال حاضر 
اســتقلال وضعيت پيچيده ا� در ا�ن زمينه دارد و به گفته ســعيد 
رمضان�، تمر�نات ا�ن تيم تا امروز تعطيل بوده تا دوباره �[ تست 

عموم� از تيم انجام و سپس دوباره تمر�نات تيم آغاز شود.

جدایى لکیچ و بودروف به نفع استقلال مى شود
تمرینات اختصاصی دژاگه براى بازگشت زودتر به ميادین

هافب[ تيم فوتبال ترا(تور ا�ن روز ها غير از تمر�نات گروه� تمر�نات انفراد� هم انجام م� دهد. اش
ان 
دژاگه، هافب[ تيم فوتبال ترا(تور به ا�ران برگشته ول� به خاطر ٤ ماه تعطيل� و دور� از مسابقات، فعلا 
شرا�ط بدن� مطلوب� برا� حضور در رقابت ها ندارد. اگرچه دژاگه در آلمان تمر�نات اختصاص� داشته اما 
هنوز نتوانسته خود را به د�گر باز�
نان از نظر آمادگ� بدن� برساند؛ به همين دليل ا�ن باز�
ن در شرا�ط� 
با د�گر باز�
نان در تمر�نات گروه� شر(ت م� (ند (ه به صورت اختصاص� هم تمر�نات� انجام م� دهد 
تا زودتر خود را آماده مسابقات (ند. تمر�ن دوشنبه ترا(تور� ها با نظر (ادر فن� ا�ن تيم برا� استراحت 
باز�
نــان ا�ن تيم تعطيل بود اما اشــ
ان دژاگه به صورت انفراد� تمر�ناتــ� را در زمين چمن انجام داد و 

خودش اميدوار است با در پيش گرفتن ا�ن رو�ه بتواند تا ١٠ روز آ�نده به شرا�ط مسابقه برگردد.

�وچ= شدن ليست و رسيدن به حدنصاب ٢٥درصد

اگر مشکلات ادامه داشته باشد من دیگر نیستم

تا کى من و پیروانى به بازیکنان پول قرض بدهیم؟!

رقابت رقابت 55 سرخابى براى  سرخابى براى 
یک یک لنگهلنگه  کفش طلایى!کفش طلایى!  

مغانلو ر�ورد آقا3 گل� ليگ را منف� م� �ند؟ 

افزایش بدهى هاى خارجى افزایش بدهى هاى خارجى 
سرخ ها؛ سرخ ها؛ 6565 میلیارد ناقابل! میلیارد ناقابل!

�الدرون هم عليه پرسپوليس ح2م گرفت

بازگشـت میـلانبازگشـت میـلان
 به صف مشتریان سردار به صف مشتریان سردار

رقابت اروپا�� برا3 ش2ار ستاره ا�ران�
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 ليگ برتر انگليس
 تاتنهام �� - اورتون صفر

 پل� آف بوندس ليگا
 هيدنهيم ٢ - وردربرمن ٢

 لاليگا
 سو�ا �� - ا�بار صفر

 لوانته �� - رئال سوسيداد ��

 ليگ برتر انگليس
 منچسترسيت( – نيو)اسل، ٢١:٣٠

 شفيلد�ونا�تد – ولو رهمپتون، ٢١:٣٠
 وستهام – برنل(، ٢١:٣٠

 برا�تون – ليورپول، ٢٣:٤٥
 سر� آ

 فيورنتينا – )اليار4، ٢٢:٠٠
 جنوا – ناپول(، ٢٢:٠٠

 لاليگا
 ختافه – و�ارئال، ٢٣:٠٠

 رئال بتيس – اوساسونا، ٢٣:٠٠

خامس نمی  خواهد براى رئال بازى کند
�ــ�  ا�ــن فصــل  خامــس رودر�گــز )ــه در 
نيمCت نشــين محــض در رئال مادر�ــد بوده 
و بعــد از دوران قرنطينه تنها در �ــ� باز4 از 
ابتــدا برا4 تيم ز�ــدان به ميــدان رفته، د�گر 
بــه  )هCشــان( ها  تر)يــب  در  نم(  خواهــد 
ميدان برود. هفته گذشــته خامس از ليست 
باز�Cنــان رئال مادر�د برا4 بــاز4 با اتلتي� 
بيلبائو خط خورد )ه طبــق گفته ز�دان، ا�ن 
�ــ� درخواســت شــخص( از ســو4 هافب� 
آخيــره،  ادو  حــالا  اســت.  بــوده  )لمبيا�ــ( 
خبرنگار ال چر�نگيتو مدع( شده  )ه خامس 
از ز�ــدان خواســته تا د�گر او را بــرا4 باز4 ها 
دعــوت نCنــد. خامــس م( داند )ــه فرصت 
بــاز4 چندانــ( نخواهــد داشــت و از ا�ــن رو 
ترجيــح م( دهد بــه جا4 ســفر با تيــم برا4 
نيمCت نشين(، در خانه بماند و ظاهرا ز�دان 

هم مشCل( با ا�ن قضيه ندارد.

تردید ستاره دورتموند براى پيوستن 
به منچستریونایتد

 جيدون ســانچو، ســتاره جوان تيم دورتموند 
)ه زمزمه ها4 فراوان( در مورد پيوســتن اش 
به منچســتر�ونا�تد به گوش م( رســد، هنوز 
به طــور )امــل اطمينــان ندارد )ه شــياطين 
ســرخ تيم مناســب( برا4 او در ادامــه دوران 
حرفه اش در فوتبال خواهد بود �ا نه. ســانچو 
قصــد دارد تــا پا�ــان فصل صبر )نــد و ببيند 
)ه آ�ا منچستر�ونا�تد م( تواند سهميه ليگ 
قهرمانان اروپــا را برا4 فصل آ�نده به دســت 
آورد �ا خير. ا)نون منچستر�ونا�تد در جا�گاه 
پنجم جدول ليــگ برتر انگليس قــرار دارد و 
در صورت محروميت منچسترسيت( از ليگ 
قهرمانــان اروپــا، شــياطين ســرخ م( توانند 
سهميه ليگ قهرمانان اروپا را به دست آورند.

اسکوربورد

برنامه

اخبار

در  بارســلونا  ســرود  )ــه  همزمــان 
ورزشــگاه( )ه مانند چشــمان باز�Cنان 
تيــم خال( و ب( رمق بود طنين انداخت، ليونل مســ( 
اوليــن باز�Cن( بود )ه از زمين خارج شــد و به تنها�( 
به ســمت تونل رفت. تقر�با نيمه شب آخر�ن روز مال( 
ســال بود و ا�ن سال هم به پا�ان رســيده بود. مد�ران 
باشــگاه توانســتند تا جولا4 دوام بياورنــد و �� فصل 
د�گــر را نيز ســپر4 )ننــد اما ا�ــن تنهــا )ار4 بود )ه 
آن هــا انجــام داده بودنــد. تمــام اميدهــا برا4 )ســب 
لاليــگا از بين رفته بــود. جرارد پيCــه قهرمان( در ا�ن 
رقابت ها را «بسيار ســخت » توصي_ )رده بود. تساو4 
٢ - ٢ برابــر اتلتيCو مادر�ــد )ه ســومين تســاو4 در ٤ 
باز4 اخيــر بود، ا�ن امــر را تقر�با غيرممCــن )رد. در 
آن ســو4 زمين ســرخيو بوســCتس دربــاره احتمالات 
صحبت م( )رد و ا�ن چيز4 اســت )ه باز�Cنان وقت( 
حرف د�گر4 ندارند، آن را به ميان م( آورند. بارسلونا 
وقتــ( در صــدر جدول بــود و هنــوز گز�نه مشــخص( 
نداشــت، تصميم به اخراج ارنســتو والــورده گرفت. ٦ 
ماه گذشته و حالا آن ها با ٤ امتياز )متر از رئال مادر�د 
در رده دوم ا�ســتاده اند. اما ا�ن حت( بدتر�ن قســمت 
ماجــرا هــم نيســت. نا)امــ(، با ا�ن )ــه هنــوز قطع( 
نشــده، �ــ� چيز اســت و ســقوط چيز د�گر4 اســت. 
حس تســليم مدت هاســت )ه در ا�ن تيم رخنه )رده و 
ضربــه وقت( وارد شــده بود )ه آن ها در صدر ا�ســتاده 
بودنــد و عملCــرد خوب( داشــتند. وقت( ســوت پا�ان 
باز4 به صدا درآمد، ســتين به سمت نيمCت برگشت، 
چند )اغذ را برداشــت و چند لحظه همان جا ا�ســتاد. 
هدا�ــت بارســلونا بــرا4 مرد4 )ــه از مر�ــدان �وهان 
)را�_ اســت، اصــلا آن طور )ــه تصور م( )ــرد، پيش 
نرفــت. با ا�ن حــال نم(  توان گفت )ــه او به طور )امل 
شگفت زده شده چون )را�_ نيز درگير4 ها�( داشت 
و ســتين م( دانســت )ه گز�نــه اول بارســلونا نبود. او 
مشــCلات خودش را داشــت اما بيشــتر مشCلات تيم 
بــه پيــش از حضــور او برم( گشــت. آنتــوان گر�زمان، 
ســومين باز�Cن گران قيمت تار�خ باشــگاه بارســلونا، 
در د�ــدار برابــر اتلتيCو تنهــا ٤ دقيقــه فرصت حضور 
در زميــن را پيــدا )ــرد. عثمــان دمبله، دوميــن خر�د 
گران قيمــت ا�ــن تيم، در فهرســت نبــود. او بــار د�گر 
مصــدوم شــده و زندگــ( حرفــه ا4 اش در )اتالونيا از 
)نتــرل خودش و ســا�ر�ن خارج شــده اســت. فيليپه 
)وتينيو، گران قيمت تر�ن خر�د باشگاه، نيز به صورت 
قرضــ( در با�رن مونيخ حضور دارد چــون آن ها موفق 

به فروشــش نشــدند. او خيل( زود بازخواهد گشــت و 
باشــگاه بار د�گر ســع( م( )ند تا از دســت او خلاص 
شــود و به �� نقشــه د�گر نياز خواهد داشت. )وتينيو 
قرار بود جانشــين آندرس ا�نيستا شود، همان طور )ه 
آرتور ملو به عنوان جانشــين ژاو4 به بارســلونا پيوسته 
بــود. اما آرتور ســرانجام بــه �وونتوس رفــت و در حال( 
)ــه هنــوز گرمCــن ورزشــ( بارســا را بر تن داشــت به 
تور�ن ســفر )رد. بارســلونا مدع( شــد )ــه �وونتوس 
با قــرارداد4 بــه ارزش ٧٢ ميليون �ورو بــه علاوه بند 
پاداش افزوده ١٠ ميليون �ورو ا�ن باز�Cن را به خدمت 
گرفتــه امــا ا�ــن انتقــال در واقع �ــ� معاوضه بــود )ه 
ميرالم پيانيچ را به نو)مپ منتقل )رد؛ اقدام( مربوط 
به حسابرســ( )ه از خود ا�ن باز�Cنان خلاقانه تر بود و 
دليلش نه فوتبال(، بلCــه مال( بود. ا�ن تصميم( بود 
)ه اعضا4 هيئت مد�ره برا4 فرار از بدهCار4 به دليل 
)سر4 بودجه گرفتند؛ هرچند مقطع(. ا�ن باز�Cنان 
تنها جانشــينان شCســت خورده و تنهــا برنامه  ها4 به 
ســرانجام نرسيده نيستند. نيمار، باز�Cن( )ه قرار بود 
در )نار ليونل مســ( بــاز4 )رده و درنها�ت جانشــين 
او شــود، با�ــد حــالا رهبر4 تيــم در ميــدان را بر عهده 
م( گرفــت. اما صبر او تمام شــد و بارســلونا نتوانســت 
جلــو4 جدا�( ا�ن باز�Cن در ســال ٢٠١٧ را بگيرد. 
از آن زمان آن ها در مارپيچ( از شCســت و نوســتالژ4 
گرفتار شــدند و اســتيصال آن ها را به نقطه ا4 رســاند 
)ه تــلاش )ردند بار د�گــر او را به نو)مــپ برگردانند 
امــا پول )اف( نداشــتند. از آن بدتر ا�ــن بود )ه درآمد 
٢٢٢ ميليــون �ورو�ــ( از فروش ا�ــن باز�Cن مدت ها 

قبل خرج شــد؛ حت( بــا ا�ن )ه �C( از مد�ــران تا)يد 
)رد )ه ا�ن )ار به اندازه ا4 غيرمســئولانه بود )ه آن ها 
با�ــد به همين دليل اســتعفا م( دادنــد. هيچ )س ا�ن 
)ار را نCــرد. هرچند )ســ( به دليل ا�ــن اتفاق حاضر 
به اســتعفا نشــد اما ٦ مد�ر در بهار امســال از تيم جدا 
شــدند )ه بــه ا�ــن معنا بــود )ــه ١١ نفــر از ٢١ عضو 
هيئت مد�ــره )ه حCــم مد�ر�ت جوزپ مار�ــا بارتومئو 
را بــه امضا رســانده بودنــد، از ا�ن تيم جدا شــدند. ٤ 
مد�ر ورزش( و به همين تعداد مد�ر روابط عموم( نيز 
در ا�ــن جمع بودند. آغــاز ا�ن اتفاقات بــه پيش از ا�ن 
دوران برم( گشــت. لو�يس ســوارز، ا�ــوان را)يتيچ و 
مارw آندره تراشــتگن در ســال ٢٠١٤ جذب شدند. 
بارسلونا از آن زمان ٢٨ باز�Cن را باارزش تقر�ب( �� 
ميليــارد �ورو جذب )رده اســت. آن ها )ســان( بودند 
)ه بــه تيم اضافــه شدند-شCســت در متقاعــد )ردن 
�ــ� مهاجــم برا4 پيوســتن بــه ا�ن تيــم به داســتان( 
)مــد4 تبد�ــل شــد-و هيچ )ــدام از آن هــا موفقيــت 
)امل( نداشتند. انتقال هيچ )دام از ا�ن باز�Cنان )ار 
آســان( نبود، بنابرا�ن باشــگاه تصميم گرفت تعداد4 
از آن هــا )ه م( توانســت را به فروش برســاند و در ا�ن 
بين هميشــه باز�Cنان( )ه با�د به فروش م( رسيدند، 
قرار نداشــتند. آردا توران تا چهارشــنبه صبح باز�Cن 
بارســلونا بــود. او در ٣ ســال اخير در هيــچ د�دار4 با 
پيراهــن ا�ن تيم به ميــدان نرفت. گر�زمــان درنها�ت 
�� ســال د�رتر از آنچــه قرار بود به ا�ن تيم پيوســت و 
با توجــه به ا�ن )ه هيچ جا4 مشــخص( در تر)يب تيم 

برا4 او وجود نداشت، اميدها4 اوليه بر باد رفت.

وضعيت قرمز در بارسلونابحران پشت بحران

انگلســتان  نقل وانتقالاتــ(  پنجــره 
قــرار بــود  در تار�ــخ ٨ ژوئن باز شــود 
امــا به دليــل شــيوع و�ــروس )رونــا 
و تعو�ــق مســابقات فوتبــال، تار�ــخ 
شروع و پا�ان ا�ن پنجره نيز به تعو�ق 
افتاد. برا�ن اســاس، روز پنج شــنبه، 
برتــر  ليــگ  باشــگاه ها4 حاضــر در 
انگليس ط( �ــ� )نفرانس، نظرات 
تار�ــخ  بــه  نســبت  را  خــود  را4  و 
شــروع و پا�ان پنجــره نقل وانتقالات 

تابستان( خواهند داد تا تار�خ دقيق 
آن مشــخص شــود. در ا�ــن جلســه، 
راجع به ادامــه پنجره نقل وانتقالات( 
تــا مــاه ا)تبــر بحــث خواهــد شــد. 
آ�ين نامــه فيفــا، فعاليت ها4  طبــق 
نقل وانتقالاتــ( در ٢ بــازه زمانــ( و 
بــه مــدت ١٦ هفتــه م( توانــد ادامه 
داشته باشــد. در بازه زمان( نخست، 
نبا�ــد  نقل وانتقالاتــ(  فعاليت هــا4 
بيش از ١٢ هفته ادامه داشته باشد. 

ا�ن امCان وجود دارد )ه باشگاه ها4 
حاضــر در ليــگ برتــر بخواهنــد تــا 
برخــلاف توصيه هــا4 �وفــا، پــس از 
تار�ــخ ٥ ا)تبــر نيــز بــه فعاليت ها4 
خــود در نقل وانتقــالات ادامه دهند. 
در ا�ــن صــورت، بــا توجــه به شــيوع 
و�ــروس )رونــا، فيفــا بــه باشــگاه ها 
اجازه م( دهد تــا در �� دوره زمان( 
بســيار محدود، فعاليت هــا4 خود را 

در نقل وانتقالات انجام دهند.

وضعيت نقل وانتقالات جز$ره پنج شنبه مشخص م� شود

هوگو لوریس کاپيتان تيم تاتنهام در جریان دیدار این تيم برابر 
اورتون با ســون هيونگ مين ســتاره کره اى تيمش درگير شد. 
هرچند این دو در پایان مســابقه با یکدیگر آشتی کردند تا این 

قائله خيلی زود ختم به خير شود.

سرانجام باشگاه آرســنال اجازه خروج گوئندوزى، هافبک جوان 
فرانسوى خود که از ٢٠ ژوئن به صورت انفرادى و دور از تيم تمرین 

می کند را صادر کرد.

پس از ماندنی شدن وردربرمن در بوندس ليگا، کلودیو پيزارو مهاجم 
۴١ ساله و پرویی این تيم بازنشستگی خود از فوتبال را اعلام کرد.

تيم اف ســی دالاس به دليل ابتلاى ١٠ بازیکــن و یک کارمند این 
باشگاه به ویروس کرونا، به طور رســمی از رقابت هاى MLS کنار 

گذاشته شد.

قسمت اول
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شوراى نگهبان اساسنامه کميته المپيک را تایيد نکرد
اساسنامه �ميته مل� المپي� بعد از تا�يد در هيئت اجرا�� و مجمع 
 (IOC) ميتــه بين الملل� المپيــ��عمومــ� ٢٩ بهمــن ١٣٩٧ به 
ارســال شــد. در رفت و برگشــت ها1 متعدد بالاخره ا�ن اساســنامه 
از ســوIOC 1 مورد تا�يد قرار گرفت. برا1 اجرا�� شــدن اساسنامه 
تازه نوشــته تا�يد�ه دولت و همين طور شــورا1 نگهبان هم لازم بود. 
ا�ن اساســنامه اوا�ل مهرماه ســال گذشــته به هيئت در دولت رفت و 
درنها�ــت ١٤ مهرماه مــورد تا�يد قرار گرفت. اوا�ل آذرماه ســال ٩٨ 
هم دولت اساســنامه را به شــورا1 نگهبان ارســال �رد. اما شــورا1 
نگهبان اساســنامه را تا�يد نHرد و در نامه ا1 به هيئت دولت ا�رادات 
آن را مطــرح �ــرد. ��H از ا�ــرادات مطرح شــده در خصوص بند ١٦ 
اســت �ه به مقابله و عدم پذ�رش هرگونه فشــار سياســ�، مذهب� و 
حقوقــ�، اجتماع�، اقتصاد1، و تبعيض جنســيت� اشــاره دارد �ه 
اعلام شــده ا�ن بند مغا�ر مواز�ن شــرع و اصــول ٤، ١٢ و ١٣ قانون 
اساس� است. شورا1 نگهبان همچنين اعلام �رد منظور از دور بودن 
�ميته مل� المپي� از هر گونه گرا�ش ها1 نژاد1، مذهب�، سياس� 
و منع هر گونه تبعيض روشــن نيســت و ابهــام دارد. نHته د�گر ا�ن �ه 
شورا1 نگهبان ا�ن ســوال را پرسيده �ه در خصوص بند ٢ ماده �� 
�ــه فعاليت �ميته مل� المپيــ� در چارچوب مفاد منشــور المپي� 
و قوانين جار1 جمهور1 اســلام� اســت، در مقــام تعارض بين مفاد 
منشور المپي� و قوانين جار1 �دامي� حا�م خواهد بود؟ همچنين 
اعلام شــده بند �� ماده ٣ عبارت «مقابله با هرگونه تبعيض» و «لزوم 
محترم شــمردن قوانين جهان�» دارا1 ابهام است. در ا�ن اساسنامه 
همچنين در خصوص انتخاب اعضا1 مر�ز نظارت بر تيم ها1 مل� نيز 

ا�رادات� گرفته و اعلام شده بعد از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.

مصطفی کارخانه به کرونا مبتلا شد
د�روز پــس از اعلام جواب تســت ها1 اعضــا1 تيم واليبال ســا�پا، 
مشخص شد �ه مصطف� �ارخانه سرمرب� ا�ن تيم به و�روس �رونا 
مبتلا شــده اســت. پيش از ا�ن نيز همه اعضا1 تيم واليبال سا�پا1 
تهران برا1 شروع تمر�نات خود تست �رونا دادند �ه جواب ��H از 

مربيان ا�ن تيم  مثبت بود.

طالقانی: همدیگر را در آغوش نگيرید!
محمدرضا طالقان� پيشHسوت �شت� ا�ران درباره آخر�ن وضعيتش 
پس از ابتلا به و�روس �رونا گفت: «با نظر پزشHان به خانه آمدم و در 
حال حاضر نيز قرنطينه هســتم. خدا را شHر خطر رفع شده. در ا�ن 
چند وقت اخير هم خيل� رعا�ت م� �ردم تا به �رونا مبتلا نشوم اما 
هر �جا م� رفتم با وجود1 �ه دستم را رو1 سينه ام م� گذاشتم باز 
خيل� از دوســتان مرا در آغوش م� گرفتند �ه همين موضوع باعث 
شــد به �رونا مبتلا شــوم. از همه مردم درخواســت م� �نــم در ا�ن 

مدت از در آغوش گرفتن �Hد�گر و عز�زانشان خوددار1 �نند.»

سوژه

اخبار

سرمرب� تيم مل� راه متفاوت� را برا1 ارتباط گير1 
با همHاران خود در باشگاه ها در پيش گرفته است. 
او بــه خوب� م� داند �ــه امHان برپا�� نشســت با 
مربيان تيم ها1 باشــگاه� در �مپ تيم ها1 مل� 
با توجه به مشغله �ار1 آن ها در تيم ها1 باشگاه� 
و حضور بيشترشــان در شهرستان ها مهيا نيست، 
بخصــوص در دوران �رونا�� و اگر هم مهيا شــود، 
ســال� �Hــ�، ٢ بــار ا�ــن �ار انجام م� شــود و ا�ن 
خيل� به تبــادل افHار بين آن هــا �م� نم�  �ند. 
اســHوچيچ برا1 انتخاب ها1 درســت در تيم مل� 
و همچنيــن هدا�ت صحيــح تيمــش در باز1 ها1 
پيــش رو خواهــان ارتباط گير1 بيشــتر بــا مربيان 
تيم ها1 باشــگاه� و �ســب اطلاعات درســت از 
شرا�ط باز�Hنان اســت. از ا�ن رو نامه و�ژه ا1 برا1 
مربيان تيم ها1 ليــگ برتر1 فرســتاده و خواهان 
ارتباط گير1 با همHاران خود در تيم ها1 باشگاه� 

شده است. اسHوچيچ در ا�ن نامه با اشاره به ا�ن �ه 
خودش پيش تر مرب� تيم باشــگاه� بوده، توضيح 
داده �ه تــا چه اندازه همــHار1 و همراه� مربيان 
تيم ها1 باشگاه� با مرب� تيم مل� در موفقيت تيم 
مل� دخيل اســت؛ او از مربيان باشگاه� خواسته 
شيوه �ار1 خود را برا1 او و همچنين فرآ�ند تمر�ن 
را به صورت هفتگ� برا�ش گزارش �نند. نه ا�ن �ه 
سرمرب� تيم مل� بخواهد به صورت جز�� از شيوه 
تمر�نات باخبر شود �ا بخواهد �ار مربيان تيم ها1 
باشگاه� را ارز�اب� �ند. هدف سرمرب� تيم مل� 
ا�ن است �ه از حجم و شيوه تمر�نات باز�Hنان تيم 
مل� مطلع شود و ا�ن �ه آن ها در تمر�نات تيم ها1 
باشــگاه� با چه شــيوه ا1 تمر�ن و با چه شيوه ا1 
بــاز1 م� �ننــد. او خطــاب بــه همHاران خــود در 
تيم ها1 باشــگاه� گفتــه اگر باز�Hنــ� در اردو1 
تيم تان حضــور دارد �ه م� تواند به تيم مل� �م� 

�ند و از چشم من پنهان مانده به من معرف� �نيد. 
اســHوچيچ همچنين در بخش� از نامه خود به ا�ن 
موضوع مهم اشاره �رد �ه انتقادات و پيشنهادات 
مربيــان تيم هــا1 باشــگاه� م� توانــد منجــر بــه 
عملHرد بهتر و1 در تيم مل� شــود و به طور حتم از 
ا�ن موضوع استقبال خواهد �رد. در بخش پا�ان� 
نامه، اسHوچيچ خطاب به مربيان باشگاه� آورده 
�ه تمر�ن بر عهده شما ست و انتخاب بر عهده من. 
با�د د�د مربيان باشــگاه� در برابر ا�ن حسن نيت 
ســرمرب� تيم ملــ� از خــود وا�نش مثبت نشــان 
خواهنــد �ا خير. به هر صورت قابل �تمان نيســت 
شــHل گير1 ا�ن همHار1 بــه موفقيت تيم مل� در 
باز1 هــا1 پيش رو �م� خواهد �ــرد. باز1 ها�� 
�ه سرنوشت صعود تيم مل� به جام جهان� ٢٠٢٠ 
را مشخص خواهد �رد. تيم مل� برا1 برگزار1 ٢ 
باز1 با تيم ها1 هنگ �نگ و �امبوج در تار�خ ها1 

١٧ و ٢٢ مهر آماده م� شــود. پيش از ا�ن ٢ باز1، 
تيم مل� در مصاف دوستانه باز1 با سور�ه را تجربه 
خواهد �رد. ا�ن باز1 قرار اســت ١٣ شــهر�ور در 

استاد�وم آزاد1 تهران برگزار شود.

براى موفقيت تيم ملی به کمک شما نياز دارمنامه اسکوچیچ به 16 مربى لیگ برترى 

برخی مدعی بودند آیان قول داده ٢، ٣ مدال طلا بدهد که من در جيبم بگذارم و بروم

هرچند �ه شيوع �رونا و�روس تمر�ن تمام 
ورزشHاران را از حالت گروه� به انفراد1 
بدل �رده اما ا�ن شيوه از مدت ها پيش از �رونا جزئ� از 
مHتب تمر�ن� �يانوش رستم� مل� پوش نامدار و البته 
حاشيه ســاز وزنه بــردار1 ا�ران بــوده. او �ــه �ما�ان به 
تمر�نات انفراد1 اش در �رمانشاه ادامه م� دهد، اخيرا 
در مصاحبه ا1 مدع� شد فدراسيون وزنه بردار1 پاداش 
او را پرداخــت نHرده. او درحال� از واژه پاداش اســتفاده 
م� �ند �ه در واقع منظورش بورسيه ا1 است �ه �ميته 
�شــورها  �Hاران المپيHبين المللــ� المپي� به ورزشــ
اختصــاص داده. بورســيه ا1 �ــه علــ� مــراد1 رئيــس 
فدراســيون وزنه بردار1 مدع� است با امتياز و�ژه ا1 �ه 
فدراسيون برا1 �يانوش در نظر گرفته، نامش در ليست 
IOC جا1 گرفته، وگرنه  درحال حاضر ٢ وزنه بردار د�گر 
هســتند �ه امتيازشــان از �يانوش بالاتر است. شا�د به 
همين خاطر هم هست �ه مراد1 در مصاحبه با خراسان 
مدع� شده �يانوش رستم� گاه� دچار توهم م� شود. 

 رو��رد �ميته مل� المپي� حما�ت� است
مــراد1 با اشــاره به بازد�ــد اخيــر صالح� امير1 رئيس 
�ميته مل� المپي� از فدراسيون وزنه بردار1 م� گو�د: 
«در ا�ــن د�دار نHاتــ� درخصوص حما�ــت �ميته مل� 
وزنه بــرداران  و  وزنه بــردار1  فدراســيون  از  المپيــ� 
المپي�H مطرح شد. خوشبختانه رو�Hرد، �ميته رو�Hرد 
حما�تــ� اســت و ما اميدوار�ــم ا�ن حما�ت ها اســتمرار 
داشــته باشــد تا بتوانيم نتا�ج خوب� در المپي� داشــته 

باشيم.» 
 وزنه برداران انفراد� تمر�ن م� �نند

او امــا درخصوص احتمــال برگــزار1 اردوها1 تيم مل� 
در زمان شــيوع و�روس �رونا هــم م� گو�د: «فعلا �ه به 
دليل شيوع �رونا برنامه خاص� برا1 برگزار1 اردوها1 
تيــم مل� ندار�ــم. هر زمان �ــه پروتHل ها1 بهداشــت� 
درخصــوص برگــزار1 اردوهــا1 وزنه بــردار1 از ســو1 
ســتاد مل� مبارزه با �رونا صادر شــود، بــا توجه به تقو�م 
فدراســيون بين الملل�، در اســرع وقت اردوها را برگزار 
خواهيم �ــرد. در حال حاضر هم تمر�نات شــانس ها1 
المپي�H و �ا عز�زان� �ه قصد حضور در رو�دادها1 مهم 
بين الملل� از جمله مسابقات آسيا�� را دارند، به صورت 

انفراد1 و ز�ر نظر �ادرفن� در حال  پيگير1 است.»
 مصدوميت سهراب روبه بهبود� است

رئيس فدراسيون وزنه بردار1 در تشر�ح آخر�ن وضعيت 
سهراب مراد1 بعد از مصدوميت م� گو�د: «خوشبختانه 
بعــد از جراح� �ه رو1 �ت� ســهراب مــراد1 در آلمان 
انجــام شــد، روند بهبــود1 او شــرا�ط خوب� داشــته. با 

توجــه به تعو�ق افتادن المپي�، در حال حاضر وضعيت 
�تــ� مــراد1 و شــيوه تمر�نــ� او بــه شــرا�ط ثابــت و 
خوب� م� رســد. طبق آخر�ن گزارشــات رســيده به ما، 
وضعيت مصدوميت مراد1 رو به بهبود1 اســت.» رئيس 
فدراســيون وزنه بردار1 اما در پاسخ به چگونگ� شرا�ط 
تمر�ن� �يانوش رســتم� م� گو�د: «�يانوش رســتم� 
هــم طبق روال قبلــ� اش، تمر�نات انفراد1 خــود را در 

استان �رمانشاه پيگير1 م� �ند.» 
 م� توانيــم به جــا� �يانوش ورزشــ�ار د�گر� را 

بورسيه �نيم
وقت� بــه مراد1 م� گو�يــم طبق روال قبــل �يانوش از 
برخ� مسائل همچون پرداخت نشدن پاداشش از سو1 
فدراسيون گله مند است، پاسخ جالب توجه� م� دهد: 
«بحث پاداش نيست، بلHه بحث بورسيه اعطا�� �ميته 
بين الملل� المپي� به ورزشHاران المپي�H است �ه ما 
خودمان �يانوش را برا1 در�افت ا�ن بورســيه به �ميته 
مل� المپي� ا�ــران معرف� �رد�م و �ميته هــم نام او را 
بــه IOC اعلام �ــرد. از ا�ران ظاهرا ١١ ورزشــHار برا1 
در�افت ا�ن بورســيه به IOC معرف� شــده اند �ه ��H از 
ا�ن ١١ نفر �يانوش رســتم� است. ا�ن را هم بگو�م �ه 
�ميته بين الملل� المپي� ا�ــن اختيار را به �ميته ها1 
ملــ� المپي� �شــورها داده تا هــر زمان �ــه بخواهند، 
با درخواســت فدراســيون ها1 ملــ� ورزشــHار د�گر1 
جا�گز�ــن ورزشــHاران قبلــ� شــود. در حــال حاضــر ٢ 
وزنه بردار از جمله عل� هاشــم�، عل� داوود1 هســتند 
�ه امتيازشــان بالاتر از �يانوش رســتم� است. در واقع 
ما �� امتياز به �يانوش رستم� داد�م. نم�  دانم گاه� 

اوقات �يانوش رســتم� با خودش توهمات� م� زند �ه 
با�د خودش هم پاســخگو�ش باشــد. ول� در هر صورت 
چ� �يانوش رستم� آماده است و هر موقع �ه به خانه 

خودش آمد م� تواند چHش را بگيرد.» 
 تا جا�� �ه بتوانيم با �يانوش مماشات م� �نيم

اما ا�ن �ه آ�ا فدراسيون وزنه بردار1 به ا�ن فHر افتاده �ه 
ورزشHار د�گر1 را به جا1 �يانوش برا1 در�افت بورسيه 
به IOC معرف� �ند، ســوال� اســت �ه مراد1 در پاسخ 
بــه آن م� گو�د: «تــا ا�ن لحظه �ه خير، چنين تصميم� 
ندار�م. ما تعهدات متقابل خود را انجام خواهيم داد. اما 
�يانوش رســتم� گاه� تصميمات� م� گيــرد �ه دچار 
مشHل  م� شود. در مسابقات اخير هم چند مورد مشابه 
آن را د�ده ا�ــم. اگر خودش بخواهد �ا نخواهد �ه برنامه 
مستمر1 داشته باشد، د�گر به خودش ارتباط دارد. ول� 

ما تا جا�� �ه بتوانيم بسيار ز�اد مماشات م� �نيم.»
 گمانه زن� هــا� رســانه ا� را بــه شــدت ت�ذ�ــب 

م� �نم
اخيــرا اما اعلام شــد �ه ســهميه وا�لــد�ارت بــه بانوان 
وزنه بردار1 ا�ران تعلق نخواهد گرفت. رئيس فدراسيون 
وزنه بردار1 در وا�نش بــه ا�ن اتفاق م� گو�د: «جا دارد 
از مطرح �ردن ا�ن ســوال تشــHر �نم.  حما�ت از بانوان 
وزنه بردار برا�مان بســيار مهم اســت چون اعتقــاد دارم 
حما�ــت از بانــوان وزنه بــردار1 م� توانــد در آ�نده برا1 
ورزش �شــورمان جالب توجه باشد. خوشبختانه امروز 
پوشــش بانوان وزنه بــردار1 ما �ه در ســطح بين الملل� 
حضور پيدا م� �نند حت� از پوشــش ســا�ر �شــورها1 
مسلمان هم بهتر است و مورد توجه قرار گرفته.» او ادامه 

م� دهــد: «ما به تازگــ� در حال حما�ــت از وزنه بردار1 
بانوان هستيم. پس زمان� لازم است تا بانوان ما بتوانند 
امتيازات لازم را با شــر�ت در رو�دادها1 متعدد �سب 
�ننــد. اما بــرا1 �ســب ا�ــن امتياز مقــدار1 د�ر شــد. 
ضمن ا�ن �ه ورزشــHاران� چون الهام حســين� و پر�سا 
جهان فHر�ــان طــ� مدتــ� �ه توانســتند در مســابقات 
حضور داشــته باشند، امتيازات خوب� �سب �ردند. اما 
لازم اســت �ه با شــر�ت در مسابقات بيشــتر، امتيازات 
خود را تقو�ت �نند.  هرچند آن چه مســلم اســت ا�ن �ه 
درخواســت وا�لــد�ارت از نظــر زمان� ســقف� داشــت. 
فدراســيون ها1 ملــ� با�د درخواســت� بــه �ميته ها1 
مل� المپي� اعلام م� �ردند. ما هم  ا�ن درخواســت را 
مطرح �رد�م و �ميته مل� المپي� هم درخواســت ما را 
به فدراســيون جهان� منتقل �رد اما فدراسيون جهان� 
تا ا�ــن لحظه پاســخ منطقــ� درخصوص تعلــق گرفتن 
وا�لــد�ارت به ما نداده. خوشــبختانه �شــور ما تا�نون 
ســهميه ها1 خوب� بــرا1 المپي� تو�يو �ســب �رده. 
به همين خاطــر IOC در نامه ا1 به �ميته مل� المپي� 
اعلام �رده در مقا�ســه با �شورها1 د�گر1 �ه سهميه 
�متر1 �ســب �رده اند، سهميه وا�لد�ارت به هيچ �� 
از ورزشــHاران ا�ران� در �ليه رشــته ها تعلق نم�  گيرد. 
بنابرا�ن من گمانه زن� ها1 رســانه ا1 درخصوص علت 
تعلق نگرفتن ســهميه وا�لد�ارت به وزنه بردار1 بانوان 
ا�ران به دليل بالا بودن تســت ها1 دوپينــگ ا�ران را به 
شــدت تHذ�ب م� �نم. اصلا ا�ن طور نيســت. اما قطعا 
در ســنوات قبل تعداد آمــار دوپينگ ز�اد بــوده. اما ما ٢ 
ســهميه در آقا�ــان دار�م و ٢ ســهميه در بخــش بانوان. 
وا�لد�ارت را هم  نه تنها به وزنه بردار1 بلHه به هيچ رشته 

د�گر1 هم نم�  دهند.»
 درخصوص اتهامات آ�ان س�وت م� �نم

وقتــ� از مــراد1 م�  خواهيــم ارز�ابــ� اش را از اتهامــات 
اخيــر وارده به تاماش آ�ان درخصوص فســاد مال� مطرح 
�نــد، م� گو�د: «موارد1 �ــه تازه الان مطرح م� شــود را 
من ســال ها1 پيش مطرح �ردم اما برخ� دوستان به من 
خــرده گرفتند �ه چرا ا�ن مســائل را مطــرح م� �ن�! اما 
حالا همان دوستان م� گو�ند چرا اصلا آ�ان در انتخابات 
شــر�ت �رده. �ا مثلا در انتخابات اخير1 �ه ما داشــتيم 
م� گفتند، آ�ان به فدراســيون ا�ــران گفته من ٢، ٣ مدال 
طــلا م� دهم تو در جيبت بگذار و بــرو. بنابرا�ن من اجازه 
م� خواهم در ا�ن خصوص سHوت �نم و قضاوت را برعهده 
نقــد و بررســ� افــHار عمومــ� در ســطح جهان بگــذار م. 
خوشبختانه بينش افHار عموم� �شورمان بسيار بالاست 

و اجازه م� خواهم آن ها در ا�ن خصوص قضاوت �نند.»

مرادى: کيانوش رستمی توهم زده! 

بهداد سليمی در فدراسيون وزنه بردارى پست گرفت
بهداد ســليم� قهرمان ســابق وزنه بردار1 جهان و المپي� در فدراســيون وزنه بردار1 پســت 
گرفت. او با حHم عل� مراد1 رئيس فدراســيون وزنه بردار1 عضو شورا1 مشورت� فدراسيون 
شد. البته ا�ن شورا به دليل شيوع و�روس �رونا فعلا جلسه ا1 در سال ٩٩ برگزار نHرده است.

پيکان به پرداخت طلب پيمان اکبرى محکوم شد
باشــگاه پيHان تهران محHوم به پرداخت ١١٥ ميليون تومان طلب پيمان ا�بر1 ســرمرب� 
تيم واليبال ا�ن باشــگاه در ســال ٩٦ شد. به گزارش ا�سنا جلسه �ميته انضباط� در تار�خ 
٢٦ خردادمــاه بــا حضــور اعضا به منظور رســيدگ� به درخواســت پيمان ا�بر1 ســرمرب� 
باشگاه پيHان در ليگ برتر واليبال سال ٩٦ مبن� بر مطالبه الباق� مبلغ قراردادش تشHيل 
شــد. در ا�ن نشســت �ه با حضور ا�بر1 و نما�نده باشگاه پيHان برگزار شد، پس از استماع 
اظهــارات طرفين، �ميته انضباط� ١٠ روز برا1 حصول ســازش به طرفين مهلت داد �ه با 
گذشت ا�ن مدت، توافق حاصل نشد و با اعلام ختم رسيدگ�، را1 �ميته انضباط� صادر و 

ط� آن باشگاه پيHان محHوم به پرداخت مبلغ  ١١٥ ميليون تومان به ا�بر1 شد.



جولاى 162020 ذى القعده 1441      8  تیر 1399       16  چهار شنبه      18 

مصدوميت هافبک پرسپوليس جدى نيست
طبــق اعلام رســانه رســم� باشــگاه پرســپوليس، محســن 
ربيع خواه در د#دار با شاهين از ناحيه *( پا آسيب جد% د#د 
به طور% *ــه در ٣٠ دقيقه پا#ان� ا#ن بــاز% با درد در زمين 
حاضــر بود. از آنجا#� *ه ا#ن باز#7ن ف7ر م� *رد اســتخوان 
*ــ( پا#ش دچــار ش7ســتگ� شــده از محل آســيب د#دگ� 
ع7ــس گرفت اما پزشــ7ان بــه او اعلام *ردند خوشــبختانه 
مصدوميتــش جــد% نيســت و اســتخوان *( پــا% او دچار 
ش7ســتگ� نشــده اســت. به همين دليل ربيع خواه ز#ر نظر 

پزشI مشغول انجام حر*ات درمان� شد.
خانواده استقلالی ها هم تست کرونا می دهند 

مســئولان باشگاه اســتقلال با توجه به ا#ن *ه تست *رونا% 
تعداد% از باز#7نان شــان مثبت شده، قصد دارند از خانواده 
ا#ن نفرات تســت *رونا بگيرند. اســتقلال� ها برا% ا#ن *ه از 
ســلامت خانواده باز#7نان *رونا#� خود مطلع شوند چنين 
تصميم� گرفته اند و قرار اســت ط� روزها% آ#نده خانواده 
ا#ن نفرات و افراد% *ه با آن ها زندگ� م� *نند هم در تست 
*رونــا شــر*ت *نند. فرشــيد باقــر%، ور#ا غفــور%، مهد% 
قا#د%، آرش رضاوند، هرو#ه ميليچ، محمد دانشگر، مسعود 
ر#گــ� و چند نفر د#گر از اعضا% تيم اســتقلال هســتند *ه 
تست *رونا% شان مثبت شده و باشگاه از خانواده ها% آن ها 

نيز تست به عمل م� آورد.
پيشنهاد چينی ها به پورعلی گنجی رد شد 

پيشــنهاد  العربــ�  باشــگاه  داد  خبــر  قطــر  الرا#ــه  نشــر#ه 
وسوســه انگيز #ــI باشــگاه چينــ� بــرا% جــذب مرتضــ� 
پورعل� گنج�، مدافع ا#ران� اش را رد *رد. هالگر#مســون، 
ســرمرب� ا#ســلند% العرب� به مسئولان باشــگاه اعلام *رد 
پورعل� گنجــ� #7ــ� از مهره ها% *ليد% تيم اســت و قصد 

ندارد ا#ن باز#7ن را از دست بدهد.

آمادگی ٢ استقلالی براى خرید سهام استقلال
و  اســتقلال  ســهام  قبلــ�،  هماهنگ� هــا%  طبــق 
پرســپوليس شــهر#ورماه وارد بورس م� شــود تــا زمينه 
خصوص� شــدن ا#ن ٢ باشــگاه فراهم شــود. شا#عات� 
شــنيده م� شــود مبن� بر ا#ن *ه ٢ مد#ر ســابق باشگاه 
اســتقلال *املا آماده اند تا سهام ا#ن باشگاه را در زمان 
خصوص� ســاز% خر#ــدار% *ننــد و بعــد از خصوصــ� 
شدن، باشــگاه را به طور *امل در اختيار بگيرند. ا#ن ٢ 
مد#ر چند صباح� در استقلال بودند اما بروز پاره ا% از 
اختلافات باعث شــد قيد ماندن در ا#ن باشگاه را بزنند 
اما حالا برا% خر#د باشــگاه در دوران خصوص� ســاز% 

دورخيز *رده اند. 

چند طلب7ار اســتقلال به ش7ل جالب� متحد شــده اند و در حما#ت از #7د#گر 
مصاحبه م� *ننــد. بو#ان *ه #�7 از بدتر#ن باز#7نان خارج� اســتقلال بود، 
در مصاحبه ا% از لئاندرو پادوان� حما#ت *رد و مد#ران باشــگاه استقلال را به 
خاطــر او مورد انتقاد شــد#د قرار داد. البته ماجــرا% پادوان� با وضعيت بو#ان 
تفاوت ها% ز#اد% دارد ز#را باشگاه استقلال با#د قبل از ا#ن، پول او را پرداخت 
م� *رد ولــ� بو#ان *ه به خاطر ٢٠٠ دقيقه باز% با#د ميليارد ها تومان بگيرد 
طــور% از پادوانــ� دفاع *ــرده *ه انگار ١٠ ســال بــا او همباز% بوده اســت! 
استقلال با#د پول ز#اد% به طلب7اران خود بدهد، ا#ن در حال� است *ه اگر به 
وقتش با شفر، بو#ان، پادوان�، ا#سما و... تسو#ه حساب م� *رد *متر از ا#ن ها 

متحمل هز#نه م� شد.

عليرضــا بيرانونــد، دروازه بــان پرســپوليس *ه پــس از پا#ان قــراردادش با 
پرســپوليس اردو% ا#ــن تيم را ترb *رد و در باز% با شــاهين نيز باتوجه به 
مخالفت آنتورپ شــر*ت ن7رد، صبح د#روز در اطراف ســاختمان ســازمان 
ليــگ د#ده شــد. به نظر او قصد داشــت بــه ا#ن نهــاد مراجعه *نــد اما پس 
از ا#ن *ــه خبرنــگاران پرتعــداد را در محــل د#ــد، منصــرف شــد. همچنين 
گزارش ها% غيررســم� از ا#ــن ح7ا#ت دارد *ه او قصد حضور در ســفارت 
بلژ#ــI و پيگير% در#افت و#زا% خود را هم داشــته اســت. گو#ا قرار اســت 
و#زا% دروازه بان مل� پوش پرســپوليس برا% سفر به بلژ#I درنها#ت امروز 
 bصــادر شــود و بيرانوند پس از در#افــت و#زا#ش تا پا#ان هفتــه ا#ران را تر

خواهد *رد.

تلاش ب� نتيجه بيرانوند برا# حضور مخفيانه در سازمان ليگاتحاد بو�ان و پادوان� عليه استقلال!

تمرینات ویژه دیاباته براى بازگشت 
به اوج

مهاجم گلزن و تاثيرگذار تيم فوتبال اســتقلال 
برا% بازگشــت به روزها% اوج تمر#نات و#ژه ا% 
را در دســتور *ار قرار داده اســت. شــيخ د#اباته 
*ه فصــل نوزدهــم رقابت ها% ليــگ برتر �7# 
از بهتر#ــن باز#7نان تيم فوتبال اســتقلال بود، 
پــس از تعطيــلات *رونا#� ليگ د#رتر از ســا#ر 
باز#7نان به تمر#نات اضافه شد و به همين خاطر 
از آمادگــ� بدنــ� دور بــود. ا#ــن باز#7ــن برا% 
آن7ــه بتوانــد اســتقلال را در ادامــه رقابت ها% 
ليــگ برتر، جام حذفــ� و ليگ قهرمانان آســيا 
همراه� *ند، تمر#نات و#ژه ا% در دســتور *ار 
قرار داده است. د#اباته د#روز به طور انفراد% در 
زمين چمن مجموعه ورزشــ� انقلاب تمر#نات 
اختصاصــ� انجــام داد. ا#ن در حال� اســت *ه 
تمر#نــات اســتقلال بــه خاطــر افزا#ــش تعداد 

مبتلا#ان ا#ن تيم به *رونا تعطيل شده است.

اتفاق عجيب در شب بازى 
پرسپوليس-شاهين

مســئولان باشــگاه پرســپوليس بــرا% رونــق 
بخشــيدن به باز% هفته بيست وســوم مقابل 
شاهين، با هم7ار% مسئولان سازمان ليگ و 
ورزشگاه آزاد% اقدام به پخش صدا% مجاز% 
تماشــاگران در زمان برگزار% بــاز% *ردند. 
ا#ن اقدام برگرفته و *پ� بــردار% از لاليگا% 
اسپانيا بود. باشگاه ها% اسپانيا#� برا% آن *ه 
خلا شــور و هيجــان تماشــاگران را پر *نند از 
صدا% مجاز% آن ها هنگام برگزار% باز% ها 
استفاده *ردند *ه ا#ن موضوع حالا در فوتبال 
ا#ران هم باب شــده اســت. با ا#ــن حال اتفاق 
رخ  پرسپوليس-شــاهين  د#ــدار  در  جالبــ� 
داد *ــه ارتباط خاص� با صدا% تماشــاگران 
داشــت. در واقــع سيســتم ها% صوت� داخل 
ورزشــگاه بــه قدر% بــا *يفيت پا#يــن صدا% 
تماشــاگران را پخش م� *رد *ــه باعث آزار و 
اذ#ت حاضران در اســتاد#وم شــد تا جا#� *ه 
برخــ� از اعضا% ٢ تيم بــرا% در امان ماندن 
از صدا% ب� *يفيت ا#ن بلندگوها درخواست 
قطع صــدا% مجاز% تشــو#ق تماشــاگران را 

دادند *ه البته مورد قبول واقع نشد.

ازبکستان حریف تدارکاتی تيم ملی 
فوتبال ایران شد 

رئيس دپارتمان تيم ها% مل� فوتبال از برگزار% 
باز% تيم ها% مل� ا#ران و ازب7ستان در روز فيفا 
خبر داد. به نقل از ســا#ت فدراســيون فوتبال، 
مهد% خراط�، رئيس دپارتمان تيم ها% مل� 
گفــت: «با توجه بــه ا#ن *ه باز% ها% دوســتانه 
در فيفاد% از ١٠ تا ١٨ شــهر#ور آغاز م� شود، 
فدراسيون فوتبال برنامه ر#ز% و را#زن� خود را 
برا% انجام د#دارها% تدار*ات� پيگير% *رد.» 
رئيــس دپارتمان تيم هــا% مل� فوتبــال ادامه 
داد: «قرار است تيم مل� فوتبال ا#ران در تار#خ 
٧ ســپتامبر (١٧ شــهر#ور ١٣٩٩) در تاش7ند 
به مصاف تيــم مل� فوتبال ازب7ســتان برود. با 
توجــه بــه شــرا#ط *رونا#� حال حاضــر جهان 
مســئولان فدراســيون فوتبال برا% ا#ن *ه ا#ن 
ســفر با مخاطرات *متر% صورت گيــرد، قرار 
است با پرواز چارتر% تيم را عازم ا#ن مسابقات 
*نند.» خراط� افزود: «فدراســيون فوتبال در 
حال مذا*ره با چند *شور د#گر جهت برگزار% 
#I د#دار د#گر در تار#خ ١٣ شــهر#ور است *ه 
پس از مشــخص شــدن تيــم مربوطــه از طر#ق 
سا#ت رسم� فدراسيون فوتبال اطلاع رسان� 

م� شود.»

پرسپوليسی ها پاداشی نگرفتند
مهد% رســول پناه د#روز اعلام *رد پاداش ١٠ 
برد اخير اعضا% تيم پرســپوليس در ليگ برتر 
به حســاب آن ها وار#ز شــده است. با ا#ن وجود 
طبــق پيگير% ها% فارس ا#ن پــول تا*نون به 
حساب *ادر فن� و باز#7نان پرسپوليس وار#ز 
نشده تا بدقول� مد#ران باشگاه برا% پرداخت 
ا#ن پاداش ت7رار شــود. ا#ن در حال� است *ه 
*ارگزار پرســپوليس چI مربــوط به پرداخت 

پاداش ها را ٢ روز قبل به باشگاه تحو#ل داد.

سرگيجه سهميه خواهان و فانوس به دستان! 
احتمال تعطيل� دوباره ليگ قوت گرفت 

مســئولان  اصــرار  وجــود  بــا 
فدراســيون فوتبال و سازمان 
ليگ و برخ� تيم ها به ادامه مسابقات ليگ 
برتــر، بــا مثبــت اعــلام شــدن تســت چنــد 
باز#7ن و همراه تيم ها% فولاد و استقلال و 
چند تيم د#گر احتمال دارد ليگ نوزدهم به 
ســرانجام نرســد. با توجه به شرا#ط جد#د و 
افزا#ش شــيوع *رونا در ا#ــران و با توجه به 
ا#ن *ــه وضعيت پا#تخت هــم خطرناb تر از 
چنــد هفتــه قبــل شــده، احتمــال تعطيل� 
مسابقات ورزش� از جمله رقابت ها% ليگ 
برتــر بعــد از باز% هــا% هفتــه آ#نــده قــوت 
گرفتــه اســت. از طرف� با بــه تعو#ق افتادن 
چند د#دار از جمله د#دار تيم ها% نساج�-

نظــم  پارس جنوب�-اســتقلال،  و  فــولاد 
برگزار% رقابت ها از دســت رفته و اگر قرار 
باشد هر هفته ٢، ٣ باز% با تصميم شخص� 
مربيــان و مد#ران باشــگاه ها لغو شــود، ا#ن 
ليگ قطعا به سرمنزل مقصود نم� رسد. با 
در نظر گرفتن ا#ن وضعيت ا#ن احتمال هم 
وجود دارد *ه ليگ برتر نوزدهم *لا تعطيل 
شــود و پرســپوليس را بــه عنــوان قهرمــان 
معرف� *نند چرا*ه اختــلاف ١٠ امتياز% 
نــه تنهــا از بيــن نرفــت بل7ــه بــه ١٢ امتياز 
رســيد. بنابرا#ــن اگر ليــگ تعطيل شــود و 
پرســپوليس قهرمان نوزدهمين دوره ليگ 
برتر اعلام شــود برخلاف هفته ها% گذشته 

مخالفــت *متر خواهــد بود. ا#ــن اتفاق در 
لوشامپيونا افتاده و بنابرا#ن بعيد است فيفا 
هم بــه ا#ــن مســئله ورود #ا مخالفــت *ند. 
با#ــد وضعيــت  ا#ــن ميــان فقــط  البتــه در 
و  حذفــ�  جــام  و  آســيا#�  ســهميه ها% 
تيم ها% ســقوط *ننده هم مشــخص شــود 
چرا*ــه ليگ فقط اعــلام قهرمان نيســت و 
 Iــ# گــرو  در  تيم هــا  بســيار%  سرنوشــت 
تصميــم منطقــ� اســت. در حــال حاضــر 
تيم ها% ماشين ســاز%، ذوب آهن، ســا#پا، 
پارس جنوب�، گل گهر، پي7ان و شــاهين به 
ترتيــب بــا ٢٤، ٢٢، ٢١، ٢٠، ١٩، ١٨ و 
١٧ امتياز در رده دهم تا شــانزدهم جدول 
رده بند% قــرار دارنــد و *اند#دا% ســقوط 
وضعيــت  هرچنــد  م� شــوند.  محســوب 
شــاهين و پي7ان به مراتب بغرنج تر از ٥ تيم 
د#گر اســت امــا ٧ بــاز% باق� مانــده و ٢١ 
امتياز مم7ــن م� تواند سرنوشــت تيم ها را 
و  ليــگ  ســازمان  بنابرا#ــن  دهــد.  تغييــر 
تصميم گيرندگان *ار دشوار% برا% بستن 
پرونــده ليگ پيــش رو دارند. عــلاوه بر ا#ن 
بحــث ســهميه ها هــم موضــوع چالش زا#� 
اســت. در حــال حاضــر تيم ها% ســپاهان، 
ترا*تــور، شــهرخودرو، اســتقلال و فولاد و 
حت� صنعت نفت *اند#دا% *ســب سهميه 
آسيا#� هستند و با توجه به ا#ن *ه مشخص 
نيســت جام حذفــ� با ا#ــن شــرا#ط برگزار 

خواهــد شــد #ا نــه اهميت *ســب ســهميه 
بيشتر م� شود. البته احتمال د#گر هم ا#ن 
اســت *ه حداقل به مدت ٢٠ روز ليگ برتر 
را تعطيل *نند و بعد از آن هفته ها% پا#ان� 

دنبال شــود. طولان� شــدن زمان برگزار% 
ا#ــن  بــا  مشــ7لات د#گــر% همــراه دارد و 
وضعيــت، برگزار% رقابت هــا% ليگ فصل 

آ#نده هم تحت الشعاع قرار م� گيرد.

با انجــام چند د#ــدار از هفته بيســت ودوم و 
بيست وســوم ليگ برتر جدول گلزنان ليگ 
نوزدهــم دچــار تغييرات� شــد هرچند صدر 
جــدول همچنــان در قــرق شــهر#ار مغانلو، 
مهاجم پي7ان است. ا#ن باز#7ن *ه در د#دار 
بــا ذوب آهن #7ــ� از ٤ گل تيمــش را به ثمر 
رساند با ١٢ گل در صدر جدول جا#گاهش 
را تثبيــت *ــرد و حــالا فاصله اش با عيســ� 
آل *ثيــر، مهاجم صنعت نفت *ــه با ١٠ گل 
زده در جا% دوم اســت، ٢ گل شــده اســت. 
در رده ســوم جدول گلزنان هم شاهد تغيير 
و صعــود باز#7ن پرســپوليس بود#م. مهد% 
ترابــ� با تI گلــ� *ه مقابل شــاهين به ثمر 
رســاند ٩ گلــه شــد و *نــار مهــد% قا#د%، 
مهاجم ٩ گله استقلال قرار گرفت. اما ن7ته 
جالب، رقابت ٥ پرسپوليســ� و اســتقلال� 
برا% *ســب عنوان آقــا% گل� *نــار مغانلو 
و آل *ثيــر اســت البته به شــرط� *ــه ليگ 
برتــر ادامه پيدا *ند. علاوه بــر مهد% تراب� 
و مهــد% قا#ــد% *ه ٩ گله هســتند، شــيخ 
د#اباته، عل� عليپور و اميرارســلان مطهر% 

٨ گله هستند و رقابت داغ� بين هم تيم� ها 
و البته رقيبان سنت� برا% رسيدن به *فش 
طــلا وجــود دارد. حــالا اگــر ليگ بــه خاطر 
ابتلا% چند باز#7ن و مربــ� به *رونا دوباره 
تعطيــل #ا نيمــه *اره رها شــود ت7لي( آقا% 
گلــ� چه خواهد شــد؟ بــا توجه بــه انتخاب 
قهرمان احتمالا صدرنشين جدول گلزنان را 
هم آقا% گل معرف� م� *نند *ه اگر در پا#ان 
هفته بيست وسوم باشد #I ر*ورد منف� در 
تار#خ ليگ برتر ثبت خواهد شد. پيش از ا#ن 
ثبت *م گل تر#ن آقا% گل در ليگ ٨٢-٨١ 
*ــه مربوط بــه ادمونــد بز#ــI، مهاجم وقت 
ســپاهان با ١٣ گل زده اســت. پس از او هم 
*ر#ــم انصار% فــرد، مهاجم وقــت ترا*تور با 
زدن ١٤ گل در ليــگ ٩٣-٩٢ عنوان آقا% 
گل� را بــا *متر#ــن گل زده به دســت آورد. 
حالا اگر قرار باشــد ليــگ تعطيل و آقا% گل 
هــم در همــان ٢٣ هفتــه انتخاب شــود ا#ن 
عنــوان احتمالا به مغانلو م� رســد *ه با ١٢ 
گل زده *فــش طلا را به دســت مــ� آورد اما 

با ثبت ضعي( تر#ن آمار برا% #I آقا% گل!

فوتبــال  فدراســيون  انضباطــ�  *ميتــه 
متخلفــان د#دار برگشــت فينــال ليگ برتر 
فوتســال را نقــره داغ *ــرد. د#ــدار فينــال 
برگشت ليگ برتر فوتسال با برتر% تيم مس 
و قهرمان� ا#ن تيم در ليگ به پا#ان رسيد ول� 
در جر#ان ا#ن مســابقه و بعــد از پا#ان باز%، 
درگير% ها% ز#ــاد% بين اعضا% ٢ تيم رخ 
داد. بــه نقل از ســا#ت فدراســيون فوتبال، 
بــه دليــل تخلفــات و حــر*ات غيرورزشــ� 
تحر#I آميــز *ــه منجر بــه بروز خشــونت و 
اســتفاده از الفاظ ناشا#ســت از ســو% عل� 
افضــل، ســرمرب� تيم مس ســونگون شــد، 
*ميته انضباط� و% را طبق مواد ٥٤ و ٥٥ 
مقررات انضباط� به #I سال محروميت از 
همراه� تيم خــود و پرداخت ١٠٠ ميليون 
ر#ــال جر#مه نقــد% مح7ــوم *رد(ا#ن را% 
قابل تجد#د نظر است). احمد باغبان باش�، 
مرب� تيم مس ســونگون به دليــل اعتراض 
بــه داور و رفتار غير ورزشــ� طبــق ماده ٥٥ 
مقــررات انضباطــ�  ٣ جلســه از همراهــ� 
تيم خــود محــروم بــوده و با#ــد ٧٠ ميليون 

ر#ــال جر#مه نقــد% پرداخت *نــد. گفتن� 
اســت، مســلم اولاد قباد، باز#7ــن تيم مس 
ســونگون به خاطر فحاشــ� به داور از باز% 
اخــراج شــد. ا#ــن باز#7ــن طبق مــاده ٥٥ 
مقــررات انضباط� به ٢ جلســه محروميت 
و پرداخــت ٧٠ ميليون ر#ــال جر#مه نقد% 
مح7وم شــد. بهــزاد عبدا...پور، تــدار*ات 
تيم مس سونگون، فرهاد فخيم، باز#7ن تيم 
مس سونگون و وطن خواه، مرب� بدنساز تيم 
مس ســونگون نيز از د#گر اعضــا% ا#ن تيم 
بودند *ه نقره داغ شــدند. در ســو% مقابل 
امير هوشنگ مومن�، مرب� تيم گيت� پسند 
نيز به دليل اعتراض شــد#د بــه داور و رفتار 
غير ورزشــ� *ه منجر به اخراجش شــد،  به 
مدت #I جلسه از همراه� تيم خود محروم 
شــد و با#د ٤٠ ميليــون ر#ــال جر#مه نقد% 
پرداخــت *نــد. حميد ب� غم ســرمرب� تيم 
گيت� پســند نيز به دليل رفتار غير ورزشــ� 
با ســرمرب� تيم مقابل به جر#مه نقد% ٣٠ 
 I# ميليون ر#ال� مح7وم شــده و بــه مدت

جلسه از همراه� تيم خود محروم است. 

مغانلو ر3ورد آقا# گل� ليگ را منف� م� 3ند؟ 

جر�مه سنگين برا# متخلفان فينال جنجال� فوتسال

رقابت ٥ سرخاب� برا# �> لنگه 3فش طلا��! 

سرمرب� مس �> سال محروم شد
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